
	

مسجد را به جایگاه حقیقی اش برگردانیم
 معارف   از همان سال یکم هجری که پیامبر)ص( در مدینه نخستین مسجد را بنا کرد، محمدمهدی نجاتی، پژوهشگر حوزه مسجد:

مسجد تبدیل به قلب جامعه اسلامی شد. مکانی برای اقامه نماز جماعت و افزایش اتحاد 
و برادری، محلی برای اسکان مهاجران کم‌بضاعت، مجلس شورای مسلمین، پاسخگویی به 

 ............ صفحه 11پرسش‌های دینی، محل قضاوت، مدیریت جنگ و آماده‌سازی و...

بیگانه خواندن درد بزرگی است کلید دار مزار جام
 سراب انتقال فناوری 

در ازای توافق پاریس
15 10 7

گفت‌وگو با نوید محمودی، تهیه‌کننده افغانستانی
 فیلم »شکستن همزمان بیست استخوان«

 روایت زندگی و زمانه »محمد صدیق جامی‌ الاحمدی« 
که از نوادگان شیخ احمد جام و میراثدار منصبی تاریخی  است  

سفیر سابق ایران در ایتالیا در گفت‌‌وگو با قدس مطرح کرد
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 چرا معاونت اقتصادی وزارت خارجه ایران ضعیف است؟ 

رایزن اقتصادی قربانی بده بستان سیاسی 

موسوی: پیشنهاد ظریف 
ربطی به انگلیسی‌ها ندارد

واکنش ایران 
به ماهیگیری 

روباه پیر

 اقتصاد  معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه، حدود دو سال پیش و بر اساس تکلیف 
برنامه ششم توسعه، احیا شد تا تسهیلگر روابط اقتصادی کشور در عرصه بین‌الملل و 
تقویت کننده بعد اقتصادی سفارتخانه‌ها و دیپلماسی اقتصادی باشد.عملکرد این معاونت و 
رایزنان اقتصادی و تجاری مستقر در کشورهای مختلف اما ظرف دو سال گذشته، انتقادات 
جدی فعالان اقتصادی و کارشناسان اقتصاد بین‌الملل را در پی داشته است. از نگاه منتقدان، 
ناتوانی در تسهیل شرایط برای تجار و بازرگانان ایرانی، عدم موفقیت در حفظ بازارهای 
موجود، سیاست‌زدگی مفرط، غفلت از ظرفیت‌ها و مزیت‌های متعدد اقتصادی و تجاری 

کشورهای هدف، معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه ...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
اسماعیل کهرم

خیلی‌ها می‌پرسند آیا وارد ترسالی شده‌ایم یا نه؟ ما بیش از 13 سال در دوران 
خشکسالی بودیم و اکنون که باران‌های فراوان همراه با سیل داشتیم این پرسش 
مطرح می‌شود، اما واقعیت این است که ما وارد سال‌تر شدیم، اما برای اینکه ببینیم 

وارد ترسالی شدیم یا نه باید تا مهرماه صبر کرد...

آبخیزداری و آبخیزنداری
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 اخبار  واکنش سراسیمه و مخالفت دولت 
انگلیس با پیشنهاد ظریف برای مبادله زندانیان 
بین ایران و آمریکا از حواشی جالب و قابل 
تأمل بمب خبری است که وزیر امور خارجه 
کشورمان در نیویورک رها کرد. محمد جواد 
ظریف روز چهارشنبه گفت که برای مبادله 
زندانیان بین ایران و آمریکا اختیار لازم را دارد 

و اعلام کرد که 6 ماه ...

با وجود باغات انبه در 
سیستان و بلوچستان، اما 

فراورده‌های این محصول از 
پاکستان وارد می‌شود 

قطب  محصولات 
گرمسیری محروم  

از صنایع تبدیلی

 فرهنگ کار 
 زیر پای 

 کدهای دستوری 
له می‌شود

 اصالت 
 با شانس است 
یا کار و تلاش؟

 ............ صفحه 6 ............ صفحه 5

معاون علمی آستان قدس رضوی: 

 مأموریت ما 
توسعه »علوم« و 

»فرهنگ« رضوی است
 ............ صفحه 3

:aحضرت محمد
یک نماز 

جماعت بهتر از 
چهل سال نماز 

فُرادا در خانه 
است. 

مستدرک الوسائل، ج 6، ص 446

مردان گلمحمدی گل کاشتند

فوتبال خراسان به آسیا نزدیک شد
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آگهی مزایده فروش
40 رأس جوانه پروار هلشتاین 

سازمان موقوفات ملک
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اخبار روزنامه صبح ایران

آیت‌الله مکارم: اگر یک نفر از اعدام‌های عربستان در ایران بود داد محافل بین‌المللی در می‌آمد    اخبار: این مرجع تقلید در درس خارج فقه خود با اشاره به شهادت تعدادی از مسلمانان در 
عربستان اظهار داشت: اخیراً قتل در عربستان کنار جنبه‌های مذهبی جنبه‌های سیاسی هم پیداکرده است و هرکسی را که احتمال مخالفت با این رژیم منحوس را بدهند به‌قتل می‌رسانند. وی با انتقاد از سکوت 

محافل بین‌المللی در برابر این جنایات تصریح کرد: اگر یک نفر از اینان در ایران بود دادشان در می‌آمد ولی در برابر قتل 37 نفر سکوت عجیبی گرفته‌اند و صدایی از آنان درنمی‌آید.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 سیاست/آرش خلیل‌خانه  واکنش 
سراسیمه و مخالفت دولت انگلیس با 
پیشنهاد ظریف برای مبادله زندانیان بین 
ایران و آمریکا از حواشی جالب و قابل تأمل 
بمب خبری است که وزیر امور خارجه 

کشورمان در نیویورک رها کرد.
محمد جواد ظریف روز چهارشنبه گفت 
که برای مبادله زندانیان بین ایران و آمریکا 
اختیار لازم را دارد و اعلام کرد که 6 ماه 
پیش این پیشنهاد را به واشنگتن داده 

است اما پاسخی دریافت نکرده است. 
او البته و احتمالاً به دلایل خاصی به 
این نکته اشاره نکرد که پیشنهاد مبادله 
زندانیان اوایل سال گذشته میلادی و 
همان زمان که ترامپ از لزوم تغییر برجام و 
احتمال خروجش از این توافق سخن گفت 
از سوی مقامات واشنگتن مطرح شده بود.

 واکنش سراسیمه به پیشنهادی 
برای واشنگتن

در اتفاقی عجیب و غیرمنتظره ساعاتی 
پس از آنکه سخنان ظریف به شکلی 
گسترده در رسانه‌های جهان بازتاب یافت، 
همراه با یک خط خبری هدایت شده، وزیر 
خارجه انگلیس به آن واکنش نشان داده و 
از مخالفت لندن با این ایده 

سخن گفت.
جرمی هانت مدعی شد 
که پیشنهاد ظریف مبادله 
نازنین زاغری با »نگار قدس 
کنی«، شهروند ایرانی مقیم 
استرالیاست که تیرماه سال 
۱۳۹۶ به بهانه ادعایی نقض 
قوانین تحریم‌های آمریکا 
ایران بازداشت شده  علیه 

است.
این در حالی بود که در هیچ 
کجای سخنان محمد جواد 
ظریف که در یک کنفرانس 
علنی مطرح شده بود 
اشاره‌ای به نازنین زاغری و مبادله او صورت 
نگرفته بود و اساساً نه زاغری تابعیت 
آمریکایی دارد و نه مبادله او با زندانیان 
ایرانی در آمریکا یا افرادی که قرار است 
به آمریکا مسترد شوند، می‌تواند ارزش 

سیاسی برای آمریکا داشته باشد.

این موضوع البته با واکنش تهران نیز 
مواجه شد و سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان اعلام کرد پیشنهاد مطرح شده 
از سوی ظریف در مورد مبادله زندانیان، 
مربوط به زندانیان ایرانی و آمریکایی است 
و ارتباطی به انگلیسی‌ها ندارد. عباس 
موسوی خاطرنشان کرد که پرونده مورد 
نظر مقامات انگلیسی کاماً متفاوت و 
مسئولیت وضعیت آن هم برعهده دولت 

انگلیس است.
جالب آنکه در واکنش وزارت خارجه 
آمریکا به اظهارات وزیر خارجه کشورمان 
نیز، نه اشاره‌ای به دولت انگلیس و شراکت 
این کشور در این موضوع شده و نه نامی 
از زاغری یا دیگر اتباع انگلیس برده شده 
است. یک سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در بیانیه‌ای صرفاً خواستار آزادی 
افرادی چون ژیو وانگ، رابرت لوینسون و 

سیامک نمازی شد.

 هراس اروپا 
از مذاکره ایران و ترامپ!

اما چرا انگلستان با چنین اقدام خارج از 
عرف دیپلماتیک و سؤال برانگیزی به 
پیشنهاد ظریف واکنش نشان داده و چرا 
به این صراحت مخالفت خود را با آن اعلام 
می‌کند.اینکه رسانه‌های شناخته شده و 
ضد ایرانی همچون العربیه که وابسته به 
دربار سعودی است یا خبرگزاری فرانسه 
اقدام به خبرسازی در مورد پیشنهاد 
تهران برای مبادله زاغری می‌کنند و این 
ادعا از زبان وزیر خارجه انگلیس نیز تکرار 

می‌شود هم خود بیانگر برخی پشت پرده‌ها 
و نگرانی‌های بازیگران در خفا در پرونده 

روابط ایران و آمریکاست.
سراسیمگی و نگرانی انگلیس از اینکه 
ظریف چنین پیشنهادی را علنی به 
قول خودش روی میز می‌گذارد از نگاه 
تروئیکای اروپایی بویژه انگلیس زنگ خطر 
را به صدادر آورده و آن‌ها نگران این هستند 
که سطحی از تماس‌ها بین مقامات دولت 
ایران و دولت آمریکا حول این موضوع 
شکل گیرد؛ زیرا اروپایی‌ها بخوبی طبع 
تاجرگونه ترامپ را می‌شناسند و می‌دانند 
که هدف اصلی او همان طور که ظریف 
هم دیروز اشاره کرد نه جنگ با ایران که 
مذاکره است، فارغ از اینکه چه نتیجه‌ای 

داشته باشد.
تروئیکای اروپایی نمی‌خواهند تماس 
مستقیمی بین تهران و واشنگتن دوباره 
برقرار شود و تلاش دارند هرگونه ارتباطی 
را کانالیزه و از معبر لابیگری و دلالی خود 

هدایت کنند.
تروئیکای اروپایی و بیشتر کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا از وضعیت موجود 
دارند  اقتصادی  بهره‌برداری‌های  هم 
و هم فرصت را برای اعمال فشار بر 
ایران و تحمیل زیاده‌ خواهی‌های خود 
در حوزه برنامه دفاعی موشکی ایران و 
سیاست‌های منطقه‌ای کشورمان مناسب 

می‌بینند.
کشورهای اروپایی در یک سال گذشته نه 
تنها با تمامی فشارها و تحریم‌های آمریکا 
همراهی کرده‌اند که در پیشبرد مذاکرات 

جدید و اجرای کانال تبادلات مالی عملًا 
هیچ اقدام مؤثری را شکل نداده‌اند.

همین دیروز یک روزنامه آمریکایی گزارش 
داد کشورهای اتحادیه اروپا به دنبال 
راه‌هایی برای مهار برنامه موشکی ایران 

هستند.
نوشت:  گزارشی  در  وال‌استریت‌ژورنال، 
اتحادیه اروپا از طریق تدابیری جدید مانند 
اعمال فشار بر کشورهای غیرعضو برای 
کاهش فروش »فناوری‌های حساس« به 
ایران و سختگیرانه‌تر کردن شرایط صادرات 

به ایران به دنبال تحقق این هدف است.
یک دیپلمات ارشد اروپایی گفته است: 
»بریتانیا، فرانسه و آلمان به دنبال آن 
هستند که اتحادیه را متقاعد کنند در 
هفته‌ها و ماه‌های پیش رو اقدام‌های 
دیگری را هم انجام دهند.» از جمله یک 
دیپلمات ارشد اروپایی گفت: »بریتانیا، 
فرانسه و آلمان به دنبال آن هستند اتحادیه 
را متقاعد کنند در هفته‌ها و ماه‌های پیش 

رو اقدام‌های دیگری انجام دهند.«
به اذعان این نشریه آمریکایی کشورهای 
اروپایی بعد از خروج آمریکا از توافق 
هسته‌ای برجام در اردیبهشت‌ماه سال 
۱۳۹۷ وعده داده‌اند با تضمین منافع 
اقتصادی ایران، این توافق را حفظ کنند. 
این کشورها، باوجود ایستادگی‌های لفظی 
و سیاسی در برابر اقدام آمریکا تاکنون هیچ 
گام عملی به منظور تحقق وعده‌هایشان 
برنداشته‌اند و با وجود مخالفت با تصمیم 
آمریکا در زمینه برجام، با سایر ادعاهای 
واشنگتن علیه ایران در زمینه فعالیت‌های 
موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای همسو 

هستند. 
در این شرایط تروئیکای اروپایی عضو 
برجام نگران هستند که این وضعیت 
ایران را یا به سوی خروج از برجام و 
یا پذیرش درخواست‌های پشت پرده 
آمریکا برای مذاکره و توافق سوق دهد. 
موضوعی که ظریف دیروز آن را افشا 
کرد. هر چند به نظر می‌رسد مقامات 
انگلیسی خیلی زود دستپاچه شده و 
قبل از آنکه نیت و هدف اصلی تهران 
را که نشان دادن غیر قابل مذاکره بودن 
و غیر منطقی بودن آمریکایی‌هاست 

دریابند، دست خود را رو کردند.

موسوی: پیشنهاد ظریف ربطی به انگلیسی‌ها ندارد

واکنش ایران به ماهیگیری روباه پیر

 دولت سهام عدالت مستمری بگیران تأمین اجتماعی را کی می‌خواهد بدهد.
رفتید پست بگیرید که سلفی بیندازید؟ 09110006820

 شما را به خدا طرح تعزیرات ضیافت را اجرا نکنید که همین مرغ و گوشت خیلی 
ارزان که همه مردم ازش بهره بردند و خریدند! دیگر پیدا نمی‌شود؛ مثل ایام عید که 
همه چیز به دست مردم رسید! خواهشاً کاری نکنید ما خوشحال‌تریم! 09150000636

 صدا و سیما منشأ مشکلات ‌فرهنگی‌ کشور است، ‌چون‌ برنامه‌های‌ آموزشی‌ را 
تعطیل‌ کرده و به جای ‌فرهنگ‌ کار و تلاش‌ و دانش‌ اندوزی، مصرف‌گرایی‌ و تنبلی‌ 
و به جای ‌ترویج‌ ورزش‌ همگانی، دعواهای‌ حاشیه‌ای‌ ورزش‌ قهرمانی‌ را تشویق‌ 
می‌کند که ‌علت‌ اصلی‌ درگیری‌ در ورزشگاه هاست‌؛ باید ‌هیئت‌ نظارت‌ مردمی‌ بر 

صدا وسیما ‌تشکیل‌ شود. 09150002986
 مسئولان سایپا لطف کنید جواب بدهید! من در مردادماه ۹۷ برای پیش فروش 
پراید واریز کردم و تسویه کردم چرا تا الان جواب من را نمی‌دهید؛ چرا آن زمان به 
مردم نگفتید شاید خواب پراید را شما ببینید؟ چرا وزارت صنایع و اداره بازرسی 

کشور کاری نمی‌کند، بابا ما گناه کردیم و پول ریختیم! 09150006430
 روی هر چیزی دست بگذاری و هرکاری بخواهی انجام بدهی ارگان و نهاد‌های 
دولتی مانع می‌شوند! نمی‌دانم چرا توی سطل‌های زباله این همه آدم دست 
می‌برند و خالی‌اش می‌کنند کسی جلوشان را نمی‌گیرد؟! تو را به خدا مواظب 
باشید این‌ها سرمایه‌های ملی و بیت‌المال)پسماند( را دارند می‌برند و خالی 

می‌کنند. 09150007819
 شما را به خدا، یک مسئولی جلوی این هنرپیشه‌هایی که بی‌حجابی و بی‌بند و 

باری را دارند بدون هیچ مانعی ترویج می‌کنند، بگیرد. 09110006820
 چرا پیام‌های شکایت مردم از سامانه همتا را چاپ نمی‌کنید؟ سامانه همتا 
گوشی‌های موبایل کارکرده و قدیمی را هم غیرفعال می‌کند و موجب ضرر و زیان 
مردم شده... مگر قرار نبود این طرح از سال ۹۷ به قبل را شامل نشود.هیچ کس 
از مسئولان سامانه همتا هم جوابگو نیست، به کجا باید شکایت کنیم. چرا کسی 

جوابگوی مردم نیست؟ 09390005265
 چرا صدا و سیما فشل و از هم پاشیده است یک روزهنرپیشه و سلبریتی‌ها را 
به عنوان کارشناس یا میهمان و یا مجری دعوت می‌کند، نمونه‌اش خانم افسانه 
بایگان در تلویزیون می‌آید می‌گوید نمازم را اول وقت ادا می‌کنم، این در حالی 
است که در پایان جشنواره فیلم فجر با آن حالت زننده، سبک و جلف که دون 
شأن زن ایرانی و اسلامی است ظاهر می‌شود؛ ما دم خروس را باور کنیم یا قسم 
حضرت عباس را از مسئولان صدا و سیما، این آدم‌ها ذهن نوجوان و جوان این 

مملکت را هدف‌گذاری کرده‌اند. 09110006339
 این نحوه اعتراض روحانی و ظریف، ترامپ را پر روتر و دزدی و زورگیری و 
تحریم‌هایش را از نظر افکار عمومی جهانیان قانونمند و بر حق جلوه می‌دهد. به 
جای اینکه بگوید ترامپ و آمریکا غلط می‌کند ایران را تحریم کند! می‌گویند چرا 

ادامه آن را تمدید کرده! 09150000210
 از سپاه و بسیج و ارتش به خاطر زحماتشان به سیل‌زدگان تشکر می‌کنیم که 
به جای دولت بی‌تدبیر سیل‌بند می‌سازند. این جان برکفان هم باید از مرزهای 
کشورمان دفاع کنند، هم تحریم‌های خارجی را تحمل کنند و هم تحریم‌های 

مالی دولت روحانی را. 09360006158
 رئیس محترم قوه قضائیه، اگر علیه این مفسدان اقتصادی و لانه‌های فساد و 
منکرات و ایادی و مهره‌های امپریالیزم اقدام جدی نشود و چند نفر از سران و این 
وطن‌فروشان اعدام و تیرباران نشوند، دست از سر این نظام و انقلاب و این ملت 

برنمی‌دارند و خطر جدی نظام اسلامی را تهدید می‌کند. 09150000200

آبخیزداری و آبخیزنداری
خیلی‌ها می‌پرسند آیا وارد ترسالی شده‌ایم یا 
نه؟ ما بیش از 13 سال در دوران خشکسالی 
بودیم و اکنون که باران‌های فراوان همراه با 
سیل داشتیم این پرسش مطرح می‌شود، اما 
واقعیت این است که ما وارد سال‌تر شدیم، 
اما برای اینکه ببینیم وارد ترسالی شدیم یا 
نه باید تا مهرماه صبر کرد. سال آبی ایران از 
مهرماه شروع می‌شود، بنابراین اگر تمام فصل 
بهار هم‌تر باشد و باران زیادی داشته باشیم 
و در تابستان هم تا اول مهر بارندگی داشته 
باشیم، می‌توانیم بگوییم وارد ترسالی شدیم، 
اما ما تاکنون سال‌تر داشتیم که تعریف 
متفاوتی با ترسالی دارد؛ به عبارتی سال 
تر، سالی است که بیش از معدل بارانی که 
داریم، باران دریافت کنیم. اما مهم‌تر از سال 
تر، موضوع سیلاب‌های اخیر و خسارت‌های 
آن است. باران‌های امسال در اکثر نقاط 
کشور با سیلاب‌های شدیدی همراه بوده که 
آسیب‌های مالی، جانی و زیست‌محیطی در 
برابر منافعی چون احیای برخی تالاب‌ها و 
رودخانه‌ها به دنبال داشت، اما اینکه برخی 
از مسئولان منافع سیل و باران‌های اخیر را 
بیشتر از ضرر و زیان آن می‌دانند، اشتباه 

بزرگی است.
باید عنوان کرد ما در جریان سیل بیش از 70 
نفر را از دست دادیم و درست است که سیل و 
باران‌های اخیر منافعی داشته است، اما ضرر و 
زیان آن هم کم نبوده است. غیر از کسانی که 
فوت کردند و خانواده‌هایی که داغدار شدند، واقعاً 
همه متضرر شدیم؛ چنانچه بر اساس آنچه اعلام 
می‌شود 35 هزار میلیارد تومان هم زیان کردیم. 
از این گذشته چنانچه در بقیه ایام باقیمانده بهار 
و فصل تابستان بارندگی نداشته باشیم، تمام این 
آب‌ها تبخیر می‌شود؛ بنابراین اگر مسئولان به 
فکر احیای تالاب‌ها، دریاچه‌ها و سفره‌های آب 
زیرزمینی هستند باید به این نکته توجه کنند 
که سفره‌ها زمانی از آب پر می‌شوند که باران و 
سیل روی زمینی جاری شود که پوشش گیاهی 
دارد؛ در غیر این صورت سیل و باران خاک را 
می‌شورد و می‌برد و فرسایش خاک درست 
می‌کند و در نتیجه آب به سفره‌های زیرزمینی 
هم نمی‌رسد. نکته بعدی میزان خاکی است که 
در این سیل‌ها از دست دادیم، خاک باارزش 
کشاورزی که برای یک سانتیمتر یا به اندازه یک 
بند انگشت آن، حدود 400 سال باید صبر کنیم 
تا سنگ تبدیل به خاک شود؛ باید بدانیم خاک 
را طبیعت ایجاد نکرده است، بلکه طبیعت در 
اثر رسوبات دریاها سنگ را ایجاد می‌کند و این 
سنگ باید تحت عوامل فرسایش مانند آفتاب و 
گرم شدن و سرد شدن و باد و باران قرار بگیرد 
تا تبدیل به خاک شود؛ بنابراین از این نظر فقط 
خدا می‌داند که ما بابت از دست دادن خاک و 
تخریب زمین‌های کشاورزی چه زیانی کردیم! 
پس سخن بعضی مسئولان مبنی بر سود بیشتر 
در برابر زیان سیل اخیر، فقط جنبه تبلیغاتی 
دارد و مبنای علمی ندارد؛ چرا که اگر علمی 
بررسی شود، ما در جریان سیل اخیر بیشتر ضرر 
کردیم. باید این نکته را هم در نظر داشته باشیم 
که همچنان مدیریت مصرف آب از ضروریات 
است؛ چرا که با یک گل، بهار نمی‌شود! سال‌های 
سال بود که ما چنین باران و سیلی نداشتیم و تا 
50 سال دیگر هم‌چنین باران و سیلی نخواهیم 
داشت؛ متأسفانه این‌قدر منابع آبی کشورمان را 
بد مدیریت و مصرف کردیم و آب سفره‌های 
زیرزمینی را از بین بردیم که اگر به همین 
صورت هم بارندگی داشته باشیم تا 10 سال 

آینده این منابع آبی ترمیم نخواهد شد.
از این‌ها گذشته به‌احتمال‌زیاد تابستان بسیار 
گرمی در پیش داریم که حدود 30 میلیارد 
مترمکعب از آب رودخانه‌ها و دریاچه‌ها و 
تالاب‌ها تبخیر می‌شود و اکنون نیاز داریم که 
آبخیزداری کشورمان را بیش از گذشته تقویت 
و علمی کنیم؛ چنانچه اگر درگذشته درست 
آبخیزداری کرده بودیم، دچار سیل نمی‌شدیم 
و به روال عادی همان باران بهاری می‌آمد و به 

رودخانه‌ها می‌ریخت.
در اروپا 9 ماه از سال بارندگی دارند و 
حداکثرش این است که مقداری آب رودخانه 
بالا می‌آید و یک ماشین هم چپ می‌شود، 
ولی در بنگلادش به علت اینکه آبخیزها را 
نگه نداشته و حفظ نکردند، طبیعی است که 
در نتیجه سیل، 10 هزار خانه در بنگلادش، 
خراب شود و 100 هزار نفر بی‌خانمان می‌شوند 
و حتی ممکن است 800 نفر هم کشته شوند؛ 
این فرق بین آبخیزداری و آبخیز نداری است. 
از طرفی در اروپا هر جا که نگاه کنید پوشش 
گیاهی و درختی را حفظ کردند و همین 
پوشش گیاهی سبب شده که حرکت آب را 
آهسته کند و مقدار زیادی هم در سفره‌های 
آب زیرزمینی ذخیره ‌شود و هم اینکه آب 
جذب درخت و پوشش گیاهی می‌شود و پس 
از هر باران حجم هر درخت حدود 15 الی 20 
درصد اضافه می‌شود؛ چرا که آب باران را به 
خود گرفته است و این آب را در طول زمان 

مصرف می‌کند.
پس باید به این نکته مهم اذعان کرد که اگر 
چنین درختانی نداشته باشیم، آب سرازیر 
می‌شود و در شیب زمین قرار می‌گیرد و 
آن‌قدر سرعت می‌گیرد که پل سیمانی را 
خراب می‌کند و کامیون 20 چرخ را می‌بلعد 
و به گفته سعدی شیرین‌سخن که فرمود: 
شد غلامی به جوی کاب آرد/ آب جوی آمد 

و غلام ببرد.

خبر ورزشی

annotation@qudsonline.ir

یادداشت روز

 اسماعیل کهرم

صدای مردم   

خطر اجرای اینستکس با کشورهای غیراروپایی
بتازگی دولتمردان در اظهاراتی تأسف‌بار اذعان کردند که می‌خواهند سازوکارهای 
مشابه با اینستکس )INSTEX( را با کشورهای غیراروپایی راه بیندازند. ظریف؛ 
وزیر امور خارجه، انصاری؛ معاون اقتصادی وزیر امور خارجه و بعیدی‌نژاد؛ سفیر ایران 
در انگلیس از جمله کسانی بودند که این خبر را اعلام کردند. رسانه‌ دولت نیز در 

یادداشتی، از این اقدام به عنوان راهی برای دور زدن تحریم‌های آمریکا یاد کرد.
این در حالی است که اولاً اروپا در همراهی با تحریم‌های آمریکا و برای اینکه 
تحریم‌های آمریکا را نقض نکند، اینستکس را راه‌اندازی نمود. طرح‌های اروپا برای دور 
زدن تحریم‌ها از سطح بانکی به کانال مالی در قالب SPV نزول کرد و سپس با چند 
 INSTEX ماه تعلل در راه‌اندازی، یک سازوکار پایاپای و اتاق تسویه را تحت عنوان
ثبت نمود که هنوز هم راه‌اندازی نشده است و معلوم نیست چه زمانی این اتفاق بیفتد.

دوم اینکه طرف‌های همکار با ایران نسبت به اروپا، همراهی بسیار بیشتری دارند و 
می‌توان مکانیزم‌های قوی‌تر و با ظرفیت بیشتری را حاکم کرد؛ اینستکس ضعیف‌ترین 
مدل از تسویه تجاری است، به جای اینکه یک شرکت تسویه برای تهاتر راه‌اندازی 
شود، می‌توان روابط بانکی را تشکیل داد و تقویت کرد. هم‌اکنون با بعضی از کشورها، 
توافق‌های بانکی به تصویب و امضا رسیده است. به عنوان مثال، بر اساس اعلام همتی 
قرار است بانک مرکزی ایران حساب‌های یورویی و دیناری در عراق داشته باشد و 
مبادلات گاز و نفت با این حساب‌ها انجام شود. علاوه بر این روسیه و ترکیه نیز اعلام 
کرده‌اند تمایل دارند با ایران پیمان پولی دوجانبه منعقد کنند، اما بانک مرکزی و دولت 

پیگیری جدی در این رابطه نکردند.
سوم اینکه هم‌اکنون سازوکارهای تهاتری با بعضی از کشورها وجود دارد که ظرفیت 
آن بسیار بیشتر از اینستکس است. به عنوان مثال در 15 آبان ماه سال 97، خبرگزاری 
یونهاپ کره‌ جنوبی خبر از سفر تیمی از مقامات این کشور درست پیش از اعلام 
معافیت‌های تحریمی توسط آمریکا به ایران داد که در این سفر، این تیم با عراقچی 
دیدار داشته و توافق شد مکانیسم تراکنش‌های تجاری دو جانبه بر پایه‌ ارز کره‌ جنوبی 
)وون( از طریق حساب‌های بانک مرکزی در دو بانک کره‌جنوبی به نام ووری بانک 
)Woori Bank( و بانک صنعت کره‌ جنوبی )IBK( دوباره راه‌اندازی شود. علاوه بر 
این، مشابه با مکانیزم کره‌ جنوبی که تهاتر و تسویه بر پایه تبادلات بانکی است، روابط 
عمومی بانک مرکزی در تاریخ 10 دی 97 اعلام نمود که در دیدار سفیر هند با رئیس 
بانک مرکزی، مکانیزم مالی بین دو کشور آماده شده و دو کشور بر اساس معافیت 
دریافتی دولت هند، فعالیت تجاری و بانکی خود را در روزهای آتی انجام خواهند داد. 
علاوه بر هند و کره‌ جنوبی، بانک کونلون چین نیز هم‌اکنون به روابط بانکی خود با 

ایران ادامه می‌دهد.
دولت سازوکاری را الگوی گسترش روابط مالی خود قرار داده که تاکنون اجرا نشده و 
از طرف دیگر با اذعان مقامات اروپایی قرار نیست تحریم‌ها را دور بزند و مقام معظم 
رهبری در سخنرانی خود در نوروز 98 آن را »شوخی تلخ« اروپایی‌ها قلمداد کردند. 
خطر بزرگ این است که سازوکارهای مد نظر دولت، ذیل نظارت اینستکس اروپایی‌ها 
شکل بگیرد که در این صورت شاهد تسلط اروپا بر همه تعاملات خارجی کشورمان 
خواهیم بود. دولت برای مقابله با تحریم‌ها و خنثی‌سازی اثر آن‌ها باید به ایجاد روابط 

دو جانبه بانکی با کشورهای مختلف اقدام کند.

مردان گلمحمدی گل کاشتند
فوتبال خراسان به آسیا نزدیک شد

ورزش: شهر خودرو با پيروزي بزرگ مقابل استقلال كي قدم ديگر به كسب سهميه 
آسيا نزدكي شد. در مشهد و در حالي كه استقلال با تساوي سپاهان و پرسپوليس 
براي نزدكي تر شدن به صدر ميجنگيد مردان گل محمدي گل كاشتند و با پيروزي 
يك بر صفر آرزوهاي آبي ها را نقش بر آب كردند. پدیده بعد از یک تساوی و دو 
پیروزی که آنها را به کورس مدعیان بازگرداند، ديروز با تك گل برزاي در دقيقه ٨ به 
پيروزي به موقعي دست يافت تا با ٤٩ امتياز به ديدارهاي آينده براي كسب سهميه 
اميدوار شوداستقلال هم با اين شكست با ٥٠ امتياز فاصله اش با پرسپوليس بيشتر 

شد تا ٣ هفته آينده داغ تر از قبل پيگيري شود.
‏نکته جالب توجه در مورد استقلال این است که این تیم در طول فصل فقط یک بار آن 
هم در بازی رفت برابر سایپا وقتی که از حریف عقب افتاده توانست بازی را جبران کند 
و در سایر بازی‌ها نتایج این تیم بدون تغییر باقی مانده است. البته استقلال در بازی 
ديشب موقعیت‌های زیادی را خلق کرد ولی نتوانست از آنها استفاده کند تا آبی‌ها با 
شکست برابر پدیده شانس قهرمانی شان در لیگ هجدهم تقریباً نزدیک به صفر برسد.

استقلال در جام حذفی با شکست برابر سایپا از دور مسابقات حذف شد، در لیگ 
قهرمانان آسیا با چهار امتیاز شانس کمی برای صعود از گروهش دارد و با شکست 
ديشب برابر پدیده هم شانس این تیم برای قهرمانی در لیگ هجدهم به صفر رسید تا 
آبی‌ها فصلی ناکام را به پایان برسانند. ا‏کبر صادقی که یکی از بازیکنان کلیدی یحیی 
گل محمدی به شمار می رود، در نیمه دوم با کارت زرد کوپال ناظمی مواجه شد تا از 

حضور در دیدار بعدی تیمش مقابل سایپا محروم باشد.

شماره پیامک: 30004567

سرلشکر جعفری: رئیس قوه قضائیه:
تهدیدهای نرم بدون نقش‌آفرینی مردم رفع نمی‌شودانتشار آرا با حذف نام‌ها و برخی اطلاعات خاص اشکالی ندارد

تسنیم: حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید 
ابراهیم رئیسی، در مراسم تکریم و معارفه 
رؤسای قدیم و جدید دیوان عالی کشور، 
بر نظارت اساسی دیوان عالی کشور بر 
تمام آرای محاکم با همان اطلاقی که در 
قانون اساسی وجود دارد، تصریح کرد و 
گفت: در بحث رسیدگی‌ها، نباید دقت 
فدای سرعت و نه سرعت فدای دقت شود، 
بلکه اصل و اساس بر کیفیت رسیدگی‌ها 
در تمام مراحل رسیدگی است بویژه در 
دیوان عالی کشور و بخصوص نسبت به 
پرونده‌هایی که به نحوی قلوب مردم را 
در یک منطقه جریحه دار کرده است. 
رسیدگی خارج از نوبت به این پرونده‌ها، 
عین عدالت است و خلاف عدالت نیست. 

رئیسی با اشاره به مسئله کمک دادسرای 
دیوان عالی کشور به قضات دیوان، با 
تأکید براینکه حضور دادیاران در محاکم 
حضور تشریفاتی نیست، گفت: قانون‌گذار 
برای روشن شدن و تبیین موضوع در 
تصمیم‌گیری‌ها، بر حضور دادیاران در 

محاکم تأکید کرده است. 
اگر در حین رسیدگی به یک پرونده به 
بی‌دقتی برخورد کردید، راه آن نقض 
است، اما اگر بی‌دقتی در یک دادگاه تکرار 
شد به این معنی است که آسیب وجود 
دارد و باید آسیب‌شناسی و آسیب‌زدایی 
صورت گیرد؛بنابراین تکرار بی‌دقتی صرفاً 
با نقض حل نمی‌شود و حتماً باید پیگیری 

و آسیب رفع شود. 
رئیس قوه قضائیه از قضات دیوان عالی کشور 
خواست اگر با تکرار بی‌دقتی مواجه شدند، توجه 
داشته باشند که تکرار، مجاز نیست و حتماً به 
دنبال رفع آسیب از طریق دادسرای انتظامی، 
آموزش، روش‌ها و ساز و کارها باشند تا بتوان 

میزان نقض آرا را کاهش داد. این افتخار است که 
میزان نقض آرا در دیوان عالی کشور کاهش پیدا 
کند و نشان دهنده کارآمدی محاکم، روزآمد 
شدن آن‌ها و تسلط بر مسائل قضایی خواهد بود. 
حضور افراد خبره و آشنا به قضا در محکمه و 
دادگاه، امری است که در آداب‌القضا به آن تأکید 
شده است و شاید همین امر، ضمانت اجرای 
 تحقیقات، صدور حکم و تصمیم بر اساس موازین 

باشد. 
این نکته که بعضی مطرح می‌کنند آرا با 
حذف نام‌ها و برخی اطلاعات خاص به 
صورت شفاف در مرئا و منظر خبرگان، 
نخبگان و دانشگاهیان و محققان قرار 
گیرد، چه اشکالی دارد؟ این امر کاملًا 
باید قابل اقدام باشد که آرایی را بتوان 
از مجموعه قوه قضائیه در مرئا و منظر 
صاحبنظران و افرادی که در مسائل 
حقوقی و فقهی آشنایی دارند، قرار گیرد 
و نگاه نقادانه آن‌ها به آرا حتماً به صحت 

عمل ما کمک خواهد کرد. 
به این ترتیب قضات ما مقید می‌شوند 
که آرای‌شان دقیق‌تر، مستندتر و متقن 
نوشته شود؛ بنابراین به نظر می‌رسد 
که اگر بتوانیم سامانه‌ای داشته باشیم 
که آرا در آنجا در نگاه صاحبنظران 
و دیدگاه حقوقدانان و فقها و بزرگان 
اهل تحقیق قرار گیرد، براین اساس 
 نباید دستگاه قضایی هیچ باکی داشته 

باشد.

اخبار: سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده 
قرارگاه فرهنگی و اجتماعی حضرت بقیه‌الله)عج( 
در چهارمین نشست ملی جمعی از هیئت‌های 
شاخص جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی گفت: 
درصد قابل‌توجهی از مردم ایران اسلامی، افراد 
مؤمن، انقلابی، ولایتمدار و حزب‌اللهی هستند، 
اما مشکل در سازماندهی نوع ارتباط‌گیری، 
حرکت سازماندهی‌شده و بهره‌گیری از این 
ظرفیت بزرگ برای رفع بحران‌های اجتماعی 
است. اکنون در عرصه خدمات اجتماعی نیز 
باید به نقش مردم توجه لازم را داشته باشیم 
و بتوانیم همانند دفاع مقدس از این ظرفیت 
بزرگ استفاده کنیم. جعفری خاطرنشان کرد: 
نقشی که مردم با محوریت هیئت‌ها و گروه‌های 
دیگر در جریان سیل داشتند روح تازه‌ای به 
انقلاب اسلامی بخشید، اما اکنون باید به‌دنبال 
فهم تشخیص مسائل بزرگ اجتماعی باشیم؛ 
موضوع‌های امنیتی، جنگ، سیل و زلزله 
احساس می‌شود به همین علت مردم برای 
رفع مشکلات ناشی از آن قیام می‌کنند، اما این 
احساس در حوزه جنگ نرم مشاهده نمی‌شود. 

فرمانده سابق کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
یادآور شد: شناسایی مسائل اجتماعی جامعه و 
ایجاد احساس ضرورت برای نقش‌آفرینی مردم 
در آن‌ها کار سختی است که باید به‌عنوان 
دستاورد هیئت‌های انقلابی در آغاز گام دوم 
انقلاب دنبال شود؛ ما آسیب‌های مختلف 
اجتماعی در کشور داریم که ضربه‌های سنگین 
را به مردم می‌زنند، اما برای رفع آن‌ها کار جدی 
صورت نمی‌گیرد. وی معتقد است: مهم‌ترین 
وظیفه هیئت سوق دادن مردم به‌سمت مسائل 
اجتماعی بزرگ است که مشکلات ناشی از آن‌ها 
بدون مشارکت‌های مردمی و حساسیت آحاد 
مردم رفع‌شدنی نیست. اگر تنوع دغدغه‌های 
مورد نظر هیئت‌های مذهبی را رقم بزنیم 

شاهد حضور طیف‌های مختلف در هیئت‌ها 
خواهیم بود. وی بر ضرورت تمرکز نیروهای 
انقلابی نسبت به موضوع‌های مرتبط با جنگ 
نرم تأکید کرد و ادامه داد: علت حضور بنده در 
قرارگاه حضرت بقیه‌الله)عج( نیز لزوم پرداختن 
به تهدیدهای غیرنظامی است، هرچند با وجود 
قابل توجه بودن دستاوردهای نظامی و نیروی 
انسانی نظام اسامی، نمی‌توانیم بگوییم که 
تهدید نظامی دیگر مورد توجه انقلاب نیست. 
جعفری با تصریح به اینکه »در تهدیدهای نرم 
در حوزه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی باید کارهای گسترده‌تری را دنبال 
کنیم«، مطرح کرد: در این حوزه‌ها با مسائلی 
روبه‌رو هستیم که بدون نقش‌آفرینی مردم 

نمی‌توانیم رفع مشکلات را رقم بزنیم.
 اکنون سیل‌ها و زلزله‌هایی در جامعه وجود 
دارد که باید آن‌ها را بفهمیم و ضرورت 
پرداختن به آن‌ها را برای همگان تبیین 
کنیم هرچند کمک مردم برای رفع مشکلات 
ناشی از این آسیب‌ها به مباحث مادی محدود 
نمی‌شود. حل مسائل اجتماعی به‌دست مردم 
در قالب حرکت‌های خودجوش در حال جا 
افتادن است، اما حرکت آن کند است، هرچند 
این رویکرد فقط در برخی از مسائل اجتماعی 
مشاهده می‌شود و ما نسبت به برخی از مسائل 
مهم دیگر حساسیت لازم را نداریم. امیدواریم 
نقش‌آفرینی مردم در حوزه مسائل اجتماعی 
دستاورد اصلی هیئت‌های انقلابی در آغاز گام 

دوم انقلاب باشد.

قتل یک طلبه بر اثر تیراندازی در همدان 
خبر

اخبار: فرمانده انتظامی استان همدان گفت: حجت‌الاسام 
»م. قاسمی« 46 ساله صبح شنبه در جلو درب مدرسه حوزه علمیه 
آیت‌الله ملاعلی معصومی همدانی واقع در خیابان شهدا به ضرب 
دو گلوله به قتل رسید. سردار بخشعلی کامرانی صالح روز شنبه 
در گفت‌‌وگو با ایرنا اظهار داشت: سرنشینان ناشناس یک دستگاه 
خودرو سواری 206 در مجاور حوزه علمیه شهر همدان حضور 
می‌یابند. پس از خروج یکی از روحانیان از داخل حوزه علمیه، 
سرنشینان از داخل خودرو خارج شده و با یک اسلحه دو گلوله به 
سمت این روحانی شلیک می‌کنند. فرمانده انتظامی استان همدان 

بیان کرد: تیم‌های پلیسی در محل حضور یافته و طرح مهار برای 
دستگیری این افراد اجرا شده است. بنا به اظهارات اولیه سردار 
کامرانی صالح »هنوز در مورد علت و انگیزه این قتل مدارکی در 
دست نیست و در صورت دستگیری ضاربان می‌توان در این زمینه 
اظهار نظر کرد«. یک شاهد عینی نیز در گفت‌وگو با تسنیم بیان 
کرد: سرنشینان یک خودرو206 مقابل حوزه علمیه همدان یک 
طلبه را با شلیک گلوله به سرش مورد هدف قرار دادند. وی با 
اشاره به اینکه ضاربان پس از شلیک از محل حادثه فراری شدند، 
ابراز کرد: وقتی اورژانس در محل حاضر شد اعلام کرد این طلبه به 

قتل رسیده است. به گزارش خبرگزاری دانشجو بنا به گفته پلیس 
همدان شامگاه دیشب قاتل به نام بهروز حاجیلو شناسایی شده و 
تحت تعقیب است؛ قاتل پس از قتل با استوری کردن این خبر در 
صفحه شخصی‌اش از این قتل خبر داد، استوری که ساعاتی بعد 
حذف شد. اما به گفته برخی منابع برادر ضارب طلبه همدانی که 
راننده خودرو206 بود دستگیر شد. در ساعات پایانی روز گذشته 
منابع خبری به نقل از رئیس‌کل دادگستری استان همدان اعلام 
کردند: متهم اصلی در قروه کردستان در حالی که قصد حرکت به 

سمت مرزهای غربی کشور را داشت دستگیر شد.

در این شرایط 
تروئیکای اروپایی 
عضو برجام نگران 
هستند که این 
وضعیت ایران را یا 
به سوی خروج از 
برجام و یا پذیرش 
درخواست‌های 
پشت پرده آمریکا 
برای مذاکره و 
توافق سوق دهد

برش

یادداشت روز
annotation@qudsonline.ir
 کسری آصفی
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روزنامه صبح ایرانآستان

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
معاون علمی آستان قدس رضوی:

 مأموریت ما 
توسعه »علوم« و »فرهنگ« رضوی است

آستان‌نیوز: معاون علمی آستان قدس رضوی یکی از بزرگ‌ترین مأموریت‌های 
آستان قدس رضوی را توسعه فرهنگ رضوی دانست و گفت: این آستان مقدس 
در سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران 2400 عنوان کتاب ارائه کرده 
است. محمد مهدی‌نژاد در حاشیه بازدید از سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران به حضور آستان قدس رضوی در این نمایشگاه اشاره کرد و گفت: 
تولید و انتشار کتاب، یکی از فعالیت‌های جدی آستان قدس رضوی است. این 
آستان مقدس از گذشته تاکنون حضور ثابتی در میادین ملی و بین‌المللی داشته 
است، امسال نیز با حضور در سی و دومین نمایشگاه کتاب به ارائه آثار برتر 
خود پرداخته است.وی اظهار کرد: یکی از بزرگ‌ترین مأموریت‌های آستان قدس 
رضوی در کنار احترام و اکرام زائر، توسعه فرهنگ و علوم رضوی است بنابراین 

بحث کتاب و حضور در نمایشگاه‌های کتاب یک امر جدی و ثابت است.
معاون علمی آستان قدس رضوی با بیان اینکه امسال دانشگاه علوم اسلامی 
رضوی، بنیاد پژوهش‌های اسامی، دانشگاه بین‌المللی امام رضا)ع(، سازمان 
فرهنگی و به‌نشر در این نمایشگاه حضور دارند، عنوان کرد: در این نمایشگاه چهار 
غرفه مربوط به آستان قدس رضوی است. در این غرفه‌ها 2400 عنوان کتاب در 

زمینه‌های عمومی، علمی و پژوهشی، کودک و... ارائه شده است.
وی تصریح کرد: بیش از 200 عنوان از این کتاب‌ها چاپ اولی هستند که به همت 
مؤسسات آستان قدس رضوی همچون به‌نشر، دانشگاه بین‌المللی امام رضا)ع(، 
دانشگاه علوم اسلامی رضوی، بنیاد پژوهش‌های اسلامی و... در سال 97 منتشر 

شده است.
مهدی‌نژاد افزود: امیدواریم مؤسسات آستان قدس رضوی با حضور در این 
نمایشگاه بتوانند سهم و نقش خودشان را در حوزه کتابخوانی، توزیع کتاب و 

ارتقای فرهنگی به بهترین نحو ایفا کنند.

  برپایی 8 نشست علمی
وی در ادامه به برگزاری نشست‌های علمی در سی و دومین نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران اشاره کرد و افزود: در این نمایشگاه هشت نشست علمی با موضوعات 
کتابداری، کتاب‌شناسی، مشکلات کتاب، روان‌شناسی اسلامی و تربیتی، معماری و... 
 تدارک دیده شده است که تاکنون دو نشست توسط دانشگاه بین‌المللی امام رضا)ع(

برگزار شده است و بقیه نشست‌ها تا آخر هفته برگزار خواهد شد.
معاون علمی آستان قدس رضوی با بیان اینکه امسال آستان قدس رضوی با 
حضوری منسجم و نظارت بهتر در نمایشگاه حضور پیدا کرده است، افزود: در 
آستان قدس رضوی تنوع و کثرت تولید وجود دارد ولی همه آن‌ها از یک پیکره‌اند 

و هدف واحد یعنی نشر فرهنگ رضوی را دنبال می‌کنند.
وی در ادامه به برنامه معاونت علمی در سال 98 اشاره و خاطرنشان کرد: بخش 
 کوچکی از معاونت علمی بحث انتشارات است. به طور طبیعی دانشگاه امام رضا)ع(،

دانشگاه علوم اسلامی رضوی، بنیاد پژوهش‌ها در کنارش مرکز جامع مشاوره و 
توانمندسازی، بنیاد سلامت در تولید علم و ارائه مستندات علمی چه به صورت 
دیجیتال و مکتوب فعال هستند و برنامه‌هایی دارند که در سال جدید بیشتر به 

آن جامه عمل خواهند پوشاند.
مهدی‌نژاد افزود: به غیر از تولید علم و انتشارات، انجام تحقیقات و پژوهش‌های 
علمی مورد نیاز آستان قدس رضوی نیز مد نظر است. آستان قدس رضوی 
سازمان بسیار بزرگی است و هر قسمت آن نیازمند کارهای علمی و تحقیقاتی 
است. از این رو وظیفه ماست تا این نیازها را شناسایی کنیم و بتوانیم با توجه 
به شبکه بزرگ علمی کشور در قالب خادمیاران علمی و سایر ظرفیت‌ها آن‌ها را 
ارائه کنیم.وی افزود: همچنین باید نقش آستان قدس رضوی را در ارائه تمدن 
اسلامی که در گام دوم انقلاب اسلامی پیش‌بینی شده است به عنوان مرجعیت 
علمی تعقیب کنیم. معاون علمی آستان قدس رضوی خاطرنشان کرد: امیدواریم 
با تولید آثار فاخر، تربیت نیروی انسانی برجسته، مؤمن و انقلابی و همچنین ایجاد 
زیرساخت‌های مناسب همانند »شهر علم و نوآوری عالم آل محمد)ع(« که سال 
گذشته کلنگش زده شد، بتوانیم زیرساخت‌ها را بیش از پیش در جهت کسب 

مرجعیت علمی فراهم کنیم.
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حضور آستان قدس رضوی در سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب  تهران
 آستان‌  آستان قدس رضوی در چهار حوزه بزرگسالان 
و عمومی، کودکان و نوجوانان، دانشگاهی و زبان خارجی 
در سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
حضور یافته است. ‌در این نمایشگاه که از چهارم تا 
چهاردهم اردیبهشت با شعار خواندن توانستن است 
در حال برگزاری است، 2400 عنوان کتاب از جدیدترین 
آثار و تولیدات انتشارات آستان قدس رضوی)به‌نشر(، 
بنیاد پژوهش‌های اسلامی، معاونت تبلیغات اسلامی، 
سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد، بنیاد فرهنگی 
رضوی، دانشگاه علوم اسامی رضوی، دانشگاه امام 
رضا)ع(، مؤسسه جوانان و سایر تولیدات بخش‌های 

مختلف آستان قدس رضوی عرضه شده است.‌

آگهى مزايده فروش 40 رأس جوانه پروار هلشتاين
﹥ آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ︑︺︡اد  ︨︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ وا︋︧︐﹥︋ 
۴٠ (﹧︚﹏ رأس) ︗﹢ا﹡﹥ ︎︣وار ﹨﹙︪︐﹬︀﹟ ︋︀  وزن ︝︡ود ۵۵٠ ﹋﹫﹙﹢﹎︣م ︠﹢د 
را از ︵﹬︣﹅ ﹝︤ا﹬︡ه ︋﹥ ﹁︣وش ︋︨︣ــ︀﹡︡. ﹝︐﹆︀︲﹫ــ︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︋︀ ﹝︣ا︗︺﹥ 
︋﹥ ﹎︀وداری ا﹬﹟ ︨ــ︀ز﹝︀ن وا﹇ــ︹ در ﹋﹫﹙﹢﹝︐︣ ٣٠ ︗︀ده ﹝︪ــ﹬︣﹁ -︡﹧﹞︀ن، 
﹠︡ی ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ و رو﹬ــ️ ︗﹢ا﹡﹥ ﹨︀ی ﹁﹢ق  ︣وار︋   ︎︡︝︧ــ️ وا ︨ــ﹠﹌︋ 
 ١٠ ️︻︀ ﹬︀︀ن︨  ﹢د را ︑︀︎  ﹫︪﹠﹧︀د︠  ︣﹋️ در ﹝︤ا﹬︡ه،︎  ︲﹞﹟ در﹬︀﹁️ ﹁︣م︫ 
﹙﹢ار  ︀ز﹝︀ن وا﹇︹ در︋  ﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥︨  ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٢/١٧ ︋  ︛︊︮ روز︨﹥︫ 
 ﹏﹬﹢︜︑ ٣٨۴٢١۵٢٣ ﹟﹀﹚︑ ۵︡آ︋︀د- ︋﹫﹟ ر︲︀ و ︵︀﹜﹆︀﹡﹩ ︎﹑ک ٠﹝︝ا ️︓︺︋
و ر︨ــ﹫︡ در﹬︀﹁️ دار﹡︡. ︨︍︣ده ︫ــ︣﹋️ در ﹝︤ا﹬︡ه ﹝︊﹙︼ ︎﹠︖︀ه ﹝﹫﹙﹫﹢ن 
ر﹬︀ل (۵٠/٠٠٠/٠٠٠ر﹬︀ل) ﹝﹩ ︋︀︫ــ︡ ﹋﹥ ﹝﹩ ﹬︀︋︧ــ️ ︋︭﹢رت ︚﹉ ر﹝︤دار 
︋︀﹡﹊﹩ در و︗﹥ ︝︧ــ︀ب ︨ــ︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ و ﹬ــ︀ ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ و 
ــ︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ ﹋﹥ در ا︨ــ﹠︀د  ﹥ ︝︧ــ︀ب︨  ﹬︀ ﹁﹫︩ ﹡﹆︡ی وار﹬︤ی︋ 
﹝︤ا﹬︡ه ذ﹋︣ ︫︡ه ا︨️  ︋﹥ ︲﹞﹫﹥ ︎﹫︪﹠﹧︀د ︑﹬﹢︜﹏ ﹎︣دد. ︋﹥ ︎﹫︪﹠﹧︀دات 

﹝﹧︊﹛ و ﹝︪︣وط و ﹁︀﹇︡ ︨︍︣ده ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡︟﹢ا﹨︡ ︫︡.
︨ــ︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙ــ﹉ در رد ﹬︀ ﹇︊﹢ل ﹬ ﹉﹬︀ ﹋﹙﹫﹥ ︎﹫︪ــ﹠﹧︀دات ﹝︟︐︀ر 

ا︨️.
︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉   ︨

/ع
۹۸
۱۱
۰۱

﹁︣ا︠﹢ان ︑︖﹬︡︡ ﹝﹠︀﹇︭﹥  ︻﹞﹢﹝﹩ دو﹝︝︣﹙﹥ ای 
 ﹨﹞︣اه ︋︀ ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ︋﹥ روش ﹁︪︣ده (﹡﹢︋️ دوم)

︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭︀ت و آ﹯﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ا︗︣ا﹯﹩ آن، ﹝﹠︀﹇︭﹥  ︻﹞﹢﹝﹩  ︀ ر︻﹬︀️  ﹇︀﹡﹢ن︋   شركت آب منطقه اى كردستان در ﹡︷︣ دارد︋ 
دو ﹝︝︣﹙﹥ ای ﹨﹞︣اه ︋︀ ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ (روش ﹁︪︣ده) ﹋︀ر﹨︀ی ︋︀﹇﹫﹞︀﹡︡ه ︫︊﹊﹥ آ︋﹫︀ری ﹬︀︎︀ب ︝︀︨﹏ ︨﹞️ را︨️ ︨︡ ︨﹫︀زاخ  ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️  
 .︡﹬︀﹝﹡ ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️(︨ــ︐︀د) ︋︣﹎︤ار︑ ﹤﹡︀﹞︀︣ه ﹎﹫︣ی از  ︨ــ﹧︋ ︀︋ ــ︀ت ﹝﹠︡رج در ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ را﹫﹯︤︗ ︀٢٠٩٨٠٠١١۶٣٠٠٠٠٠٣  ︋ــ
﹋﹙﹫ــ﹥ ﹝︣ا︝﹏ ︋︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از در﹬︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩، ﹁︣آ﹬﹠︡ ارز﹬︀︋﹩، در﹬︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑︀ ارا﹯﹥ ︎﹫︪ــ﹠﹧︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان 
و ︋︀ز﹎︪ــ﹬︀﹩ ︎︀﹋️ ﹨︀ را از ︵﹬︣﹅ در﹎︀ه ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️(︨ــ︐︀د) ︋﹥ آدرس www.setadiran.ir ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫︡ و ﹐زم 
ا︨ــ️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در ︮﹢رت ︻︡م ︻︱﹢﹬️ ﹇︊﹙﹩، ﹝︣ا︝﹏ ︔︊️ ﹡︀م در ︨ــ﹬︀️ ﹝︢﹋﹢ر و در﹬︀﹁️ ﹎﹢ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را ︗﹧️ ︫ــ︣﹋️ 

در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝︜﹆﹅ ︨︀ز﹡︡. ︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در ︨︀﹝︀﹡﹥ ٩٨/٠٢/٠٧ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
١ - ﹡︀م و ﹡︪ــ︀﹡﹩ د︨ــ︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار: ︫ــ︣﹋️ آب ﹝﹠︴﹆﹥ ای ﹋︣د︨ــ︐︀ن- ︨ــ﹠﹠︡ج - ︠﹫︀︋︀ن ︎︀︨ــ︡اران - ︗﹠︉ ﹝﹧﹞︀﹡︧ــ︣ای ︗﹧︀﹡﹍︣دی                         

︑﹙﹀﹟: ۵١-٣٣۶٢٢٩۴٩ - ٠٨٧ و دور﹡﹍︀ر : ٣٣۶٢٢٩۴٧.
 ︣︑ ﹟﹫﹬︀︎ - ﹩﹛︀﹝︫ ︣وردی﹧︨ ︣ان ـ ︠﹫︀︋︀ن﹧︑ : ﹩﹡︀︪﹡ ﹤︋ ︪︀ور آب ﹡﹫︣و﹞ ﹟﹫︨︡﹠﹧﹞ ️﹋︫︣ : ︪︀ور﹞ ﹩︨︡﹠﹧﹞ ︀ت﹞︡︠ ︡︝٢ - ﹡︀م و ﹡︪︀﹡﹩ وا

از ︻︊︀س آ︋︀د -﹋﹢︚﹥ ︨﹫﹠﹉ ︎﹑ک  ١٨ -  ﹋︡︎︧︐﹩ ١۵٧٧٩-۴٣٧١۴    ︑﹙﹀﹟ ٨٨٧۴۵١١۵و ٨٨٧۵۴٧۵٣
٣- روش ︑︃﹝﹫﹟ ﹝︀﹜﹩ ︎︣وژه : از ﹝︜﹏ ︑﹞﹙﹉ دارا﹯﹩ ﹨︀ی ︨︣﹝﹬︀﹥ ای (︻﹞︣ا﹡﹩)- ا︨﹠︀د ︠︤ا﹡﹥  و اوراق ﹝︪︀ر﹋️.

۴ - ︋︣آورد ﹋︀ر: ٢۵١،٣٠٣ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ر﹬︀ل ︋︣ا︨︀س ﹁﹧︀رس ﹧︋︀ی ︨︀ل ٩٨. 
۵- ﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥: ۶۵٣٠ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ر﹬︀ل.

۶ - ﹝︡ت ︎﹫﹞︀ن: ١٨(﹨﹫︖︡ه) ﹝︀ه.
٧ - ﹝︜﹏ ا︗︣ای ︎︣وژه: ا︨︐︀ن ﹋︣د︨︐︀ن- ﹧︫︨︣︐︀ن د﹬﹢ا﹡︡ره

٨- ︫︣ا﹬︳ ︫︣﹋️ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن: ︫︣﹋️ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن ﹬︀︋︧︐﹩ دارای ︝︡ا﹇﹏ ﹬︀︎﹥ ۴  ر︫︐﹥ آب و دارای ︸︣﹁﹫️ آزاد ︋︀︫﹠︡.
. ٩٨/٠٢/١١ ️﹬︀︽﹛٠٢/٠٧/ ٩٨ ︞﹬از روز ︫﹠︊﹥ ︑︀ر :️﹬︀︨ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ️﹁︀﹬در ﹏︜﹞ و ️﹚﹧﹞ ،︞﹬٩ - ︑︀ر

︀ً  ﹁﹆︳ ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ ︫︣﹋️ در ﹁︣آ﹬﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر ︋︭﹢رت  ١٠- ﹝﹧﹙️ ز﹝︀﹡﹩ ارا﹯﹥ ︎﹫︪ــ﹠﹧︀د: ︨ــ︀︻️  ٩روز ﹧︚︀ر︫ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٢/٢۵. ︲﹞﹠
﹁﹫﹬︤﹊﹩ و در ︎︀﹋️ ︋︧︐﹥، ︎︦ از ︔︊️ در د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ︑﹬﹢︜﹏ اداره ︝︣ا︨️ و ا﹝﹢ر ﹝︜︣﹝︀﹡﹥ ︫︣﹋️ ﹎︣دد.

١١- ز﹝︀﹡﹩ ︋︀ز﹎﹬︀︪﹩ ︎︀﹋️ ﹨︀: روز ﹧︚︀ر︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٢/٢۵.
 ﹤﹡︀﹞︀ ︧ــ︐︨︣  ︀︫ــ︡ و ﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا︝﹏ ﹁︣آ﹬﹠︡ ﹝︢﹋﹢ر در︋  ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ﹝﹩︋   ︨﹅﹬︣︵ از ً︀ ﹁︣  ︮﹤︭﹇︀﹠﹞ ︡﹠﹬︤اری ﹁︣آ﹎︣  ︋ً︀ ﹠﹝︲
 :﹤﹡︀﹞︀ ︐︀د ︗﹧️ ا﹡︖︀م ﹝︣ا﹬﹢︱︻ ﹏︝️ در︨   ︨﹤﹡︀﹞︀ ــ︡. ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س︨  ︣ر︨﹩ ﹡︟﹢ا﹨︫︡   ︋﹤﹡︀﹞︀ ︀رج از︨  ﹫︪ــ﹠﹧︀دات︠  ﹬︢︣ ا︨ــ️. و︎  ا﹝﹊︀ن︎ 

۴۴۵۶٨٠ ﹩﹧﹎︀س: ٠٢١۴١٩٣۴  - د﹁︐︣ ︔︊️ ﹡︀م:٨٨٩۶٩٧٣٧و٨۵١٩٣٧۶٨ ︫︣﹋️ آب ﹝﹠︴﹆﹥ ای ﹋︣د︨︐︀ن              ︫﹠︀︨﹥ آ﹝︑ ︤﹋︣﹞
 ︫︣﹋️ آب ﹝﹠︴﹆﹥ ای ﹋︣د︨︐︀ن 

/ع
۹۸
۱۱
۰۲

/ع
۹۸
۰۱
۰۷
۷

آ﹎︝︣﹞ ﹉﹬ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹙﹥ ای ﹡﹢︋️ دوم 
︫︣﹋️ ︠︡﹝︀ت ︝﹞﹬︀︐﹩ ﹋︪︀ورزی ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی وا︋︧︐﹥ ︋﹥ وزارت ︗﹧︀د ﹋︪︀ورزی در ﹡︷︣ دارد 

ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ارک   ︨﹅﹬︣︵ از ︳﹬ــ︣ا ﹫﹞︀﹡﹊︀ران وا︗︫︡   ︎﹤ ︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︝︣﹞ ﹉﹬﹙﹥ ای︋   ︋﹅﹬︣︵ د را از﹢  ︠ ﹩﹊﹬︤﹫﹁ ️︸︀﹀︝ ا﹝﹢ر
 ﹅﹬︣︵ ︀د)) از﹧﹠︪﹫  ︎﹤﹯ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑︀ ارا ️﹁︀﹬︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ((در﹎︣  ︋﹏︝︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ . ︡﹬︀﹝﹡ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨ــ︐︀د) وا﹎︢ار
︡و﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در  ﹢ا﹨︫︡  ﹥ آدرس www.setadIran.ir  ا﹡︖︀م︠  ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (ا︨ــ﹠︀د)︋  در﹎︀ه︨ 

︮﹢رت ︻︡م ︻︱﹢﹬️ ﹇︊﹙﹩،﹝︣ا︝﹏ ︔︊️ ﹡︀م در﹬︀︨️ ﹝︢﹋﹢ر و در﹬︀﹁️ ﹎﹢ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩(︑﹢﹋﹟)را︗﹧️ ︫︣﹋️ در﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝︜﹆﹅ ︨︀ز﹡︡.
١-︫﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان و ︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در ︨︀﹝︀﹡﹥ :٢٠٩٨٠٠١۵۶۶٠٠٠٠٠٢ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٢/٠٧ 

︀د﹇﹩)  ︮︡﹫﹧ ﹙﹢ار︫  ﹙﹢ار︨︀ز﹝︀ن آب (︋  ﹥ آدرس ﹝﹧︪︡ ﹝﹫︡ان ﹁︣دو︨﹩ ا︋︐︡ای︋  ︣ا︨︀ن ر︲﹢ی︋  ︡﹝︀ت ︝﹞﹬︀︐﹩ ﹋︪︀ورزی ا︨︐︀ن︠   ︠️﹋︣ ٢-﹡︀م و ﹡︪︀﹡﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︤ار:︫ 
٣-﹨﹬︣︠ ﹤﹠﹬︤︡ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ﹝︊﹙︼ ۵٠٠/٠٠٠ ر﹬︀ل ﹝﹫︊︀︫︡ ﹋﹥ ازدر﹎︀ه ︋︀﹡﹊﹩ ﹝﹢︗﹢د در︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ا﹡︖︀م ﹝﹩ ﹎﹫︣د.

﹧﹞-۴﹙️ ز﹝︀﹡﹩ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ︨︀﹝︀﹡﹥ : از روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٢/٠٧ ﹜︽﹬︀️ ︨︀︻️ ١٨روز ﹧︚︀ر︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٢/١١ (۵روز﹋︀ری)
۵-آ﹧﹞ ﹟﹬︣︠﹙️ ارا﹯﹥ ︎︀﹋️ ﹨︀ی ︎﹫︪﹠﹧︀دی ︋︀ر﹎︢اری در ︨︀﹝︀﹡﹥ : ︑︀︨︀︻️ ١٨ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٢/٢١

-﹐زم ︋﹥ ذ﹋︣ ا︨️ ︎﹫︪﹠﹧︀دات ار︨︀﹜﹩ ︝ ︡﹬︀︋︡ا﹇﹏ ۴۵ روزاز ︑︀ر︞﹬ آ﹬︣︠﹟ روز ︑︧﹙﹫﹛ ︎﹫︪﹠﹧︀د﹨︀ ا︻︐︊︀ر دا︫︐﹥ ︋︀︫﹠︡.
۶-︑︀ر﹧﹠︪﹫︎ ︩﹬︀︪﹎ ︞﹬︀د﹨︀: روز ﹬﹊︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٢/٢٢ ︨︀︻️ ١١ ︛︊︮ در ︨︀﹜﹟ ︗﹙︧︀ت ا︨︐︀ن ﹝﹩ ︋︀︫︡.

ــ︊︀ی  ــ﹞︀ره ︝︧ــ︀ب︫   ︫﹤ ︀﹡﹊﹩ و ﹬︀ ﹁﹫︩ وار﹬︤ی︋  ــ﹢رت ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥︋  ﹥ دو︮  ٧-﹝︊﹙ــ︼ و ﹡ــ﹢ع ︑︱﹞﹫ــ﹟ ﹁︣ا﹬﹠ــ︡ ار︗ــ︀ع ﹋︀ر : ﹝︊﹙ــ︼ ۵١٧/٠٠٠/٠٠٠ ر﹬︀ل ا︨ــ️ ﹋﹥︋ 
IR 250100004001039704005791   ﹡ــ︤د ︋︀﹡ــ﹉ ﹝︣﹋︤ی ︗﹞﹧﹢ری ا︨ــ﹑﹝﹩ ا﹬︣ان ︋﹠︀م ︠︤ا﹡﹥ داری ﹋﹏ از ︵﹬︣﹅ د︨ــ︐﹢ر ︎︣دا︠️ ︨ــ︀︑﹠︀ ﹬︀︎ ︀﹬︀ ︋︀ ︫﹠︀︨ــ﹥ وار﹬︤ی ٣٠ 
﹋︀را﹋︐︣ی ٣٩٧٠٣٩٧۶٠٢۶٣۵٠٠۶۵٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠۶ ﹇︀︋﹏ ارا﹯﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡. ٨-آدرس و ز﹝︀ن ︑﹬﹢︜﹏ ا︮﹏ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ در ﹁︣آ﹬﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر: ا︮﹏ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ 
﹠︊﹥ ﹝﹢رخ  ﹬︀︀ن و﹇️ اداری  روز︫  ︧ــ︐﹥ و ﹝﹞﹧﹢ر ، ︝︡ا﹋︓︣ ︑︀︎   ︋️﹋︀ ︭﹢رت ﹁﹫﹬︤﹊﹩ و در︎  ﹬︀︧ــ️︋  ــ︀﹝︀﹡﹥ ، ﹝﹩︋  ︀ر﹎︤اری در︨   ︋︣ در ﹁︣ا﹬﹠︡ ار︗︀ع (︎︀﹋️ ا﹜︿) ︻﹑وه︋ 

٩٨/٠٢/٢١ ︋﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ﹋﹞﹫︧﹫﹢ن ﹝︺︀﹝﹑ت ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︤ار در آدرس ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣ ︑﹬﹢︜﹏ و ر︨﹫︡ در﹬︀﹁️ ︫﹢د . 
﹬︀﹍︀ه ﹝﹙﹩                              ــ︣﹋️  www.assc.ir  آدرس︎  ــ﹥ آدرس ا﹬﹠︐︣﹡︐ــ﹩︫  ــ﹞︀ره ︑﹙﹀ــ﹟ ٠۵١٣٧٢۴۴٧٨٠ و︋   ︫︀ ﹫︪ــ︐︣ ﹝ــ﹩ ︑﹢ا﹡﹫︡ ︲﹞﹟ ︑﹞︀س︋  ︲﹞﹠ــ︀ ︗﹧️ ﹋︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت︋ 

. ︡﹫﹯︀﹞︣﹁ ﹤︺︗︣ا﹞ ︤﹫﹡ http://iets.mporg.ir ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت
︫﹞︀ره ︑﹞︀س  ︎︪︐﹫︊︀﹡﹩ ︨︀﹝︀﹡﹥ : ۴١٩٣۴-٠٢١ و ﹝﹮︧﹢ل ︨︀﹝︀﹡﹥ ا︨︐︀ن آ﹇︀ی ﹝﹢︨﹩ زاده ﹝︧︐﹆︣ در ︨︀ز﹝︀ن ︗﹧︀د ﹋︪︀ورزی ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

︫﹞︀ره: ۶٢٩/٩٨/٣۴/۵۵
١٣٩٨/٠٢/٠۴ :︞﹬︀ر︑ 

وزارت ︗﹧︀د ﹋︪︀ورزی
︫︣﹋️ ︠︡﹝︀ت 

﹬︀﹝︝︐﹩ ﹋︪︀ورزی

/ع
۹۸
۰۱
۱۳
۳

ا︵﹑︻﹫﹥
 ﹁︣وش ﹧︨︀م 

︨ــ﹧︀﹝︡اران  ﹋﹙﹫ــ﹥  ا︵ــ﹑ع  ︋ــ﹥ 
﹫﹧︨) ﹅﹧︀﹝﹩ ︻︀م  ︫ــ︣﹋️ ︔﹞﹫﹟︋ 
) ﹝ــ﹩ ر︨ــ︀﹡﹫﹛ ︋︀︑﹢︗ــ﹥ ︋﹥ ︻︡م 
ا﹬﹀︀ی ︑︺﹧︡ ︋︣︠﹩ از ﹧︨︀﹝︡اران 
︫ــ︣﹋️ ︋﹠ــ︀ ︋ــ﹥ ﹝︭﹢︋ــ﹥ ﹨﹫︀ت 
﹝﹬︡ــ︣ه ﹝︜︐︣م ︫ــ︣﹋️، ︨ــ﹧︀م 
︑︺ــ︡اد  ︋ــ﹥  ﹡︪ــ︡ه  ︎︣دا︠ــ️ 
﹁ــ︣وش  ︋ــ﹥   ﹜﹧︨ــ  ۵٩٢/٠٠٠
﹝﹩ ر︨ــ︡. ﹁﹙ــ︢ا از ا﹁ــ︣ادی ﹋﹥ 
︑﹞﹬︀ــ﹏ ︋ــ﹥ ﹬︣︠︡ ︨ــ﹧︀م ﹁﹢ق را 
︋︭ــ﹢رت ﹬﹊︖︀ و ﹡﹆ــ︡ را دار﹡︡، 
 ︞﹬︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︑︀ر︝ ﹜﹬︡﹠﹝ا﹨︪ــ﹢︠
 ﹤︋ ️﹋︫︣ ﹏︜﹞ ﹤︋ ١٣٩٨/٠٢/١١
آدرس –︋﹙ــ﹢ار ﹨︀︫ــ﹞﹫﹥ – ﹡︊︩ 
 ۶٠٩ ︡︝︀︫ــ﹞﹫﹥ ۶ – ︵︊﹆﹥ ۶ –وا﹨

 .︡﹫﹬︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞
 ﹟﹫﹝︔ ️﹋︣ ︋︀︑︪﹊︣- ﹨﹫︀ت ﹝﹬︡︣ه︫ 

﹧︀﹝﹩ ︻︀م  ︨﹅﹧﹫︋

   ︫︣﹋️ ︑﹢ز﹬︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ا︨︐︀ن ﹨﹞︡ان ( ﹡﹢︋️ دوم)
آ﹎﹧﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ﹝﹠︀﹇︭﹥ ی ︻﹞﹢﹝﹩ ﹬﹉ ﹝︝︣﹙﹥ ای ︫﹞︀ره ٩٨/٠۴ 

   شركت توزيع نيروى برق استان همدان در ﹡︷︣ دارد ︑︀﹝﹫﹟ رو︫ــ﹠﹬︀﹩ ﹎﹫︀ن و ︋︀م ﹡﹧︀و﹡︡( ︑︍﹥ ا︋﹢ذر) را از ﹝︜﹏ ا︻︐︊︀رات ︵︣ح 
 ﹩﹠﹝﹬ا ️﹫︝﹑︮ ︡﹫﹯︀︑ ﹩﹨و دارای ر︑︊﹥ ۵ ﹡﹫︣و و ﹎﹢ا ︳﹬﹝﹙﹩ - ا︨︐︀﹡﹩) را ︋﹥ ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ران وا︗︡ ︫︣ا) ︹︋︀﹠﹞ ای ﹤﹬︀﹞︨︣ ︀ی﹨ ﹩﹬دارا ﹉﹚﹝︑
︺﹞﹏ ﹝﹩ آ﹬︡ از︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر  ︣ا︨ــ︀س ا︨ــ﹠︀د و︫︣ا﹬︳ ﹝﹠︀﹇︭﹥  د︻﹢ت︋   ︋︳﹬︀ران وا︗︫︡ــ︣ا﹊﹡︀﹝﹫ ازاداره ﹋︀روا﹎︢ار ﹡﹞﹬︀︡  . ﹜︢ا از﹋﹙﹫﹥ ︎ 
﹠︀م   ︋﹤﹬︡﹧﹞ ︀درات  ︮﹉﹡︀ ــ﹧︍︣ ٠١٠١٨۴٧۶٩۴٠٠٠ ﹡︤د︋  ﹥ ︝︧ــ︀ب︨  ﹥ ﹝︊﹙︼ ۴٠٠/٠٠٠ ر﹬︀ل︋  ︀ ارا﹯﹥ ﹁﹫︩ وار﹬︤ی︋  ــ﹥ ﹝︡ت ۵ روز︋  آ﹎﹧ــ﹩︋ 

.︡﹫﹯︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹤︭﹇︀﹠﹞ ا︨﹠︀د ️﹁︀﹬در  ️﹧︗ ﹏﹬ذ ️﹬︀︨ ﹤︋ ﹤︺︗و︋︀ ﹝︣ا ︤﹬︋︣ق ا︨︐︀ن ﹨﹞︡ان وار ︹﹬ز﹢︑ ️﹋︫︣

ف
دي

ر

شماره شرح مناقصه
مناقصه

آخرين مهلت 
تحويل
پاكات

 تاريخ جلسه بازگشائى
پاكات

مبلغ
ضمانت نامه

(ريال )

توضيحات

الف - ب - ج

1

تامين روشنايى 
گيان و بام 

98/0498/2/25نهاوند(تپه ابوذر)
تا ساعت 12

98/2/28
140/300/000ساعت 10

ساير اطلاعات و 
جزئيات  در اسناد 
مناقصات مندرج 

است
ــ﹢د ﹝︴﹙﹆︀"︑︣︑﹫ــ︉ ا︔︣ داده  ︺ــ︡ از ا﹡﹆︱︀ء﹝︡ت ﹁︣ا︠﹢ان  وا︮﹏︫  ﹫︪ــ﹠﹧︀دات ﹁︀﹇ــ︡ ا﹝︱︀ء ﹝︪ــ︣وط ،﹝︟︡وش و︎﹫︪ــ﹠﹧︀دا︑﹩ ﹋﹥︋  ︋ــ﹥︎ 
ــ︟︭﹩ و︫ــ︣﹋︐﹩   ︫﹉︚، ︣از﹝︊﹙︼ ﹝﹆︣ر︐﹝﹋، ــ︡وش︟﹞ ﹤ــ﹩ ﹝︺︐︊︣،︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝ــ﹊﹡︀ ﹫︪ــ﹠﹧︀دات ﹁︀﹇ــ︡ ︲﹞︀﹡ــ️ ﹡︀﹝ــ﹥︋  ــ﹥︎  ﹡︟﹢ا﹨︫︡ــ︡.︋ 
و﹡︷﹬︀ــ︣ آن ︑︣︑﹫ــ︉ ا︔︣ داده ﹡︟﹢ا﹨︡ ︫ــ︡ . ا︨ــ﹠︀د  ﹝﹠︀﹇︭﹥ در︨ــ﹬︀️ ذ﹬﹏ ﹇︀︋﹏ د︨ــ︐︣س ﹝﹩ ︋︀︫ــ︡ ︗﹧️ ﹋︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪ــ︐︣ ︋︀

 .︡﹫﹬︀﹞︣﹁ ﹏︮︀︝ ٣٨٢٧۴۶٣٢- ٠٨١︑﹞︀س ﹟﹀﹚︑ 
www.setadiran. ir ﹉﹫﹡︡ار﹋︀ت و ا﹜﹊︐︣و︑ ﹤﹡︀﹞︀︨ ️﹬︀︨

﹬︀️ ﹝︢﹋﹢ر و در﹬︀﹁️ ﹎﹢ا﹨﹩ ا﹝︱︀ ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩  ︑﹢︲﹫︜︀ت : ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣﹨︀ ﹐زم ا︨️ در︮﹢رت ︻︡م ︻︱﹢﹬️ ﹁︺﹙﹩ ، ﹝︣ا︝﹏ ︔︊️ ﹡︀م در︨ 
را ︗﹧️ ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝︜﹆﹅ ︨︀ز﹡︡.

روابط عمومى شركت توزيع برق استان همدان
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اقتصاد روزنامه صبح ایران

مابه‎التفاوت ویزای عراق به زائران بازگردانده می‎شود    مرتضی آقایی مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت گفت: زائرانی که برای سفر به عتبات هزینه ویزای عراق را پرداخت کرده بودند، می‌توانند 
هزینه پرداختی خود را دریافت کنند.وی افزود: هزینه ویزای عراق به ۱۱ هزار زائر که در کاروان‌ها نام‌نویسی کرده و هزینه را پرداخت کرده‌اند، تعلق می‌گیرد این زائران می‌توانند با کارت ملی به یکی از شعب بانک 
ملت مراجعه کرده و هزینه ویزای پرداختی خود برای سفر به عتبات را دریافت کنند. با حذف هزینه ویزا، ۴۸۶ هزار و ۶۸۰ تومان به زائرانی که هزینه سفر به عتبات با کاروان‌ها را پرداخت کردند، بازگردانده خواهد شد.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r
بانک‌ها برای حمایت از تولید دسته‌بندی شدند 

مدیرعامل بانک صادرات از دسته‌بندی بانک‌ها از سوی بانک مرکزی برای کمک 
به رونق تولید در سال جاری خبر داد. حجت‌الله صیدی اظهار داشت: هماهنگی با 
بانک مرکزی در حال اجراست که بانک‌ها برای کمک به رونق تولید در بخش‌های 
مختلف تعیین شده‌اند، به‌عنوان مثال چند بانک مسئول حمایت از رونق تولید 

مسکن، خودرو و کشاورزی و... شده‌اند.

پرداخت وام 50 میلیونی به عشایر خسارت‌دیده از سیل 
رئیس سازمان امور عشایر ایران گفت: با مصوبه دولت از محل اعتبارات ستاد 
مقابله با بحران تا 50 میلیون تومان تسهیلات با سود 4 درصد و بازپرداخت 
4 ساله به عشایر خسارت دیده پرداخت می‌کند. کرمعلی قندالی با اشاره به اینکه 
جامعه عشایر بر اثر سیلاب اخیر حدود 300 میلیارد تومان خسارت دیده افزود: 
از محل اعتبارات به ازای هر دام سبک 500 هزار تومان و برای هر دام سنگین 

3 میلیون تومان کمک بلاعوض به عشایر داده می‌شود.

پرداخت وام جدید اشتغال به واحدهای آسیب دیده 
سیل با یک سال امهال 

وزیر کار از پرداخت وام جدید اشتغال با یک سال امهال در بازپرداخت برای 
بنگاه‌های آسیب دیده در سیل خبر داد. ‎ محمد شریعتمداری اعلام کرد: 
واحدهای تولیدی که در سیل سال جاری خسارت دیده‌اند با اولویت، وام جدید 
اشتغال دریافت می‌کنند و برای بازپرداخت این وام یک سال امهال قائل می‌شویم.

وزارت بازرگانی کارخانجات ورشکسته را احیا نمی‌کند
راه اندازی و احیای واحدهای تولیدی و کارخانجاتِ ورشکسته و یا نیم کاره، 
همت و برنامه و تیم قوی می‌خواهد نه احیای »وزارت بازرگانی« و تفکیک وزارت 
»صمت«! طرح بحث احیای »وزارت بازرگانی« و تفکیک وزارتخانه »صمت« از 
جانب دولت دوازدهم آن هم در این ایام پر التهاب، به نوعی پاک کردن صورت 

مسئله و دادن آدرس غلط به مردم است.

فهرست دریافت‌کنندگان ارز نیمایی و دولتی منتشر شد
بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی عمومی، فهرست 
دریافت‌کنندگان ارز دولتی و سامانه نیما به روزرسانی و منتشر شده است. 
فهرست انتشار یافته حاوی دریافت کنندگان ارز دولتی و نیمایی در بازه زمانی 
فروردین ماه ۱۳۹۷ تا ۵ اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ است.این فهرست شامل اسامی 
اشخاص حقیقی و حقوقی به همراه میزان و نرخ ارز دریافتی است که از طریق 

سامانه نیما ارز دریافت کرده‌اند.

هشدار نسبت به کمبود مواداولیه از یک ماه آینده
مجیدرضا حریری نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین گفت: شواهد 
حاکی از آن است که از یک ماه دیگر تولیدکنندگان به دلیل کمبود مواداولیه که 
به دنبال کاهش عمدی واردات صورت گرفته با بحران مواجه خواهند شد. وی 
افزود: اگر دولت نتواند برای مشکل کمبود مواداولیه و واردات تدبیری بیندیشد از 
یک ماه دیگر با افزایش شدید قیمت‌ها مواجه خواهیم شد.این در حالی است که 

گرانی‌های پی‌درپی قدرت خرید خانوار را بشدت کاهش داده است.

عرضه کالاهای اساسی درماه رمضان با قیمت 
ترجیحی برای خانواده‌های هدف 

با تصمیم اعضای کارگروه ستاد تنظیم بازار مقرر شده، با هدف تنظیم بازار اقلام 
اساسی و مصرفی خانوار در ماه مبارک رمضان، طرح ویژه نظارت بر بازار از روز 
دهم اردیبهشت آغاز و تا هفدهم خرداد ادامه یابد.بر این اساس عرضه اقلام 

اساسی در دو سطح صورت خواهد گرفت.

خبر

 اقتصاد/ فرزانه غلامی   معاونت اقتصادی وزارت 
امور خارجه، حدود دو سال پیش و بر اساس تکلیف 
برنامه ششم توسعه، احیا شد تا تسهیلگر روابط 
اقتصادی کشور در عرصه بین‌الملل و تقویت کننده 
بعد اقتصادی سفارتخانه‌ها و دیپلماسی اقتصادی 
باشد.عملکرد این معاونت و رایزنان اقتصادی و 
تجاری مستقر در کشورهای مختلف اما ظرف 
دو سال گذشته، انتقادات جدی فعالان اقتصادی 
و کارشناسان اقتصاد بین‌الملل را در پی داشته 
است. از نگاه منتقدان، ناتوانی در تسهیل شرایط 
برای تجار و بازرگانان ایرانی، عدم موفقیت در حفظ 
بازارهای موجود، سیاست‌زدگی مفرط، غفلت از 
ظرفیت‌ها و مزیت‌های متعدد اقتصادی و تجاری 
کشورهای هدف، معاونت اقتصادی وزارت امور 
خارجه و رایزنان اقتصادی را در حد یک عنوان 
و ساختار راکد و فاقد پویایی، تنزل داده است.

این انتقادات تا آن جا پیش رفته که در ماه‌های 
گذشته، مجلس تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت 
امور خارجه در حوزه دیپلماسی اقتصادی را هم 
در دستور کار قرار داد با این استدلال که بیش 
از 30 میلیارد دلار ظرفیت صادرات خدمات فنی 
و مهندسی به ۱۰ تا ۱۵ کشور همسایه با جمعیت 
بالای ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون نفر، وجود دارد حال 
آن که حداکثر 2 میلیارد دلار از این هدف محقق 
می‌شود. در همین حال فاطمه ذوالقدر نماینده 
مجلس هم از نبود رایزن اقتصادی ایران در بسیاری 

کشورها انتقاد کرده است.

رایزنان از میان بخش خصوصی انتخاب 
شوند

در حال حاضر ایران در بیش از 100 کشور، 
سفارتخانه دارد و بالغ بر 30 کنسولگری هم به 
نمایندگی از کشورمان در خارج، فعال هستند. بر 
همین اساس و با توجه به عدم تمدید معافیت‌های 
نفتی، صاحبنظران بر لزوم بازنگری جدی در 
معاونت اقتصادی وزارت امور خارجه و نحوه انتخاب 
رایزنان اقتصادی به منظور بهره‌گیری هدفمند و 
حداکثری از ظرفیت‌های موجود اقتصادی در حوزه 

صادرات غیرنفتی دارند. 
به گفته دو صاحبنظر در حوزه اقتصاد و تجارت 
بین‌الملل، معاونت اقتصادی در دو سال گذشته از 

گردآوری اطلاعات دقیق، مفید و تخصصی برای 
صادرکنندگان و واردکنندگان ایرانی، عاجز بوده 
و حتی در حفظ بازارهای جذاب در کشورهای 
همسایه هم نتوانسته، قابل دفاع ظاهر شود که این 
عدم توفیق بیش از هر چیز از نگاه سیاسی حاکم بر 
معاونت اقتصادی و سفارتخانه‌ها و عدم مشورت با 
فعالان بخش خصوصی به عنوان متخصصان عرصه 

تجارت، ناشی شده است. 

نگاه وزارت خارجه
 در روابط بیشتر سیاسی است 

حمیدرضا مؤمنی در این خصوص به خبرنگار ما 
می‌گوید: انتظار می‌رفت معاونت اقتصادی وزارت 
خارجه، برای حمایت از کالا، خدمات و نیروی 
کار ایرانی بویژه در سال‌های اخیر، تسهیل‌کننده 
شرایط باشد تا بدین وسیله مقوله اقتصاد مقاومتی 
هم اجرایی شود و در شرایطی که تحریم ها، 
صادرات نفت کشور را هدف گرفته، در راستای 
توسعه صادرات غیرنفتی و به‌طور ویژه خدمات 
فنی و مهندسی که از مزیت‌های اصلی اقتصاد 
ایران است، گام بردارد، اما متأسفانه در دیپلماسی 

اقتصادی بشدت ضعیف عمل کرد.
این کارشناس حوزه اقتصاد بین‌الملل ادامه می‌دهد: 
در وزارت خارجه، اعتقادی به دیپلماسی اقتصادی 
وجود ندارد و ظرفیت‌های متعدد منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای، نادیده گرفته شده است، چرا که 
نگاه وزارت خارجه در روابط بین‌الملل، بیشتر، 
سیاسی است و بهایی به رشد اقتصادی از سوی 

سفارتخانه‌ها و رایزنان نمی‌دهد.
مؤمنی با تأکید بر اینکه فعالان اقتصادی در 
این سال‌ها مورد بی‌توجهی کامل واقع شده‌اند، 
می‌گوید: به عینه شاهد بودم وقتی صادرکننده‌ای 
در کشوری دیگر با مشکل مواجه شد، به جای 
دریافت حمایت از سوی سفارتخانه‌ها، به او گفته 
شد وقتی برای کار تجاری آمدی به ما خبر ندادی 

پس امروز هم خودت مشکلت را حل کن! 
این صادرکننده نمونه بخش کشاورزی در سال‌های 
متوالی ادامه می‌دهد: حدود 10 سال پیش بحث 
فعال‌سازی دیپلماسی اقتصادی مطرح و بنا شد 
رایزن‌های اقتصادی در کشورهای مختلف مستقر 
شوند، اما این کار نیمه تمام ماند و از آن جایی 

که رایزنان از بدنه سیستم سیاسی، انتخاب شدند، 
نتوانستند تأثیرگذاری لازم را داشته باشند.

  لزوم توجه به عملکرد سفارتخانه در رشد 
اقتصادی

مؤمنی اضافه می‌کند: باید بر اساس عملکرد 
سفارتخانه‌ها در رشد اقتصادی سالانه به سفرا رتبه 
داد؛ کاری که بسیاری از کشورهای جهان انجام 
می‌دهند. بر اساس همین رتبه‌بندی است که 
سفارتخانه‌های چین و ژاپن در ایران، مزیت‌سنجی 
انجام می‌دهند و چادر مشکی، مهر نماز، تسبیح و 

پرچم ما را تولید می‌کنند!
این کارشناس اقتصاد بین‌الملل از اینکه هر وقت 
در صادرات نفتی، مشکل پیش آید، همه سراغ 
بخش خصوصی و نقش این بخش در توسعه 
روابط اقتصادی می‌روند، انتقاد می‌کند و می‌گوید: 
کافی است مشکل نفت حل شود باز هم بخش 

خصوصی، مورد بی‌توجهی واقع می‌شود.

  وعده حضور رایزنان متخصص 
در 33 کشور محقق نشد

به باور وی در شرایط فعلی، تقویت حضور رایزنان 
متخصص، بزرگ‌ترین کمک به اقتصاد کشور 
است. مؤمنی ادامه می‌دهد: سال گذشته قرار بود 
در 33 کشور، رایزن داشته باشیم که این وعده 
حداکثر در 18 کشور اجرایی شد که همین تعداد 

هم تأثیر مثبتی در تجارت و صادرات کشور 
نداشته‌اند.مؤمنی با بیان اینکه رایزنان را از میان 
فعالان اقتصادی خوش نام انتخاب کنند، می‌گوید: 
رایزن به این معنی نیست که برای خود و اطرافیان 
کار جور کنند، بلکه باید بانک جامع اطلاعاتی از 
کشورهای هدف تهیه کنند و در اختیار سازمان 
توسعه تجارت قرار دهند تا این سازمان، امور فعالان 
اقتصادی را تسهیل کند. اگر این گونه رفتار شود 
بازارها برای فعالان اقتصادی، تخصصی و انگیزه 
برای ایجاد اتحادیه‌های اقتصادی میان کشورها 
بیشتر می‌شود.به گفته وی باید فضایی مجزا از 
سفارتخانه‌ها در اختیار رایزنان بازرگانی قرار گیرد 
نه اینکه اتاقی در درون سفارتخانه به آن‌ها داده 
شود که گاه برای ورود به آن مشکل داشته باشند! 
این صادرکننده نمونه بخش کشاورزی بر این باور 
است که رایزنان باید با اتاق‌های بازرگانی ارتباط 

نزدیک داشته باشند. 
مؤمنی می‌گوید: یکی از ضربه‌های بزرگ وارد 
آمده بر پیکره اقتصاد کشور، ارائه آمار غیرواقعی 
و کلی‌گویی مدیران است. واقعیت این است که 
سایتی که اخیراً برای تقویت دیپلماسی اقتصادی 
رونمایی شده، مصداق همین اقدامات است و 
بازارهای خارجی را به صورت کلی معرفی کرده 
حال آن که فعال اقتصادی در بدنه اقتصاد رشد 
می‌کند و باید در مقیاس بین‌المللی به صورت 

واقعی دیده شود.

  نگاه اقتصادی در قاموس وزارت خارجه 
جایی ندارد

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و آلمان هم 
به خبرنگار ما می‌گوید: عادت کرده‌ایم در مقابل 
پدیده‌های نوظهور جهان در ابتدا واکنش منفی 

داشته باشیم.
 فعال شدن رایزنان در سفارتخانه‌ها هم از این 

دست موارد است.
 البته در سفارتخانه‌های کشورهای توسعه یافته، 
چند قرن پیش چنین زمینه‌هایی ایجاد شده و 
علاوه بر سفیر، رایزن اقتصادی در دیگر کشورها 
فعال کرده‌اند.رسول رنجبران ادامه می‌دهد: 
متأسفانه در قاموس وزارت امور خارجه، استقرار 
رایزن و نگاه اقتصادی، جایی ندارد و تمرکز بالایی 

بر سیاست داشته است. 

  نیاز کشور به رصد فرصت‌های تجاری
 و خلق بازارهای جدید

وی ادامه داد: در حال حاضر نیاز جدی کشور، رصد 
فرصت‌های اقتصادی و تجاری و خلق بازارهای 

جدید است. 
متأسفانه بسیاری از رایزنان بر اساس ارتباطات، 
سفارش و توصیه انتخاب شده‌اند حال آن که 
گزینش رایزنان باید با ضوابط صحیح صورت گیرد 

تا خروجی قابل قبول داشته باشند.
رئیس اسبق کمیسیون تجارت اتاق ایران به 
توصیه‌های مکرر این اتاق برای انتخاب تخصصی 
رایزنان و نظرخواهی از تشکل‌ها برای تعیین رایزن 
اشاره و اضافه می‌کند: امروز صادرکننده ایرانی که 
به اقصی نقاط دنیا صادرات دارد، با وزارت خارجه 

کمترین ارتباط را دارد!
 رنجبران با اشاره به عدم تمدید معافیت‌های نفتی 
برای خریداران نفت ایران، تأکید می‌کند: متأسفانه 
ما امروز برای چنین شرایط بحرانی، ساختار محکم 
نداریم و همین ساختارهای نارسا هم برای شرایط 
عادی دیده شده نه بحرانی؛ حال آن که در جنگ 
تمام عیار اقتصادی هستیم و وزارت امور خارجه 
و معاونت اقتصادی باید دست از رفتارهای عادی 
بردارند و برای کشف و معرفی حداکثری مزیت‌های 
اقتصادی و تجاری دیگر کشورها، برنامه‌ریزی کنند.

چرا معاونت اقتصادی وزارت خارجه ایران ضعیف است؟ 

رایزن اقتصادی قربانی بده بستان سیاسی 
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عقیل رحمانی: سه عضو باند کلاهبرداری 
که از متقاضیان خرید خودرو به صورت 
پیش فروش چندین میلیارد تومان در مشهد 
کلاهبرداری کرده بودند، سرانجام پس از حدود 
1000 روز فرار توسط کارآگاهان اداره عملیات 
ویژه پلیس آگاهی خراسان رضوی رد زنی و در 

یک سلسله عملیات هماهنگ دستگیر شدند.

 ماجرای فرار کلاهبرداران شرکت )الف.د(
سال 95 بود که سه عضو یک باند کلاهبرداری 
نقشه سرکیسه کردن برخی از شهروندان 
مشهدی را ریختند. در آن زمان آن‌ها باتوجه 
به تب و تاب داغ بازار خرید و فروش خودرو 
و در پوشش یک شرکت با نام )الف.د( اقدام 
به تبلیغات گسترده‌ای در فضای مجازی 
تحت عنوان فروش اقساطی خودرو می‌کنند. 
در ادامه هم برای موجه جلوه دادن اقدامات 
مجرمانه‌شان در ساختمان اجاره‌ای شرکت 
خود چندین نمونه از خودرو‌های لوکس 
خارجی را به نمایش می‌گذارند؛ این اقدام 
متقلبانه تنها شیوه آن‌ها برای به دام انداختن 
متقاضیان خرید خودرو از شرکت غیرقانونی 
)الف.د( نبود و عاملان کلاهبرداری به چندین 

نفر ازمتقاضیان خودرو هم تحویل دادند.
کمی بعد و زمانی که متهمان حدود 5 
میلیارد تومان در پوشش پیش فروش خودرو 
از چند صد نفر از شهروندان مشهدی دریافت 
کردند، یکشبه همه چیز را جمع و از مشهد 

متواری شدند.

 بیش از 200 شاکی چشم انتظار دستگیری
درادامه وقتی افرادی که برای خرید خودرو 

وجوهی را پرداخت کرده بودند، با درهای بسته 
شرکت غیرقانونی روبه‌رو شدند و پی بردند چه 
کلاهی سرشان رفته، باتوجه به اینکه محل 
جرم در محدوده دادسرای ناحیه 6 مشهد بود، 

شکایت مالباختگان در این دادسرا مطرح شد.
بر همین اساس و با توجه به اهمیت ماجرا بود 
که پرونده این کلاهبرداری میلیاردی به شعبه 
631 دادسرا ارجاع و در پی آن دادیار »رضایی« 
بررسی‌های قضایی را روی این پرونده آغاز کرد.

درحالی تمامی مستندات این جرم روی میز 
قاضی قرار می‌گرفت که هر روز برتعداد شاکیان 
پرونده افزوده و همچنین مشخص شد که سه 
عامل اجرای نقشه پیش فروش خودرو، سر 

بیش از 200 نفر را در مشهد کلاه گذاشته‌اند.
با توجه به تعداد شکات پرونده و میزان 
کلاهبرداری صورت گرفته، قاضی شعبه 631 
دادسرای ناحیه 6 مشهد در ارسال دستوری 
به مأموران عملیات ویژه پلیس آگاهی 
خراسان رضوی، از آن‌ها خواست تا شناسایی 

و دستگیری سه متهم پرونده که هیچ ردی از 
آن‌ها نبود را در دستورکار خود قرار دهند.

 مأموران عملیات ویژه در تعقیب مجرمان
همزمان با ارسال بدلی از پرونده به پلیس 
آگاهی استان، سرهنگ حسین جوانبخت 
رئیس اداره عملیات ویژه از مأموران تیم دوم 
عملیات ویژه خواست اقدامات فنی و پلیسی 

خود را برای شناسایی متهمان آغاز کنند.
بر همین اساس سرگرد »قرائی« تمامی 
مستندات پرونده را به صورت دقیق مورد 
تحقیق پلیسی قرار داد. ورود کارآگاهان 
به تمامی زوایای تاریک پرونده سرانجام به 
بن‌بست ختم می‌شد. به دست آمدن این نتایج 
گویای این واقعیت بود که مأموران پلیس با سه 

کلاهبردار فوق حرفه‌ای طرف هستند.
در ادامه پیگیری‌ها هر بار که ردی از متهمان 
به دست می‌آمد، کلاهبرداران به سرعت محل 
اختفایشان را با اجاره ساختمان‌های متعدد 

تغییر می‌دادند. تحقیقات پلیسی کمی بعد 
نشان داد که کلاهبرداران مذکور با همین شیوه 
به چهار فقره کلاهبرداری مشابه در مناطق 
مختلف کشور دست زده و پس از اجرای نقشه 
در یک چشم به هم زدن محل وقوع جرم را 

ترک و به مکانی نامعلوم می‌گریختند.

 عملیات همزمان پلیسی در مشهد و تهران 
رد زنی‌های بدون وقفه تیم دوم عملیات ویژه 
پلیس آگاهی استان برای به دام انداختن 
عامان کلاهبرداری 5 میلیارد تومانی 
همچنان ادامه داشت تا اینکه مأموران 
توانستند رد دومجرم را در مشهد و یکی از 

اعضای باند را هم در تهران بزنند.
از همین رو بود که کارآگاهان بدون هیچ فوت 
وقتی دست به کار شدند و یکی از تیم‌های 
عملیاتی پس از کسب نیابتی قضایی به تهران 
و تیم دوم هم همزمان به صورت نامحسوس 
محل حضور متهمان دیگر را در مشهد تحت 
کنترل گرفت.گزارش قدس حاکی است، 
زمانی که مأموران عملیات ویژه پلیس آگاهی 
استان حلقه محاصره تمامی متهمان را کامل 
کردند، در یک عملیات غافلگیرانه و ضربتی 
عاملان کلاهبرداری در پوشش پیش فروش 
خودرو را دستگیر کردند. پس از این اقدام 
تمامی متهمان به مقر پلیس آگاهی منتقل و 
مورد بازجویی قرار گرفتند و باتوجه به حجم 

مستندات چاره‌ای جز اعتراف نداشتند.
کمی بعد پس ازانجام اقدامات انتظامی 
متهمان به شعبه 631 دادسرای مشهد 
اعزام و روند قضایی پرونده هم مسیر خود 

را طی کرد.
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روزنامه صبح ایرانجامعه

ورود پزشک خانواده به ۶ استان    مهر: طاهر موهبتی؛ مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، از اجرای نظام ارجاع الکترونیکی و پزشک خانواده در ۶ استان خبر داد و گفت: اجرای نظام ارزیابی ضروری است. وی 
از اجرای این نظام و پزشک خانواده در ۶ استان مازندران، زنجان، گیلان، فارس، گلستان و آذربایجان شرقی در سه ماهه اول امسال خبر داد و افزود: مردم به حقوق شهروندی واقف نیستند. وی گفت: امروز یکی 

از مشکلات و چالش‌های بیمه‌های اجتماعی منابع مالی است به طوری که مصارف بر منابع پیشی گرفته است.

مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی سازمان نوسازی مدارس:
۲۵ درصد کلاس‌های درس کشور خیرساز هستند

مشارکت‌های  دفتر  مدیرکل  مهر: 
مدارس  نوسازی  سازمان  مردمی 
کشور گفت: از ۵۳۰ هزار کلاس 
درس در کشور، ۱۱۰ هزار کلاس 
خیرساز هستند که این آمار ۲۵ 
درصد کلاس‌های درس کشور را 
شامل می‌شود. محمدرضا قربانی گفت: 
اکنون حدود ۱۱۰ هزار مدرسه در کل 

استان‌های کشور داریم که ۲۵ هزار مدرسه خیرساز هستند. به عبارت دیگر از ۵۳۰ 
هزار کلاس درس، ۱۱۰ هزار کلاس خیرساز هستند و این حدود ۲۵ درصد آمار اعلام 
شده است. وی افزود: بخشی از کار خیران شامل اهدای املاک و... هم هست که اگر 

آن را هم اضافه کنیم باید بگوییم حدود ۳۰ درصد مدارس خیرساز هستند.
وی افزود: ۲۰ سال است که به صورت منسجم در مسیر کار خیر مدرسه‌سازی 

هستم. معتقدیم اگر انسان راه سعادت را پیدا کند، همه خوشبختی‌ها در همان مسیر 
است. مدرسه، خوب بودن و چگونه متجلی کردن آن را به انسان‌ها می‌آموزد. مدرسه 

پایگاه تجلی فطرت انسان است که روح خداوند در او دمیده شده است. 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:
بیمه سلامت برای خرید خدمات سلامت چانه‌زنی کند

ایرنا: وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: هم در نشست با 
نخست‌وزیر پاکستان و هم در کشور 
عراق، آنچه موجب افتخار ماست و 
می‌توانیم به آن افتخار کنیم، ‏نظام ارائه 
خدمات بهداشتی و درمانی ایران است. 
عراق با فروش دو برابر نفت و جمعیت 
نصف ایران، آرزوی بیمه همگانی 

سلامت ‏را دارد. کشور پاکستان نیز به دنبال این است که از سیستم بهداشتی و درمانی 
ایران برای توسعه زیرساخت‌های سلامت خود الگو‏برداری کند و این یکی از افتخارات 
کشور است.‏ وی بیان کرد: وقتی سرپرست وزارت بهداشت شدم به مدیرعامل سازمان 
بیمه سلامت گفتم که یک سازمان حقوقی مستقل است که با ‏وزارت بهداشت باید به 
عنوان ارائه دهنده خدمات سلامت چانه‌زنی کند.‏ نمکی افزود: بیمه‌ای پایدار می‌ماند 
که از افراد به اندازه بضاعت بگیرد و به اندازه نیاز خدمت بدهد. بیمه‌ای تداوم خواهد 
داشت که خود را ‏از چتر دولت بیرون بکشد و به عنوان بنگاه اقتصادی پویا و بدون منابع 
دولتی اداره شود.‏ وزیر بهداشت گفت: پرونده الکترونیک سلامت ریل اصلی 
برای عبور نظام ارجاع و پزشک خانواده است و قول می‌دهیم تا پایان ‏بهار 
همه مردم ایران پرونده الکترونیک سلامت داشته باشند. به علاوه اینکه افراد 

خارجی و اتباع قانونی هم این پرونده را خواهند ‏داشت.‏

رئیس کمیسیون عمران مجلس:
مجلس از متخلفان در سیل شکایت می‌کند

مهر: رئیس کمیسیون عمران مجلس 
ضمن برشمردن تخلفات وزارتخانه‌های 
نیرو و راه و شهرسازی در بروز سیل 
اخیر، از شکایت مجلس نسبت به 
وزارتخانه‌های متخلف در این زمینه به 

قوه قضائیه خبر داد.
برخی  گفت:  کوچی  رضایی 
وزارتخانه‌های دولت تخلفات زیادی در 

ماجرای سیل داشتند و با وجود آنکه وزارت نیرو اختیارات زیادی در »قلع و قمع« 
ساخت و سازهای غیرمجاز داشته با متجاوزان حریم رودخانه‌ها برخورد جدی نکرده 
است. وی تصریح می‌کند: وزارت نیرو مدعی شده است دستگاه قضایی به مکاتبه‌های 

این وزارتخانه در مورد رفع تصرف از حریم رودخانه‌ها پاسخ نداده است.
رئیس کمیسیون عمران مجلس، برخلاف ادعای وزارت نیرو در خصوص غیرقابل 
پیش‌بینی بودن سیل می‌گوید: این وزارتخانه دارای سامانه پیش‌بینی سیلاب است و 
یک هفته قبل از بروز سیل و با استفاده از داده‌های هواشناسی قادر به پیش‌بینی سیل 
بوده است. وی با دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های متخلف در سیل اخیر نیز اتمام حجت کرد 
و گفت: از این تخلفات و کوتاهی‌ها نمی‌گذریم و پرونده همه متخلفان را به دستگاه 

قضایی ارائه می‌کنیم.

رئیس اداره بهداشت دهان و دندان وزارت بهداشت:
 هر ۳ سال یک دندان پوسیده به دهان ایرانیان

اضافه می‌شود
ایسنا: رئیس اداره بهداشت دهان و 
دندان وزارت بهداشت با بیان اینکه 
هر کودک ۱۲ ساله ایرانی دو دندان 
پوسیده دارد، گفت: در حال حاضر ۶۰ 
درصد از دانش‌آموزان پایه ششم کشور 
خدمات مربوط به برنامه دهان و دندان 
عاری از پوسیدگی را دریافت کرده‌اند.

دکتر محمد صمدزاده با بیان اینکه 
شاخص پوسیدگی دندان در دانش‌آموزان ۱۲ ساله ایرانی قبلاً ۲.۰۹ بود، اظهارکرد: 
در حال حاضر این شاخص به ۱.۸۴ کاهش یافته است. طبق این شاخص می‌توان 
گفت که هر کودک ۱۲ ساله ایرانی دو دندان پوسیده دارد. هر چه سن بالاتر رود، 
شاخص پوسیدگی دندان هم افزایش می‌یابد به‌طوری که در گروه سنی ۳۵ تا ۴۵ سال 
این شاخص به ۱۳.۲ می‌رسد. می‌توان گفت که تقریباً هر سه سال یک واحد تعداد 
دندان‌های پوسیده بیشتر می‌شود. یعنی هر سه سال، یک دندان پوسیده به تعداد 

دندان‌های پوسیده اضافه می‌شود.

سرپرست دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی بیان کرد
آخرین تصمیمات برای افزایش شهریه مهدهای کودک 

ایسنا: سرپرست دفتر امور کودکان 
و نوجوانان سازمان بهزیستی 
کشور از همکاری نکردن سازمان 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
با سازمان بهزیستی برای تعیین 
نرخ جدید شهریه مهدهای کودک 
در سال جدید انتقاد کرد. سید 
منتظر شبر اظهار کرد: متأسفانه تا 

این لحظه با وجود پیگیری‌های چند ماهه بهزیستی، سازمان حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان با ما همکاری مناسبی نداشته و قیمتی که مدنظرشان بوده را 
تعیین نکرده‌اند. به همین دلیل هنوز نتوانسته‌ایم برای شهریه امسال مهدهای 

کودک، قیمت‌های جدید را اعلام کنیم.
وی با بیان اینکه برای مهدهای کودک هم مقرون به صرفه نیست که با قیمت‌های سال 
گذشته کار کنند، تصریح کرد: ثبت‌نام در این مراکز فعلاً با قیمت سال گذشته انجام 
می‌شود، این درحالی است که قیمت همه چیز؛ از اجاره بها تا اقلام غذایی افزایش یافته 
است. حتی حقوق کارمندان ۲۰ درصد افزایش یافته است و مدیران مهدهای کودک 

هم باید دستمزد مربیان را افزایش دهند، اما شهریه آن‌ها هیچ تغییری نکرده است.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش عنوان کرد
احتمال به تعویق افتادن کنکور کارشناسی منتفی شد

مهر: دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش احتمال به تعویق افتادن کنکور 
کارشناسی را کاملًا منتفی دانست.

مهدی نوید ادهم درباره احتمال به تعویق افتادن کنکور سراسری با توجه 
به وقوع سیل گفت: تصمیم گیرنده در این زمینه سازمان سنجش و شورای 
سنجش و پذیرش دانشجو است. درخواست‌های بسیاری در این زمینه وجود 
داشت که ما آن‌ها را منتقل کردیم اما با آن‌ها موافقت نشد و به هیچ وجه زمان 
کنکور تغییر نخواهد کرد. البته زمان کنکور کارشناسی ارشد تغییر داشت، اما 

کنکور کارشناسی خیر.

خبر

خبر

 جامعه/ محمود مصدق  حدود 
هشت سال پیش که پای »ستاره مربع«‌ها 
یا همان کدهای دستوری »یواس‌اس‌دی« 
)USSD( به برنامه‌های تلویزیونی باز شد، 
کسی فکرش را نمی‌کرد کار به جایی برسد 
که صاحبان اپلیکیشن‌های تلفن همراه سهم 
قابل ملاحظه‌ای از برنامه‌های رسانه ملی را 
به خود اختصاص دهند، اما در اندک زمانی 
این حامیان مالی و یا به اصطلاح اسپانسرهای 
محدود تلویزیونی بودند که با به خدمت 
گرفتن ستاره مربع‌ها و جولان در رسانه ملی 
از آب آلوده ذهنیتی که اصالت را به »شانس« و 
نه »کار و تلاش« می‌دهد ماهی بسیار گرفتند.

 چرا مجالی برای شنیدن نبود؟!
چگونگی این حضور از همان ابتدا انتقادات 
بسیاری را به همراه داشت، اما سود سرشاری 
که این گونه رقابت‌ها عاید رسانه ملی و 
حامیان مالی برنامه‌های آن می‌کرد مجالی را 

برای شنیدن انتقادها باقی نمی‌گذاشت. 
چنانکه رهبر معظم انقاب یازدهم آذرماه 
۱۳۸۳ در تذکری به مسئولان تأکید کرده 
بودند: »یک روز من دیدم در یک برنامه‌ 
تلویزیونی پنج میلیون تومان به یک نفر 
جایزه دادند؛ برای این‌ که به چند سؤال جواب 
داد! این سرگرمیِ خیلی جالبی نیست. پنج 
میلیون تومان تقریباً حقوق دو سه ماه یک 

کارمند متوسط است.«
پاسخ صریح آیت‌الله مکارم شیرازی به 
استفتائی درباره »مسابقه بزرگ برنده باش« 
مبنی بر قمار بودن این شیوه از مسابقات و 
بیانات رهبر معظم انقلاب حجت را برای 
بسیاری که می‌کوشیدند این شکل از 
بخت‌آزمایی‌ها را خالی از اشکال جلوه دهند، 
تمام کرد. رهبر انقلاب اسامی در دیدار 
با جمعی از کارگران با تأکید بر اینکه نباید 
فرهنگ نشستن و انتظار ثروت بادآورده را 
در مردم ترویج کنیم، فرمودند: »باید فرهنگ 
کار، تولید و تاش را ترویج دهیم و روحیه 
انتظار برای ثروت بادآورده را از بین ببریم و 
روش‌هایی شبیه بخت‌آزمایی را ترویج نکنیم 
که دستگاه‌های مختلف از جمله صداوسیما 

باید متوجه این معنا باشند.«
پس از این بیانات، علی عسکری؛ رئیس 
سازمان صدا وسیما در دستوری به اداره 
کل بازرگانی سازمان صدا و سیما و خطاب 
به مهدوی مهر؛ مدیرکل این اداره خواستار 
تجدید نظر در ظهور و بروز رسانه‌ای 

اسپانسرهایی شد که مانع ترویج فرهنگ کار 
و تلاش هستند.  محمدجواد آذری جهرمی، 
وزیر ارتباطات نیز در توییتر خود نوشت‎:‎‏‏‏ ».... 
طی دستورعملی، مدیران عامل اپراتور‌های 
تلفن همراه را موظف کردم شخصاً بر روند 
مسابقات غیرمشروع ‏بخت‌آزمایی در تلویزیون 
و غیرآن نظارت کنند و جلوی این پدیده 
سوء را بگیرند. عدم رعایت دستورعمل برای 

اپراتور‌ها عواقب ‏جدی درپی خواهد داشت.«
این در حالی است که روابط عمومی برنده‌باش 
در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »در پی انتشار 
استفتائی درباره مسابقه برنده باش به اطلاع 
می‌رساند فرض مطرح شده در سؤال استفتاء 
کامل نیست و طبیعتاً فرض ناکامل، جایگاه 

سؤال را مخدوش می‌سازد.«

 تغییر اسپانسر با کدام رویکرد؟
علی فروغی؛ مدیر شبکه سه سیما نیز از 
تغییر اسپانسر این مسابقه تلویزیونی خبر 
داد و گفت: »با توجه به رهنمود اخیر رهبر 
معظم انقاب و به تبع آن دستور رئیس 
سازمان صداوسیما در سازماندهی اسپانسرها 
و تعامل با معاون محترم سیما، تصمیم بر این 
شد تا سازوکار اسپانسری که پشتیبانی مالی 
برنامه »برنده باش« را انجام می‌دهد، اصلاح 
و ظرفیت‌های جدیدی به این برنامه اضافه 
شود.در همین راستا، با این تغییرات، از این 
پس، مردم نقش آفرینی بیشتری در برنامه 

»برنده‌باش« خواهند داشت.«
حال آنکه پس از سخنان رهبر انقلاب شاید 
وقت آن بود تا دست اندرکاران این برنامه 
اعلام کنند که با حذف این برنامه در راستای 
تولید برنامه‌هایی که منطبق با شعار سال 
یعنی رونق تولید و کار باشد، اقدام کنند، اما 

تلاش برای حفظ برنامه صرفاً با تغییر اسپانسر 
رویکردی است که خیلی‌ها را متعجب کرد.

 رفع اشکال؛ حالا چرا؟
علی مطهری؛ نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی در این باره به قدس می‌گوید: اعتراض 
نسبت به این گونه برنامه‌ها قبلاً هم وجود 
داشت و بعضی از دلسوزان انقلاب اسلامی 
چنین مطلبی را مطرح کرده بودند ولی 
اخیراً آیت‌الله مکارم شیرازی و رهبر انقلاب 
اسلامی هم در این زمینه فرمودند، اما پرسش 
اینجاست که چرا صدا و سیما اشکال یاد شده 

را قبل از این رفع نکرد.
وی با اشاره به اینکه مسئله خیلی روشن 
است، می‌افزاید: وقتی شما این گونه برنامه‌ها 
را اجرا می‌کنید فرهنگ کار و تلاش در کشور 
ضعیف می‌شود و اندیشه شانس و اقبال در 
ذهن مردم رشد می‌کند. در واقع مردم به زبان 
حال خودشان می‌گویند که کار و تلاش، نقش 
اساسی در پیشرفتشان ندارد، بلکه شانس و 
اقبال است که می‌تواند آینده آنان را بسازد. 
یعنی صرف نظر از جنبه شرعی قضیه اصلاً از 
جنبه عقلی و نظر به مصلحت جامعه اجرای 
چنین برنامه‌هایی به صلاح جامعه نیست. البته 
باید این موضوع را خود سازمان صدا و سیما 
متوجه می‌شد و لازم نبود حتماً مراجع تقلید 

و رهبر انقلاب اسلامی وارد این مقوله شوند.
وی با بیان اینکه صدا و سیما به طمع کسب 
درآمد برنامه »برنده باش« را اجرا کرده است، 
اما اکنون می‌خواهند آن را به گردن اسپانسرها 
بیندازند، تصریح می‌کند: این در حالی است 
که خود صدا و سیما از ماهیت قضیه با خبر 
بوده است و می‌بایستی مانع پخش آن می‌شد.

مطهری با اشاره به اینکه به هرحال باید از 

پخش این گونه برنامه‌ها جلوگیری شود، در 
خصوص نحوه ورود شورای نظارت بر سازمان 
صدا و سیما به بحث یاد شده می‌گوید: بنده 
اطلاعی ندارم که آیا این شورا به رئیس سازمان 
صدا و سیما در خصوص پخش مسابقات 
برنده‌باش تذکری داده است یا خیر، اما گویا 
اقدام جدی به عمل نیاورده است، چون اگر 
اقدام جدی می‌کردند حتماً در رسانه‌ها 

منعکس می‌شد و آثارش را نشان می‌داد.

 شورای نظارت چه می‌کند؟
 غلامرضا کاتب؛ عضو شورای نظارت بر 
صدا و سیما نیز که پس از اعلام مواضع 
رهبر انقلاب اسلامی وعده داده بود در جلسه 
بعدی این شورا درباره حواشی »برنده باش« 
بحث شود، به »قدس« می‌گوید: با توجه به 
اینکه مقام معظم رهبری به صراحت اعلام 
کردند که باید از این گونه مباحث پرهیز 
شود؛ بنابر این در وهله نخست دیگر نباید به 
هیچ وجه این گونه برنامه‌ها پخش شود چه 
رسد به این برنامه که شائبه قمار بودنش هم 
وجود دارد که این خود مزید بر علت است. 

ضمن اینکه مراجع تقلید هم 
در این خصوص نظر صریحی 

داده‌اند. 
این عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه برنامه برنده باش 
مباحث جزئی تری دارد 
که قابل تأمل است، تصریح 
می‌کند: شورای نظارت بر 

صدا و سیما حتماً در خصوص نحوه دریافت 
پول و شیوه درآمدزایی و ارائه جوایز در این 
برنامه بررسی‌های لازم را انجام می‌دهد تا 
مشخص شود این امور چگونه انجام می‌شد.

کاتب با تأکید بر اینکه آن چیزی که ما 
در سال رونق تولید به آن نیاز داریم تولید 
و پخش برنامه‌هایی است که فرهنگ کار 
و تلاش را توسعه بدهد، می‌گوید: بنابراین 
نباید در رسانه ملی کسب پول‌های باد آورده 
را فرهنگ‌سازی کنیم. این گونه برنامه‌ها در 
واقع مغایر اصول دین و تفکرات ملت ایران 
است. امیدواریم دیگر شاهد پخش چنین 
برنامه‌هایی نباشیم. حال و بویژه پس از این 
موضعگیری‌های صریح باید دید رسانه ملی 
به عنوان دانشگاهی عمومی برای فراگیر 
کردن فرهنگ کار و تلاش در جامعه چه 

چاره‌ای خواهد اندیشید.

فرهنگ کار زیر پای کدهای دستوری له می‌شود

اصالت با شانس است یا کار و تلاش؟

نباید در رسانه 
ملی کسب 

پول‌های باد آورده 
را فرهنگ‌سازی 

کنیم

برش

 در حاشیه یک دیدار فوتبالی رخ داد

شبکه خبر: مدیر روابط عمومی 
اورژانس تهران گفت: بازی جمعه شب 
گذشته )ششم اردیبهشت ماه( تیم‌های 
پرسپولیس و سپاهان ۲۹۵ مصدوم و 

یک کشته داشت.
درآبادی در خصوص تعداد آسیب‌دیدگان 

درگیری پیش از مسابقه فوتبال تیم‌های 
پرسپولیس و سپاهان افزود: حاصل 
درگیری قبل از مسابقه میان تماشاگران 
دو تیم در مجموع ۲۹۵ نفر مصدوم 
داشت که از این تعداد ۲۵۰ نفر درمان 
سرپایی و ۴۵ نفر هم راهی بیمارستان 

شدند. یک نفر از مصدومان هم که 
جوانی ٣٠ ساله بود به علت مصرف مواد 
مخدر پیش از درگیری و با وجود تلاش 
تکنسین‌‌های اورژانس و سی.پی.آر در 
بیمارستان، اوُِر دُوز )over dose( کرد 

و جان خود را از دست داد.

یک فوتی و 295 مصدوم در بازی پرسپولیس و سپاهان

رئیس انجمن حمایت از حقوق کودکان:
انتشار تصاویر کودکان در 
فضای مجازی نقض حقوق 

کودک است

ایرنا: رئیس هیئت مدیره انجمن حمایت از 
حقوق کودکان گفت: انتشار تصاویر کودکان 
از سوی والدین در فضای مجازی و همچنین 
استفاده کودکان در مدلینگ نقض حقوق کودک 
است. مطهره ناظری افزود: در مورد تصویربرداری 
از کودکان، آنچه شاهد هستیم چه انتشار تصاویر 
از طرف والدین در فضای مجازی، چه انتشار 
تصاویر کودکانی که در مدلینگ از آنان استفاده 
می‌شود یا در موردی که بتازگی برخی تصاویر 
کودکان به حالت نیمه برهنه یا اروتیک از سوی 
یک آتلیه منتشر شده، به نوعی استفاده ابزاری از 

کودکان و بسیار تأسف برانگیز است.
وی ادامه داد: استفاده کودکان در صنعت 
مدلینگ در حال مرسوم شدن در فضای 
مجازی است و می‌توان گفت والدین این 
کودکان به نوعی به عنوان شغل کودک به آن 
نگاه می‌کنند و با توجه به آسیبی که به کودکان 
وارد می‌کند، این اقدام به نوعی کار اجباری 

کودکان محسوب می‌شود. 
ناظری تأکید کرد: کسب درآمد از طریق 
کودکان به شیوه ابزاری و انتشار تصاویر آنان در 
فضای مجازی، قابل پیگیری است و لازم است 
که آگاهی رسانی شود تا والدین بدانند با این 
اقدامشان چه آسیب جدی به کودکان خود وارد 

می‌کنند.

رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای خبر داد
دیپلمه‌های نظری هم 

می‌توانند فنی و حرفه‌ای 
شرکت کنند

مهر: رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای گفت: 
شورای سنجش و پذیرش دانشجو با پذیرش 
دیپلمه‌های نظری در رشته‌های فنی و حرفه‌ای 

موافقت کرد.
ابراهیم صالحی عمران گفت: شورای سنجش 
و پذیرش دانشجو مصوب کرد، دیپلمه‌های 
رشته‌های نظری هم علاوه بر هنرستانی‌ها، در 

رشته‌های فنی و حرفه‌ای شرکت کنند.
وی ادامه داد: البته این موضوع منوط به این است 
که یکسری واحدهای جبرانی را نیز طی کنند، 
چون یکسری دروس عملی توسط داوطلبان 
دوره‌های هنرستانی طی شده که توسط این 

دیپلمه‌های رشته‌های نظری طی نشده است.
رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای افزود: تأکید ما 
نیز در دانشگاه فنی و حرفه‌ای این است که این 
دانشجویان در دوره‌های کاردانی ناپیوسته وارد 
شوند، چرا که رشته‌های کاردانی پیوسته یک 
ارتباط تخصصی و درسی بین آنچه که در فنی 
و حرفه‌ای، هنرستان و کار و دانش خوانده‌اند، 
دارند و اگر بخواهند در رشته‌های کاردانی 
پیوسته شرکت کنند باید یکسری دروس عملی 

را طی کنند.
وی یادآور شد: اما در رشته‌های کاردانی ناپیوسته 
که ارتباط درسی با دوره قبل وجود ندارد این 
متقاضیان می‌توانند وارد شده و مسیر حرفه‌ای 

و شغلی خود را در پیش گیرند.
صالحی عمران خاطرنشان کرد: حدود ۶۰ 
رشته دانشگاه فنی و حرفه‌ای کاردانی ناپیوسته 
و حدود ۴۰ رشته کاردانی پیوسته است و این 
متقاضیان می‌توانند در آن ۶۰ رشته وارد شوند.

معاون وزیر علوم:
500 دانشجو برای کاهش 

آسیب‌های روانی در مناطق 
سیل‌زده هستند

فناوری وزیر  معاون پژوهش و  ایرنا: 
علوم، تحقیقات و فناوری عملکرد جامعه 
دانشگاهی در کمک‌رسانی به سیل‌زدگان و 
کاهش آسیب‌های روانی و اجتماعی ناشی 
از واقعه سیل را بسیار مؤثر دانست و افزود: 
500 دانشجو برای کاهش آسیب‌های روحی 

دراین مناطق حضور دارند.
مسعود برومند اظهار داشت: تعدادی از 
تیم‌های دانشگاهی نیز در ستاد بحران حضور 
یافته و در برخی سازمان‌ها نظیر سازمان 
آب و برق به تحلیل و شبیه‌سازی اطلاعات 
می‌پردازند و به استانداری‌ها برای اتخاذ 
تصمیمات صحیح کمک می‌کنند. وی تصریح 
کرد: دانشگاه‌ها و مراکز علمی در سراسر کشور 
باید با نگاه تحقیقاتی دلایل بروز وقایع ناگواری 
نظیر سیل را مورد بررسی قرار دهند و این 
مهم با ابلاغ بخشنامه وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری نیز برعهده آن‌ها گذاشته شده است. 

J a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

عملیات ویژه پلیس آگاهی خراسان رضوی به فرار سه ساله متهمان پایان داد

دستگیری عاملان کلاهبرداری میلیاردی در پوشش پیش فروش خودرو

خط قرمز
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روزنامه صبح ایران

سیل 350 هزار میلیارد ریال خسارت زد     همدان- قدس: رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور گفت: خسارت سیلاب‌های اخیر در کشور حدود 350 هزار میلیارد ریال برآورد شد که تمامی 
زیرساخت‌ها همچون کشاورزی، راه و شهرسازی، مسکن و سایر حوزه‌ها را شامل می‌شود. مهدی جمالی‌نژاد افزود: بروز سیل و بارندگی‌های فروردین امسال در 20 سال گذشته بی‌سابقه بود و 25 استان کشور 

همزمان دچار بحران شدند.

m i h a n @ q u d s o n l i n e . i r

بازارهای  در  عودی   طاهره  زاهدان/   
رسولی«  »چهار  ازجمله  زاهدان  معروف 
که قدم می‌گذاری شیشه‌های قد و نیم‌قد 
»اردو«  زبان  به  چاپی  خطوط  با  بسیاری 
از  هرچند  که  می‌کند  جلب  را  نظرت 
نوشته‌هایش چیزی دستگیرت نمی‌شود، 
طعم‌های  با  رنگارنگ  بسته‌بندی‌های  اما 
تا  هستند  وسوسه‌انگیز  شیرین  و  ترش 

پای خریداران سست شود.
ترشی انبه یکی از محصولات پرمخاطب 
و سوغات‌هایی است که به‌ طور معمول در 
تمامی فروشگاه‌های سیستان و بلوچستان 
به فراوانی یافت می‌شود. ترشی‌های انبه 
معمولاً ساخت کشور پاکستان هستند که 
البته تاکنون با سکوت مسئولان بهداشتی و 
اداره استاندارد مبنی بر تأیید سلامت همراه 
بوده است. در حالی‌ ترشی‌های پاکستانی در 
قفسه‌های فروشگاه‌های این استان جولان 
می‌دهند که این استان خود یکی از مهم‌ترین 

قطب‌های تولید انبه در کشور است.

 مرز انبه
با ورود به اردیبهشت و همواره تا پایان 
تیرماه شاهد ورود حجم انبوهی از میوه‌های 
گرمسیری ازجمله انبه از 
طریق مرز میرجاوه و از کشور 
پاکستان به داخل کشور 

هستیم .
این میوه گرمسیری که 
غالباً به ‌صورت قاچاق و 
می‌شود  وارد  کوله‌باری  یا 
اتوبوس‌های  طریق  از 
بین‌شهری به سایر نقاط 

کشور حمل می‌شود.
پاکستانی‌ها که به‌طورمعمول 
از  جلوگیری  برای  و 
فسادپذیری این میوه را زودتر 
و نارس‌تر برداشت می‌کنند؛ 
بنابراین با قرار دادن »سنگ کاربیت« 
صنعتی )در جوشکاری مورد استفاده 
قرار می‌گیرد( در جعبه‌های میوه سعی 
می‌کنند که آن را به بازار برسانند و این 
خود موضوعی است که هنوز دانشگاه علوم 
پزشکی و نهادهای مسئول برای بهداشتی 

بودن این کار موضعی نگرفتند.

 شهر انبه
هر چه از زاهدان دورتر و به شهرهای ایرانشهر 
و سرباز نزدیک می‌شویم عطر و بوی ترشی 
انبه نیز تفاوت می‌کند زیرا در این شهرها 
به دلیل اینکه بسیاری از ترشی انبه‌ها 
توسط زنان محلی تهیه می‌شود، ترشی‌های 
پاکستانی از استقبال کمتری برخوردار 
است. شهرستان‌های چابهار، سرباز، نیکشهر، 
قصرقند و کنارک از مناطق مهم تولید 
محصول انبه در سیستان و بلوچستان است.

بسیاری از باغداران این مناطق به دلیل 
ناتوانی در سرمایه‌گذاری و ایجاد صنایع 
تبدیلی، ترجیح می‌دهند محصول سبز خود 

را به دلالان پاکستانی بفروشند.
بنا بر گفته بسیاری از این باغداران؛ 
پاکستانی‌ها محصول انبه ایران را خریداری و 
در آن‌سوی مرز به ترشی تبدیل کرده و دوباره 

به کشور بازمی‌گرداند.

 نیاز به صنایع تبدیلی
عبدالناصر رئیسی، کارشناس کشاورزی و 
باغبانی در این رابطه می‌گوید: همه‌ساله با 
آغاز فصل برداشت محصول، کارگاه‌های 
تولید ترشی انبه در شهرستان‌هایی ازجمله 

قصر قند رونق می‌گیرد.
وی ابراز می‌کند: در جنوب سیستان و 

بلوچستان ترشی انبه قصر قندی نامی 
آشناست به‌طوری ‌که به‌عنوان سوغات به 
شهرهای مختلف کشور و حتی کشورهای 
حوزه خلیج‌فارس صادر می‌شود. وی اظهار 
می‌کند: بیشتر مردم این ترشی خوشمزه را 
همراه با برنج مصرف می‌کنند و این محصول 
توانسته برای بانوان نیز اشتغال‌زایی مناسبی 
به ارمغان بیاورد چنان که در این شهرستان 
افزون بر 200 نفر در قالب مشاغل خانگی به 

تهیه ترشی انبه فعالیت دارند.
وی ابراز می‌کند: در صورت سرمایه‌گذاری 
و ایجاد کارخانه تولید ترشی و یا سایر 
محصولات مانند پودر شربت از این محصول، 

می‌توان به اقتصاد منطقه کمک کرد.

 آغاز فصل برداشت
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
استان سیستان و بلوچستان با اشاره به 
اینکه در حال حاضر با برداشت انبه سبز 
از باغات انبه شهرهای جنوبی سیستان و 
بلوچستان، کارگاه‌های تولید ترشی انبه در 
این شهرستان‌ها رونق خوبی به خود گرفته 
است، اظهار می‌کند: سطح زیر کشت انبه در 
استان 1490 هکتار است که از این سطح 

973 هکتار باغ‌های بارور هستند.
اردشیر شهرکی با بیان اینکه 90 درصد از 

انبه‌های برداشت ‌شده در استان سبز نارس 
است، یادآور می‌شود: از اواخر فروردین تا 
اردیبهشت‌ امسال 12 هزار تن انبه سبز و 
نارس از باغ‌های استان برداشت ‌شده است 
که برداشت انبه رسیده و تازه خوری از خرداد 

آغاز و تا پایان مرداد ادامه دارد.
وی ابراز می‌کند: پیش‌بینی می‌شود، تا 
پایان فصل برداشت انبه 1400 تن انبه 
رسیده نیز از باغ‌های بارور استان برداشت 
شود. وی با بیان اینکه بخش عمده‌ای از 
این محصول برای تهیه و تولید ترشی به 
مصرف می‌رسد، ادامه می‌دهد: تولید انواع 
ترشی، باپوست، بدون پوست و هسته‌دار، 
روغنی، سرکه‌ای، خلالی و مخلوط 
معروف‌ترین ترشی‌های تولیدی در استان 
سیستان و بلوچستان هستند که مرغوب 
و از بازارپسندی خوبی برخوردار است  و 
بخش قابل‌توجهی از این محصول نیز به 

خارج از استان صادر می‌شود.
وی با اشاره به پتانسیل بالقوه برای ایجاد 
کارگاه‌های صنعتی و همچنین سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی اذعان می‌کند: سیستان و 
بلوچستان در این راستا فرصت طلایی برای 
بهره‌گیری از این محصول بازارپسند و کمیاب 
در اختیار دارد که تاکنون سرمایه‌گذاران از 

آن غفلت کردهاند.

با وجود باغات انبه در سیستان و بلوچستان، اما فراورده‌های این محصول از پاکستان وارد می‌شود 

قطب  محصولات گرمسیری محروم  از صنایع تبدیلی 

تلاش‌ها در مناطق سیل‌زده کافی نیست
ساری- قدس: نماینده ولی‌فقیه در 
مازندران با اشاره به مشکلات ناشی از 
سیل در استان از مسئولان و نمایندگان 
خواست تا به داد مردم سیل‌زده برسند.

آیت‌الله نورالله طبرسی در جلسه شورای 
اداری استان به مشکلات ناشی از وقوع 
سیل در استان اشاره کرد و از مسئولان 
و نمایندگان خواست تا به داد مردم مناطق سیل‌زده برسند و نباید نسبت به 

رفع مشکلات آنان بی‌تفاوت بود.
وی با اظهار اینکه مسئولان باید به داد مردم مستضعف برسند و فقرا و 
مردم آسیب‌دیده نباید زیر پا له شوند به هفته کارگر اشاره و اضافه کرد: 
از نمایندگان و مسئولان توقع داریم مشکلات مردم سیل‌زده و کارگران را 

رسیدگی و حل کنند.
وی بابیان اینکه تلاش‌هایی در مناطق سیل‌زده برای حل مشکلات صورت 
گرفته اما کافی نیست، تصریح کرد: مردم از این وضعیت گلایه دارند و 
تکریم ارباب‌رجوع نباید در حد شعار باقی بماند و باید مردمداری در رأس 

امور قرار گیرد.

30 درصد تالاب هامون آبگیری شد
زاهدان- تسنیم: مدیرکل حفاظت 
محیط‌ زیست استان سیستان و 
بارندگی‌های  بلوچستان گفت: در پی 
اخیر حدود ۳۰ درصد مساحت کلی 
تالاب بین‌المللی هامون در ایران و 

افغانستان آبگیری شد. 
وحید پورمردان اظهار داشت: در پی 
بارندگی‌های اخیر حدود 30 درصد مساحت کلی تالاب بین‌المللی هامون 
در ایران و افغانستان آبگیری شد و هامون سابوری کامل آبگیری شده و در 

حال افزایش عمق آب است. 
وی با اشاره به اینکه رودخانه فراه رود افغانستان همچنان به هامون سابوری 
جریان دارد، گفت: رودخانه پریان مشترک به سمت هامون پوزک در جریان 

است و حدود 50 درصد هامون پوزک افغانستان آبگیری شده است.
وی با بیان اینکه هامون پوزک ایران یا چونگ خرگوشی هنوز آبگیری نشده 
است، ادامه داد: هامون هیرمند از طریق رود افضل‌آباد در حال آبگیری 
است و سنگل سطح آن آبگیری شده و رودخانه نیاتک و لورگ باغ به سمت 

سابوری در جریان هستند.
پورمردان با اشاره به اینکه در حال حاضر چونگ دراز و روغنی آبگیری 
شده‌اند، گفت: در ارتباط با چاه نیمه‌ها نیز بیشتر آن آبگیری شده و ظرف 

روزهای آینده ظرفیت آبگیری آن کامل خواهد شد. 

سیلاب به آسیاب‌های آبی دزفول خسارت زد
دزفول – ایرنا: رئیس سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری دزفول با اشاره 
به خسارت‌های سیل اخیر به زیرساخت‌های این شهر، گفت: با فروکش کردن 
آب در روزهای اخیر، متوجه خسارت به چهار آسیاب آبی در دزفول شدیم که 

مرمت این آسیاب‌ها بزودی انجام می‌شود.
مسعود شامدیل افزود: سیلاب اخیر موجب خسارت به جان‌پناه، داربست 
حفاظت کننده و سنگ‌چین‌های چهار آسیاب آبی واقع در زیر پل جدید 

)شریعتی( دزفول شده است. 
وی افزود: 10 آسیاب در این مسیر قرار دارد که 6 عدد آن‌ها هنوز زیرآب 
هستند و چهار آسیاب باقی‌ مانده دچار خسارت شده‌اند که برای مرمت آن‌ها 

افزون بر 500 میلیون ریال اعتبار نیاز است. 
وی بابیان اینکه مرمت آسیاب‌های آسیب ‌دیده براثر سیلاب اخیر آغاز شده، 
گفت: تلاش می‌شود عملیات مرمت آسیاب‌ها که با نظارت میراث فرهنگی 

آغاز شده تا پایان هفته انجام شود. 

واگذاری سهام کارخانه‌ها به 
کارگران ضروری است

کرج – قدس: وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به مصوبه سال‌های گذشته 
مجلس در خصوص واگذاری 33 درصد 
سهام کارخانه‌های دولتی به کارگران، گفت: 
واگذاری این سهام طبق قوانین موجود به 

کارگران کارخانه‌ها ضروری است.
محمد شریعتمداری اظهار داشت: این قانون 
سال‌ها پیش به تصویب مجلس شورای 
اسامی رسید و قرار بود تا سقف 33 درصد 
سهام کارخانه‌ها به کارگران همان کارخانه 
اختصاص داده شود و این کار در مرکز 
انجام می‌شد،  مالکیت‌های صنعتی  گسترش 
لیکن در سال‌های اخیر روند تغییر کرد و 

سهام عدالت جایگزین آن شد.
وی ادامه داد: ما اختصاص سهام کارخانه‌ها را 
به کارگران یک امر ضروری می‌دانیم و آن را 
 در شورای عالی خصوصی‌سازی مطرح کردیم تا 

بر اساس قوانین موجود در کشور اجرا شود.
شریعتمداری در خصوص اینکه سهام کدام 
کارخانه‌ها به کارگران باید واگذار شود، 
گفت: در زمان حاضر سهام کارخانه‌هایی که 

خصوصی‌سازی می‌شوند مدنظر است.

بنیاد برکت 10 هزار فرصت 
شغلی ایجاد می‌کند

خرم‌آباد – قدس: معاون مشارکت‌های اقتصادی 
بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( گفت: امسال ایجاد 10هزار فرصت شغلی 
در چهار استان سیل‌زده فارس، خوزستان، 
لرستان و گلستان از اولویت‌های مهم این 
بنیاد است. هادی جوهری روز شنبه در جمع 
خبرنگاران افزود: به همین منظور در سفر به این 
مناطق و دیدار با کارآفرینان و فعالان اقتصادی 
استان‌ها شرایط آنان برای همکاری بنیاد و 
کمک به آن‌ها بررسی می‌شود. جوهری ادامه 
داد: در این راستا سال گذشته 10 هزار طرح 
اشتغال‌زایی اجتماع‌محور توسط بنیاد برکت در 
کشور اجرا شده که با متوسط اشتغال‌زایی یکتا 
1.5 فرصت شغلی در هر طرح، حدود 15 هزار 
شغل در این زمینه ایجاد شد. وی افزود: امسال 
18 هزار فرصت شغلی در مدل اجتماع‌محور 
ایجاد می‌شود که 10 هزار شغل آن مربوط به 
مناطق سیل‌زده است. عضو هیئت‌مدیره بنیاد 
برکت با بیان اینکه این نهاد در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی مشارکت یا سرمایه‌گذاری نمی‌کند، 
اضافه کرد: در مدل تسهیلات محور نیز حداکثر 
20میلیارد ریال تسهیلات ارزان‌قیمت در مناطق 
روستایی پرداخت می‌شود. جوهری اظهار داشت: 
بنا بر تأکید رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره(، حضور و فعالیت بنیاد برکت در مناطق 
سیل‌زده به‌صورت مستمر و با فعالیت بیشتر 
خواهد بود و همچنین تلاش می‌شود باهم افزایی 
طرح‌های بنگاه محور و اجتماع‌محور، زنجیره‌های 

تولید ایجاد شود.

» لاله واژگون« کرمانشاه 
تهدید می‌شود

کرمانشاه- ایسنا: معاون نظارت و پایش 
محیط زیست استان کرمانشاه چرای دام و 
بخصوص بزها را یکی از عوامل اصلی تهدید 
»لاله واژگون« دانست. آذر ولی‌زاده با اشاره به 
نزدیک شدن ایام گل‌دهی لاله واژگون، اظهار 
کرد: لاله واژگون از گونه‌های منحصربه‌فرد 
کشور و از راسته سوسن‌سانان است که عمدتاً 
در منطقه زاگرس می‌روید. ولی‌زاده کرمانشاه را 
یکی از زیستگاه‌های اصلی لاله واژگون دانست 
و خاطرنشان کرد: این‌گونه گیاهی در دامنه‌های 
شاهو در منطقه اورامانات، منطقه حفاظت‌شده و 
پناهگاه حیات‌وحش بیستون و همچنین منطقه 

امروله و دالاخانی مشاهده می‌شود.
وی درباره تهدیدهایی که متوجه لاله واژگون 
است نیز عنوان کرد: آسیب به غده این گیاه 
می‌تواند مانع رویش مجدد آن شود و از همین رو 
توصیه می‌شود افراد از چیدن این گیاه خودداری 
کنند. ولی‌زاده اظهار کرد: اگر افراد علاقه‌مند 
هستند لاله واژگون را در منزل خود کشت دهند، 
بهتر است از نوع گلخانه‌ای این گیاه استفاده کنند 

و به نوع وحشی آن آسیب نزنند.
وی بابیان اینکه در مناطق تحت نظارت محیط‌ 
زیست اجازه چیدن این گیاه داده نمی‌شود، 
عنوان کرد: اگر خریدوفروش لاله واژگون در 
بازار انجام شود، معمولاً از مناطق خارج از تحت 

مدیریت محیط ‌زیست چیده شده است.
وی چرای بی‌رویه دام را نیز از موارد آسیب‌رسان 
به لاله واژگون اعلام کرد و افزود: از بین دام‌ها 
نیز بزها چون ساقه و ریشه گیاه را هم می‌خورند 

آسیب بیشتری به لاله واژگون می‌زنند.

در حالی محصولات 
پاکستانی از جمله 
»انبه« در بازار‌های 
سیستان و بلوچستان 
جولان می‌دهند 
که این استان خود 
یکی از مهم‌ترین 
قطب‌های تولید انبه و 
محصولات گرمسیری 
در کشور است
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آگهی مناقصه عمومی شماره 98/1  
فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای )به همراه ارزیابی کیفی(

 اجرای سیستم انتقال آب به اراضی چشمه های آبگرم دهلران)نوبت اول( 
شرکت آب منطقه ای ایلام در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای )به همراه ارزیابی کیفی و به صورت فشرده( اجرای 
سیس��تم انتقال آب به اراضی چشمه های آبگرم دهلران را از طریق س��امانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اس��ناد مناقصه تا ارائه پیش��نهاد مناقصه گران و بازگش��ایی پاکت ها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد، و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی؛ مراحل ثبت نام در س��ایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت ش��رکت در مناقصه محقق 

نمایند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ 98/02/09 می باشد.
 برآورد پروژه : 84/844/438/703 ریال بر اساس فهرست بها  خطوط انتقال آب، آبیاری و زهکشی  ابنیه سال 1398

محل اجرای پروژه: استان ایلام- شهرستان دهلران.
مدت زمان اجرای پروژه 12 ماه شمسی می باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : 3/197/000/000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی.
-رتبه و رشته مورد نیاز پایه 5 آب می باشد.

-محل تامین اعتبار از محل اعتبارات عمرانی دولت به صورت اسناد خزانه اسلامی می باشد. 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 98/02/15

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 98/02/25
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 11 صبح روز شنبه مورخ 98/02/28

اطلاعات  تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: 
آدرس: ایلام- بلوار جمهوری اسلامی- انتهای خیابان شهیده ربابه کمالی و تلفن 08433384584

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 
مرکز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه

-دستگاه نظارت : شرکت آب منطقه ای ایلام – مهندسین مشاور نماب گستر www.setadiran.ir  بخش ثبت نام /پروفایل/ 
تامین کننده / مناقصه گر موجود است.

- هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد
 شرکت آب منطقه ای ایلام 

خبر

آب  ارتفاع  قدس    گرگان/   
آق‌قلا  شهر  مناطق  برخی  در 
کل‌آباد  ایثار،  شهرک  ازجمله 
و غیره به یک متر رسیده و با 
هنوز  نیروها  همه  تلاش  وجود 
شهر  به  سیلاب  ورود  جلوی 

گرفته نشده است.  
دبی  با  گرگان‌رود  سیلاب 
سبب  ثانیه  بر  مترمکعب   210
از  بخش‌هایی  شدن  شکسته 
سیل‌بند بالادست روستای یلمه 

خندان شد.
تلاش مسئولان اجرایی، سپاه 

و ارتش و گروه‌های جهادی 
و مردمی برای مهار سیلاب و 
جلوگیری از ورود آن به شهر 
چندان میسر نبود و بار دیگر 
برخی از مناطق شهر آق‌قلا 
دچار آبگرفتگی شد. به گفته 
امانگلدی ضمیر، فرماندار این 
شهرستان اکنون 30 درصد 
شهر آق‌قلا و برخی از روستاها 

دچار آبگرفتگی شده‌اند. 
در حال حاضر به موازات سد 
کیسه‌ای یلمه خندان که 
دچار شکستگی شده، سیل‌بند 

دیگری در حال ساخت است 
تا بتواند بخشی از سیلاب را 
کنترل کند و مانع ورود آب 
بیشتر به شهر شود. نیروهای 
سپاه، ارتش، دستگاه‌های 
اجرایی و امدادی، هلال‌احمر و 
غیره از روز گذشته در منطقه 
مستقر شده‌اند و مشغول 

کمک‌رسانی هستند. 
با توجه به ماندابی 25 روزه 
مناطق شهر  برخی  در  آب 
و  سست  ساختمان‌ها  آق‌قلا، 
ناایمن شده‌اند و طبق گفته 
صادق علی مقدم، مدیرکل 
دفتر فنی استانداری اگر این 
مناطق تحت تنش دینامیکی 
قرار بگیرند، اتفاقات اسفباری 

رخ خواهند داد.
بااین‌ حال بسیاری از مردم این 
مناطق به مکان‌های امن انتقال 

داده ‌شده‌اند. 
طبق گفته‌های مسئولان بیش 
از 1100 نفر در 11 اردوگاه 

اسکان اضطراری پیدا کردند.

ارتفاع آب در آق‌قلا به یک متر رسید

خبر

دام  امور  مدیر  ایرنا   گرگان/   
سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
رأس  هزار   40 از  بیش  گفت: 
دامداران  سنگین  و  سبک  دام 
امن  و  سیل‌زده در مراتع مرتفع 

مستقر شدند تا خطر برطرف شده 
به  مبدأ  در  دامپروری  شرایط  و 

حالت عادی برگردد.
داشت:  اظهار  غلامعلی هلاکو 
عاوه بر این 1000 رأس دام 

سنگین صنعتی نیز به دلیل 
آن‌ها  نگهداری  محل  آبگرفتگی 
ناشی از سیل به شهرستان‌های 

هم‌جوار منتقل شدند.
وی گفت: از ابتدای جاری شدن 
سیلاب و آبگرفتگی در برخی 
کشاورزی  جهاد  گلستان؛  نقاط 
در حمایت از دامداران سیل‌زده 
وارد عمل شد و تاکنون 165 تن 
نهاده‌های دامی و طیور و 1200 
به‌صورت  دامی  کیلوگرم مکمل 
رایگان و با همکاری خیران 
خراسان  تهران،  استان‌های 
رضوی، گیلان، خراسان شمالی، 
مازندران و زنجان توزیع شد. وی 
 افزود: علاوه بر این 500تن‌جو، 
750 تن سبوس و 100 تن 
کنجاله سویا با قیمت مصوب در 
اختیار دامداران سیل زده استان 

گلستان قرار گرفت.

1000 رأس دام به مراتع امن گلستان منتقل شدند
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روزنامه صبح ایرانسیاست

آیت‌الله نوری همدانی: سقوط رژیم آل‌سعود نزدیک است    تسنیم: آیت‌الله نوری همدانی دیروز در درس خارج فقه خود در مسجد اعظم، با اشاره به اعدام تعدادی از جوانان عربستانی اظهار داشت: 
سکوت و بی‌تفاوتی مدعیان حقوق بشر و سازمان‌های بین‌المللی پذیرفتنی نیست. این مرجع با اشاره به جنایت‌های هولناک رژیم آل‌سعود در کشتن صدها نفری زنان و کودکان بی‌گناه یمنی اضافه کرد: جنایات این 

خاندان نامشروع و آدمکش محکوم است و آل‌سعود و اربابان آنان بدانند با این کشتارها دوام نخواهند داشت و به سقوط نزدیک‌تر می‌شوند.

تحریم‌های  بازگشت  و  برجام  از  آمریکا  خروج  سیاست    
یکجانبه این کشور و همراهی اروپا با این تحریم‌ها سبب شده 
این  باشد.  با غرب وجود نداشته  به روابط  نگاه مثبتی  است 
تغییر نگاه پذیرش برخی توافقنامه‌های بین‌المللی جنجالی در 
کشورمان را سخت کرده است، اما با توجه به رویکرد برخی 
با همراهی  دیگر  بار  دارد  امکان  توافقنامه‌ها  این  مدافعان  از 
بین‌المللی  توافقنامه‌های  کنند  تلاش  زنجیره‌ای  رسانه‌های 
همچون توافق آب و هوایی پاریس مورد پذیرش کشورمان قرار 
بگیرد. هرچند به خاطر ابهامات فراوان این توافق که مهم‌ترین 
آن طی نشدن مراحل قانونی پذیرش آن توسط مجلس شورای 
اسلامی و فرافکنی‌های سازمان محیط زیست است، در حال 
حاضر بلاتکلیف مانده است اما با این حال بررسی نحوه تعامل 
و توجیهات موافقان در پذیرش این گونه توافق‌ها نکات قابل 
ایران  سابق  با سفیر  منظر  این  از  نشان می‌دهد.  را  توجهی 
به گفت‌وگو  مسائل سیاست خارجی  کارشناس  و  ایتالیا  در 

پرداختیم.

  چرا آمریکا از موافقتنامه تغییر اقلیم پاریس خارج 
شد؟

ایالات‌متحده سیاستی را اعلام کرده است که برخاسته از 
ملاحظات امنیت ملی این کشور است. این نکته‌ای بسیار مهم 

است که هر کشوری در پیوستن به معاهدات باید 
به منافع و برنامه‌های ملی خود توجه کند. معمولاً 
معاهدات بین‌المللی یک سری محدودیت‌ها را 
تعیین می‌کنند و در کنار آن‌ یک سری مزایا 
دارند، هر کشوری در هر ترازی که متعهد 
می‌شود، اگر محدودیت‌ها بیشتر از مزایای آن 
موافقتنامه باشد، تلاش می‌کند تنفس بگذارد و 
اگر بتواند، می‌پیوندد و در غیر این صورت خارج 

می‌شود.

  موافقان معتقد هستند چون آمریکا 
نتوانسته است رهبری این حرکت جهانی را 
بر عهده بگیرد و رهبری این حرکت بر عهده 
اروپاست از این معاهده خارج‌شده است، 

نظر شما در این باره چیست؟
کسانی که این مسائل را مطرح می‌کنند یا 
با مسئله آشنایی ندارند یا خود را به تغافل 
می‌زنند. رهبری ایالات‌متحده را همه دنیا ازجمله 

اروپاییان قبول دارند. امنیت اروپا زیر سایه ترتیباتی است که 
ایالات‌متحده اتخاذ می‌کند پس این حرف کمی پوپولیستی 
است. وقتی به ساختار اقتصادی آمریکا نگاه می‌کنید، با توجه به 

حجم بالای زغال‌سنگ، نفت و گازی که استفاده می‌کند، طبق 
این معاهده باید بسیاری از مشاغل را از بین ببرد و هزینه‌های 
سنگینی در این شرایط رکود اقتصادی متحمل شود تا بتواند 
فناوری‌های نو را جایگزین کند. اگر در چارچوب رئالیسم به 
مسئله نگاه کنید، باید خروجی و ورودی دادوستد را ببیند و 
این دو با هم نمی‌خواند. آمریکا این مسئله را بررسی کرده است 
و متوجه شده که رفتن به سمت این ماجرا منطقی نیست. 
کشورهایی مثل فرانسه و آلمان فاقد منابع انرژی هستند و بنا به 
دلایلی، امروز در حوزه فناوری‌های نو پیشرفت‌هایی دارند. این‌ها 
محاسبه کرده‌اند و متوجه شده‌اند که در میان‌مدت و بلندمدت 
می‌توانند خود را با مقررات معاهده تطبیق دهند. از همین رو 
درنهایت این مسئله برای آن‌ها به‌صرفه خواهد بود. مسئله 

محاسبه است و در این محاسبه آمریکایی‌ها متضرر می‌شوند.

  آقای ظهره‌وند، منافع اقتصادی ما چه چیزی را ایجاب 
می‌کند، آیا ما نیز باید بپیوندیم و یا نپیوندیم و شروطی 
را تعیین کنیم؟ اقتصاد ما مبتنی بر منابع انرژی است و 
اگر توافقنامه نیز بخواهد آن‌ها را کاهش دهد ما باید چه 
بکنیم؟ منافع اقتصادی ما در این مرحله چگونه تعریف 

می‌شود؟
منافع ملی ما بیرون از شیوه دیگران و یا آمریکایی‌ها محاسبه 
نمی‌شود. در نشست اخیری که در ورشو برگزار 
شد، دیدیم که روسیه و عربستان و چند 
کشور نفتی اجازه ندادند بیانیه‌ای در نشست 
پایانی صادر بشود. این نشان می‌دهد که آن‌ها 
نیز محاسبات خاص خود را انجام می‌دهند. 
نکته دیگر این است که معاهدات یک وجه 
شکلی دارد و وجه دیگر آن جنبه‌های فشار 
سیاسی است که می‌توانند از آن‌ها استفاده 
کنند. در معاهدات نیز باید به سهم و نقش 
کشورها توجه کرد. کشورهایی که این 
معاهده‌ها را تصویب کرده‌اند منافع سیاسی 
و اقتصادی خود را رعایت کرده‌اند و حضور 
در شورای مرکزی این معاهدات به آن‌ها این 
اجازه را می‌دهد که بتوانند در شرایط خاص، 
منافع ملی خود را حفظ کنند. ما در زمان 
پیوستن به بسیاری از معاهده‌های بین‌المللی 
مثل ان پی تی مضرات آن‌ها را می‌بینیم. ما 
هیچ‌گاه نمی‌توانیم از مزایای آن‌ها استفاده 
کنیم ولی همواره باید از محدودیت‌های آن پیروی کنیم. در 
همین معاهده آب و هوایی برای برخی از کشورهای در حال رشد 
و توسعه پیش‌بینی کرده‌اند که کشورهای توسعه‌یافته باید به این 

میزان برای بهبود و کمک به وضعیت کشورهای درحال‌توسعه 
هزینه بدهند. این ابزاری است که می‌توانند با اتکا به آن، تعداد 

اعضا را بالا ببرند.
 البته کشورهای کوچک نقطه‌ای و جزیره‌ای هیچ‌وقت مسئله‌ای 
ندارند که دولت‌های بزرگ به‌عنوان اهرم فشار با چنین 
معاهداتی بر آن‌ها فشار وارد کنند. کشورهایی که مسائل آن‌ها 
به‌طور عمده با مسائل سیاسی و امنیتی پیوند خورده است 
و دیگرانی در این معاهده با آن‌ها تقابل دارند تحت‌فشار قرار 
می‌گیرند. کشور فرانسه که در حال سازمان‌دهی اپوزیسیون 
ایران و تغییر رژیم در کشور است در رأس این موافقتنامه قرار 
دارد. باید جنبه‌های سیاسی‌کار را ببینیم و بدانیم که بخش 
مهمی از اقتصاد ما به درست یا غلط، به فروش نفت وابسته 
است و آن‌ها می‌توانند در آینده به ما فشار آورده و ما را دچار 
انقباض کنند؛ فشار بیرونی که امروز نیز ما را با محدودیت‌ها و 

مشکلات اقتصادی روبه‌رو کرده است.
 این محدودیت‌ها در آینده همچون شمشیری بالای سر این ملت 
قرار می‌گیرد و هر زمان که خواستند از آن استفاده کنند دوستان 
طرفدار غرب ما عنوان می‌کنند که چاره‌ای نیست و درنهایت باید 
بپذیریم. مسیر این نوع پیوستن بدون توجه به این محاسبات راه 
تسلیم است. این دوستان هیچ‌گونه توجهی ندارند و هیچ تعهدی 
را نمی‌پذیرند. مثل مسئله برجام است و درنهایت می‌گویند همین 
است و دخالت نکنید. غربگرایان در حقیقت بلندگوی بیگانگان 
در کشور هستند و هویت مستقل ملی را نمی‌فهمند. باید کمی 

واقع‌بین باشیم و بر اساس فره ملت و منافع ملت کارکنیم.

  با توجه به مسئولیت شما در کشورهای اروپایی 
به‌عنوان سفیر، در مورد بندهای این موافقتنامه که در 
مورد کمک‌های فناوری است توضیح بدهید، چون در 
مورد کمک‌های مالی با صراحت گفته شد که شامل حال 
ما نمی‌شود. باوجود این تحریم‌ها امکان انتقال فناوری از 

کشورهای اروپایی به کشور ایران وجود دارد؟
مگر شاهد اینستکس )کانال مالی وعده داده‌شده بین ایران و 
اروپا( نیستید؟! مگر شاهد نیستید که برای نفت در برابر غذا 
و دارو، نفت را نخریدند و سیستم نقل‌وانتقال پولی را برقرار 
نکردند و افرادی را که به اروپاییان باور داشتند به استیصال 
کشاندند؟ چطور انتظار دارید که فناوری روز را به ایران انتقال 
بدهند. مسئله فناوری روز بسیار مهم است. اگر شما امروز 
تصمیم به تولید ماشین‌های الکتریکی بگیرید، پیچیدگی‌های 
خاص خود را دارند و از باتری تا دیگر قسمت‌ها باید تهیه شود، 
ولی شما به‌عنوان رقیبی برای کشورهای اروپایی به‌حساب 
می‌آیید، آن‌ها هم به ما آلترناتیو نمی‌دهند و هم ما به آن‌ها 
وابسته می‌شویم. تمام جنگی که در دنیا وجود دارد حتی 
اختلافات بین آمریکا و اروپا و حتی بین کشورهای داخل 
اتحادیه بر سر پول است. آن‌ها بر سر بهشت و دوزخ با هم به 
رقابت نمی‌پردازند. برخی از نخبگان ما حتی به سفره مردم 
نیز عقیده‌ای ندارند. برای سفره خودشان هم این‌طور تصمیم 
نمی‌گیرند. اگر می‌خواهند به معاهدات بپیوندند حداقل ما به 
ازای آن را بگیرند. باید برآورد دقیق داشته باشند و شعارهای 

پوپولیستی و عوامفریبانه و غلط به مردم ارائه ندهند.

سفیر سابق ایران در ایتالیا در گفت‌‌وگو با قدس مطرح کرد

سراب انتقال فناوری در ازای توافق پاریس

 مگر شاهد نیستید 
که برای نفت در 
برابر غذا و دارو، 

نفت را نخریدند و 
سیستم نقل‌وانتقال 

پولی را برقرار 
نکردند و افرادی 

را که به اروپاییان 
باور داشتند به 

استیصال کشاندند؟ 
چطور انتظار دارید 

که فناوری روز را به 
ایران انتقال بدهند

برش

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r تروریست نامیدن سپاه و شکست تحریم‌های فلج‌کننده
»گروه اقدام علیه ایران« به سردستگی برایان هوک، راهبرد فشار حداکثری به ایران را 
به ترامپ دیکته می‌کند؛ راهبردی که در طول 40 سال گذشته هیچ‌گاه موفق نبوده 
است. این بار، سپاه را هدف خود قرار داده و نام این نهاد برخاسته از انقلاب اسلامی 

را به فهرست سازمان‌های تروریستی افزود.
بحث‌ها بر سر این اقدام نیز مدت‌ها پیش از همان کاخ سفید شروع‌شده است. حقوقدانان 
آمریکایی با درکی صحیح از این اقدام، به ترامپ گوشزد کرده‌اند که امنیت هزاران نیروی 
نظامی آمریکایی در منطقه به مخاطره خواهد افتاد. حتی ریچارد نفیو که به‌عنوان معمار 

تحریم شناخته می‌شود نیز این اقدام ترامپ را به سخره گرفت. 
این نخستین بار است که بخشی رسمی از کشور توسط کشور دیگری تروریست 
 FTO قلمداد می‌شود. در 15 آوریل، نام سپاه به‌صورت رسمی و حقوقی با عنوان
Organisation Foreign Terrorist)( در کنار 67 سازمان دیگر قرار گرفت. 
مطابق قوانین داخلی آمریکا گروهی یا سازمانی را می‌توان تروریستی نامید که شرایط 
زیر را داشته باشد: خارجی باشد، در فعالیت تروریستی مشارکت داشته یا قصد انجام آن 

را داشته باشد، این فعالیت مغایر با منافع ملی آمریکا باشد.
 از منظر امنیتی - نظامی نیز به اعتراف اسناد آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا و 
اعترافات سایر مقامات آمریکایی از جمله مایکل فلین، »وسلی کلارک« و اظهارات 
»جو بایدن«، فتنه داعش که از 11 مارس 2011 و از سوریه شکل گرفت، با حمایت 
مستقیم آمریکا و در راستای منافع این کشور بوده است. به گفته ترامپ آمریکا در 
خاورمیانه 7 تریلیون دلار هزینه کرده و عایدی نداشته است؛ بنابراین ساده به نظر 
می‌رسد که چرا باید آمریکا تا این اندازه از حشدشعبی، سپاه و حزب‌الله عصبانی باشد. 
نکته مهم این است که اگر آمریکایی‌ها خواسته باشند که تقابل خود با ایران را از 
زمین جنگ اقتصادی به جنگ امنیتی و نظامی در منطقه تغییر دهند، این امر حاکی 
از شکست راهبرد تحریم‌های فلج‌کننده است. هرچند به نظر می‌رسد آن‌ها به این 

زودی تصمیم به تغییر این زمین‌بازی ندارند.
 رسانه‌های غربی تنها چند روز مانده به اعلام اقدام آمریکا توسط پمپئو، این اقدام 
را پیش‌بینی کرده بودند؛ اما تابستان 96 که زمزمه‌هایی در این باب شنیده می‌شد، 
مقامات کشور، تکلیف نیروهای آمریکایی حاضر در منطقه را در صورت چنین اقدامی 
روشن کرده و گفته بودند: »در صورت تحقق این مسئله، سپاه پاسداران نیز تمام 
نیروهای آمریکایی در منطقه را همسنگ داعش در نظر خواهد گرفت و به‌این‌ترتیب، 
آمریکایی‌ها باید نیروهای خود را به خارج از برد 2000 کیلومتری موشک‌های 
ایران منتقل کنند«. شورای عالی امنیت ملی ایران نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد، رژیم 
ایالات‌متحده آمریکا را »دولت حامی تروریسم« و »فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم 
به سنتکام« و تمامی نیروهای وابسته به آن را »گروه تروریستی« می‌داند. با این‌ وجود 
کارشناسان معتقدند که مقابله‌به‌مثل ایران به معنای تکرار رفتار طرف مقابل نیست 
و کشور با تکیه‌بر مزیت‌هایش از جمله حضور در منطقه و ایجاد پیوندهای مستحکم 
میان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروهای نظامی محور مقاومت )حشدالشعبی، 
حزب‌الله و...( می‌تواند سبب کاهش اثرات امنیتی طرح آمریکا شده و این کشور را 
به نقطه بازدارندگی برساند. جنگ روانی، تیغ تیز آمریکا در جنگ تمام‌عیار اقتصادی 
علیه ایران است. در بسیاری موارد حتی از ابزارهای اقتصادی نیز پیشی می‌گیرد که 
مصداق بارز آن را می‌توان در التهابات بازار ارز و سکه دید. نباید فراموش کرد که 
جنگ روانی دشمن چه آثار مخربی در سال گذشته بر این بازارها داشت.این ابزار 
کارآمد یکی از نقاط اتکایی است که در مسئله تروریستی نامیدن سپاه نیز بسیار بر 
آن تأکید دارند و از طرف دیگر نیز می‌توان ادعا کرد که این بعد پررنگ‌ترین بعد این 

مسئله است و با رعایت هوشمندی نباید وارد این بازی شد.
 ابعاد روانی این ماجرا از اعلام این خبر توسط پمپئو وزیر خارجه آمریکا در سالروز قطع 
رابطه آمریکا و ایران یعنی 8 آوریل شروع شد و با تبلیغات گسترده نیز در حال پیگیری 
است. خدمات گسترده سپاه در محرومیت‌زدایی، بدنه اجتماعی سپاه، گستردگی در 
سطح کشور، نقش پررنگ سپاه در نفوذ منطقه‌ای کشور، نقش بی‌بدیل نیروی هوافضای 
سپاه در توان موشکی همه دلایلی است که آمریکا در پی تشدید فشارها بر این نهاد 
انقلابی است. بنابراین به نظر می‌رسد تروریستی نامیدن سپاه هرچند اقدامی بی‌سابقه 
از منظر حقوقی است، اما تبعات چندانی از حیث امنیتی در منطقه نخواهد داشت؛ با 
این وجود پیاده‌نظام رسانه‌ای دشمن با بوق‌های تبلیغاتی و جنگ روانی در پی ناآرام و 

متشنج کردن فضا هستند که باید با ذکاوت وارد این بازی نشد.

یادداشت
annotation@qudsonline.ir
 هدی صادقی

اداره کل ثبت اسناد واملاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موض��وع م��اده 3 قان��ون و م��اده 13 آئی��ن نامه قانون تعیی��ن تکلیف وضعیت ثبت��ی واراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می            برابر رای 
ش��ماره139860308001000049-1398/01/19 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و س��اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی اس��دالهی فرزند غلامحس��ین بش��ماره شناس��نامه 1 صادره از بیرجند 
و ش��ماره ملی 0652616496 نس��بت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 101/70 متر مربع قس��متی از پلاک 1396- اصلی بخش2 بیرجند از محل 
مالکیت زینل دس��تگردی محرز گردید اس��ت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور س��ند مالکیت متقاضی اعتراضی داش��ته باش��ند می توانند از تاریخ انتش��ار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.9800301
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/01/22
تاریخ انتشار نوبت دوم:1398/02/08

علی فضلی / رئیس  ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد واملاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موض��وع م��اده 3 قان��ون و م��اده 13 آئی��ن نامه قانون تعیی��ن تکلیف وضعیت ثبت��ی واراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می            برابر رای 
شماره13960308001000054-1398/01/19 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی نس��ائی فرزند عباس بش��ماره شناس��نامه 3 صادره از بیرجند و شماره ملی 
0652679951 نس��بت به شش��دانگ یکباب ساختمان به مس��احت 82/70 متر مربع قس��متی از پلاک 1396- اصلی بخش2بیرجند  از محل مالکیت آقای 
زینل دستگردی محرز گردید است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داش��ته باش��ند می توانند از تاریخ انتش��ار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تس��لیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض،دادخواس��ت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.9800307
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/01/22
تاریخ انتشار نوبت دوم:1398/02/08

علی فضلی  / رئیس  ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد واملاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موض��وع م��اده 3 قان��ون و م��اده 13 آئی��ن نامه قانون تعیی��ن تکلیف وضعیت ثبت��ی واراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می            برابر رای 
شماره139860308001000064-1398/01/19 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رحیم رمضانی فرزند نورمحمد بشماره شناسنامه 26 صادره از بیرجند و 
ش��ماره ملی 5239629404 نس��بت به  ششدانگ یکباب منزل به مساحت 132/57 مترمربع قسمتی از پلاک 1396-اصلی بخش 2 بیرجند از محل مالکیت 
سهراب پسندیده و محمد علی زنگوئی محرز گردید است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رس��ید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.9800308
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/01/22
تاریخ انتشار نوبت دوم:1398/02/08

علی فضلی  / رئیس  ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد واملاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگه��ی موض��وع م��اده 3 قان��ون و م��اده 13 آئی��ن نامه قانون تعیی��ن تکلیف وضعیت ثبت��ی واراضی و س��اختمانهای فاقد س��ند رس��می            برابر رای 
شماره139760308001006372-1397/12/27 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر هادوی فر فرزند رضا بش��ماره شناس��نامه 8 صادره از بیرجند و شماره 
ملی 0652757634 نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 58/80 متر مربع قسمتی از پلاک 1396- اصلی بخش2بیرجند  از محل مالکیت آقای 
علیرضا دس��تگردی محرز گردید اس��ت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض،دادخواس��ت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.9800309
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/01/22
تاریخ انتشار نوبت دوم:1398/02/08

/ععلی فضلی  رئیس  ثبت اسناد و املاک بیرجند
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آگهی فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای
اداره كل راه و شهرسازی خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه های عمومی ذیل را از طریق 
سامانه  در  مندرج  زمانی  برنامه  و  مدارك  شرایط،  طبق  دولت  الكترونیكی  تداركات  سامانه 

مذكور برگزار نماید.

لازم به ذكر است كلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد و سایر مراحل مرتبط با آن 
، تنها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد و دریافت و تحویل اسناد از سایر محل ها امكان پذیر نخواهد بود.                                                                              

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی

شماره 
مناقصه

شماره فراخوان سامانه مبلغ برآوردموضوع مناقصه
ستاد

 97/42
نوبت سوم

حفاظت و نگهداری اراضی مشهد،حومه 
و شهرستانهای استان خراسان رضوی

 25/000/000/000
ریال

2098003374000011

/ع
98
01
12
2

مناقصه عمومی دو مرحله ای – نوبت اول
دهیاری روستای دوست آباد از توابع بخش مركزی شهرستان مشهد بر اساس مصوبه 
ش��ورای اس��امی روس��تا در نظر دارد  اجرای عملیات جمع آوری زباله ، رفت و روب ، 
لایروب��ی كان��ال ها و یخ زدایی معابر روس��تا را از طریق مناقصه عمومی به پیمانكاران 
و ش��ركت های واج��د ش��رایط و  دارای حداقل رتب��ه 7 صاحیت امور خدمات��ی از اداره 
تعاون، كار و رفاه اجتماعی تا پایان سال واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت كسب 
اطاعات بیش��تر و خرید اس��ناد تا تاریخ 1398/02/22 به آدرس مشهد ، بلوار توس ،                                           
بین توس 131 و 133 دهیاری دوست آباد مراجعه نمایند . جهت خرید اسناد می بایست 
فیش واریز وجه به مبلغ 1,000,000 ریال به حس��اب جاری ش��ماره 0107689429001 نزد 
بان��ک ملی بنام دهیاری دوس��ت آباد ارائه گردد .دهیاری در رد یا قبول پیش��نهادها 

مختار است . هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .
دهیاری دوست آباد

آگهی دعوت شرکت آبیار کالا ایرانیان 
)سهامی خاص(به شماره ثبت: 57203 شناسه 

ملی: 14005589600جهت تشکیل مجمع 
عمومی فوق العاده

بدین وسیله از كلیه س��هامداران شركت آبیار 
كالا ایرانی��ان )س��هامی خ��اص( به ش��ماره ثبت 
57203 دع��وت ب��ه عم��ل می آید تا در جلس��ه 
مجمع عمومی فوق العاده شركت كه در ساعت 11 
صبح مورخ 98/2/23 به نشانی بین قرنی 24 و 
26 جنب مس��جد اسكندری مجتمع تجاری سرور 
طبقه 2+ ش��ركت آبی��ار كالا ایرانیان تش��كیل 

میشود حضور بهم رسانند.
دستورجلسه مجمع عمومی فوق العاده:

- انحال شركت
هیئت مدیره شركت
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برگ س��بز خ��ودروی رن��و L90 مدل 89 رنگ س��فید 
روغنی به شماره انتظامی 836ج99 ایران 42 شماره 
K4MA690W043136 و ش��ماره شاس��ی  موت��ور 
رس��ول  مالكی��ت  ب��ه   NAPLSRALD91081501
مشهدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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س��ند و كارت خودرو سواری پراید صبا مدل 78 به 
ش��ماره پاک 36 ایران 143 ط 77 و ش��ماره شاسی  
s1412278605545 و ش��ماره موت��ور 00126508 به 
ن��ام جابر حس��ن پور مش��هدی مفقود گردی��ده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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برگ س��بزو س��ند كمپانی خودروی پژو پارس مدل 
1389 رنگ س��فید به شماره انتظامی 113د97 ایران 
12 ش��ماره موتور 12489097385 و ش��ماره شاس��ی 
NAAN01CA2AE270110 به مالكیت احمد دره كی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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اصل شناس��نامه مالكیت )برگ سبز( خودرو سواری 
پراید )جی.تی.ایكس آی( به رنگ نقره ای - متالیک  
مدل 1387به ش��ماره شاس��ی s1412287480182 و 
به ش��ماره موتور 2444476   و به شماره پاک 961 
ص 14 ای��ران 98 مفقود گردی��ده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  /ع
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ب��رگ س��بز خ��ودروی س��واری 131SX م��دل 1390 
رن��گ س��فید روغنی به ش��ماره انتظام��ی 955ب45 
ایران 26 ش��ماره موتور 4300242 و ش��ماره شاس��ی 
S3412290993693 به مالكیت رحمت ا...منصوری پور 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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 cc150 برگ س��بز و سند موتور س��یكلت زال توس
س��ال س��اخت 1394 رن��گ نق��ره ای ب��ه ش��ماره ی 
انتظام��ی ای��ران 792-27778 ب��ه ش��ماره موت��ور 
 n3n***150   0150  و ش��ماره شاس��یN3N110083
z9458539 ب��ه مالكی��ت عل��ی محمد مومن��ی مفقود 

گردیده و از اعتبار ساقط می باشد.  /ع
98
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خبر
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جهان روزنامه صبح ايران
j a h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجت�عی، فرهنگی صبح ایران

اذان ظهر

نيمه شب شرعى

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشيد

اوقات شرعى به افق مشهد
اذان ظهر

نيمه شب شرعى

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشيد

ذكر روزاوقات شرعى به افق تهران
(صد مرتبه)  

يا ذاالجلال والاكرام

 يكشنبه 8 ارديبهشت  1398 22 شعبان 1440 28 آوريل 2019  سال سى و دوم  شماره 8951 

صادق المهدى رهبر مخالفان سودان و رئيس حزب امت اين 
كشور خواستار ادامه اعتراضات و تحصن ها تا زمان تشكيل 

دولت مدنى شد.

«كريستوفر راى» رئيس تحقيقات فدرال آمريكا FBI نسبت به 
حملات احتمالى روسيه براى مخدوش كردن روند انتخابات 

رياست جمهورى 2020 آمريكا هشدار داد.

«زياد النخاله» دبيركل جهاد اسلامى فلسطين در جريان ديدار 
با شيخ «ماهر حمود» رئيس اتحاديه جهانى علماى مقاومت 
در لبنان تاكيد كرد كه مقاومت فلسطين براى هر سناريويى 

تحت هر شرايطى آمادگى كامل دارد.

نور سلطان نظربايف رئيس جمهور سابق قزاقستان در دومين 
همايش بين المللى «يك كمربند، يك راه» در چين بر 
بازگشت مركز توجه جهان به شرق اشاره و آسيا را منطقه 

اولويت دار قرن 21 اعلام كرد.  

تحليل

خبر

امارات و عربستان مانع تشكيل 
حكومت غيرنظامى در سودان

ايرنا: روزنامه فايننشال تايمز در گزارشى فاش 
كرد عربستان و امارات كه سابقاً همپيمان  عمر 
البشير، رئيس جمهور سرنگون شده سودان 
بوده اند، از مانع هاى اصلى بازگشت حكومت 
غيرنظاميان به اين كشور به دليل كمك هايشان 
به شوراى نظامى انتقالى حاكم بر سودان كه 
مورد مخالفت معترضان قرار دارد هستند. پايگاه 
فايننشال تايمز در اين گزارش تصريح كرده است: 
وعده حمايت هاى مالى و اقتصادى دو كشور 
عربستان و امارات متحده عربى به شوراى نظامى 
انتقالى در سودان آن هم 9 روز پس از سرنگون 
شدن عمر البشير در تاريخ 12 آوريل به دست 
ارتش، فشارها را بر حاكمان نظامى موقت سودان 
براى واگذارى قدرت به غيرنظاميان كاهش داده 
است. براساس اين گزارش، اين دو كشور حوزه 
خليج فارس، وعده منتقل كردن 500 ميليون 
دلار به بانك مركزى سودان به منظور جبران 
كمبود ذخاير ارز خارجى اين كشور را داده اند. 
معترضان سودانى همچنان به اعتراضاتشان عليه 
حكومت نظاميان در اين كشور كه از نظر آن ها 
بخشى از حكومت سابق عمر البشير هستند ادامه 
مى دهند. به نظر مى رسد كه اكنون پاى عربستان 
و امارات متحده عربى به جدال ميان معترضان و 

ارتش سودان باز شده است.
روزاليند مارسدن، سفير سابق بريتانيا در خارطوم 
كه از سال 2010 تا 2013 به عنوان نماينده ويژه 
اتحاديه اروپا در سودان و سودان جنوبى خدمت 
كرده گفت: در روزهاى گذشته امارات و عربستان 
بصراحت گفته اند كه حامى شوراى نظامى انتقالى 
حاكم بر سودان هستند. وى ادامه داد: گمان برده 
مى شود كه انگيزه اصلى آن ها از اين حمايت 
احتياجشان به تداوم حضور سربازان سودانى در 
جنگ يمن باشد و شوراى نظامى سودان خيلى 
سريع از اين بابت به آن ها اطمينان داد. عربستان 
و امارات ابتدا به عمر البشير در چهار سال پيش 
پول دادند تا نظاميان سودان را به جنگ يمن 
بفرستد؛ در آن زمان اقتصاد سودان كه به دليل 
جدا شدن از سودان جنوبى در 2011 از سه 
چهارم درآمد نفتى اش محروم شده بود شروع 
به از هم پاشيدن كرده بود. اين توافق در ابتدا 
موفقيت آميز بود و سودان اعلام كرد كه يك 
ميليارد دلار از عربستان در اوت 2015 براى 
تقويت ذخاير ارز خارجى اش دريافت كرده اما 
هنگامى كه عمر البشير براى دريافت كمك هاى 
مالى به سراغ ديگر كشورهاى خاورميانه بويژه 
قطر و تركيه رفت روابطش با عربستان و امارات 
متزلزل شد. فايننشال تايمز نوشت: بسته جديد 
كمك هاى اين دو كشور به سودان موجب خشم 

معترضان سودانى خواهد شد.

امتناع سياسيون انگليس از حضور در 
ضيافت شام افتخارى رئيس جمهور آمريكا

كوربين: نبايد براى ترامپ 
فرش قرمز پهن كنيم

جهان: برخى از سياستمداران برجسته انگليس 
از جمله جان بركو، رئيس مجلس عوام؛ سر 
وينس كيبل، رهبر حزب ليبرال دموكرات 
و جرمى كوربين، رهبر حزب كارگر انگليس 
با توجه به سفر ماه آينده ترامپ به لندن 
گفته اند كه در ضيافت شام تدارك ديده شده 
براى رئيس جمهورى آمريكا شركت نخواهند 
كرد. رهبر حزب كارگر انگليس با انتقاد از 
سياست هاى دولت «دونالد ترامپ» از جمله 
خروج وى از معاهدات بين المللى تأكيد كرد 
لندن نبايد براى وى فرش قرمز پهن كند. جرمى 
كوربين با صدور بيانيه اى در اين باره اعلام كرد: 
ترزا مى، نخست وزير انگليس نبايد براى يك سفر 
رسمى و براى احترام گذاشتن به رئيس جمهورى 
كه توافقات بين المللى مهم را رد مى  كند، از 
نژادپرستى و لفاظى هاى تنفرآميز حمايت و 
توافق تغييرات جوى را ناديده مى گيرد، فرش 
قرمز پهن كند. جرمى كوربين با اعلام اينكه 
حفظ يك رابطه خوب با آمريكا نيازى به سر و 
صدا و ميهمانى براى يك سفر رسمى ندارد، ادامه 
داد: بابت تمايل ترزا مى  در زانو زدن در مقابل 
دولت دونالد ترامپ، بسيار نااميدم. رهبر حزب 
كارگر انگليس همچنين گفت: من از نشستى با 
ترامپ براى بررسى تمامى موضوعات مورد علاقه 

دو طرف استقبال مى كنم.
كاخ سفيد به درخواست براى اظهارنظر درباره 
اين بيانيه از سوى جرمى كوربين واكنشى نشان 
نداده است. كاخ سفيد روز سه شنبه اعلام كرد 
كه ترامپ دعوت اليزابت، ملكه انگليس را براى 
سفر در ماه ژوئن به لندن پذيرفته است. وى قرار 
است در نشستى با ترزا مى  ديدار و در مراسم هاى 
مربوط به سالگرد عمليات نرماندى شركت داشته 
باشد. سال 2017، 1/9 ميليون نفر از مردم 
انگليس طومارى امضا كرده و با سفر ترامپ 
به اين كشور مخالفت كرده بودند. سفر سال 
2018 ترامپ به لندن موج گسترده مخالفت 
هزاران شهروند انگليسى را به دنبال داشت. اين 
سفر ترامپ براى دولت انگليس ميليون ها دلار 
هزينه درپى داشت. گفته مى شود در سفر امسال 
ترامپ به لندن بالن عروسك ترامپ دوباره توسط 
معترضان به هوا فرستاده خواهد شد. اين اقدام 
در سفر نخست ترامپ انجام شده بود. اين 
بالون «بچه ترامپ» 6 مترى نمادى از شخصيت 

كودكانه و دمدمى مزاج ترامپ است.
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  قانون جنگل 
ترامپ از «معاهده تجارت 
تسليحات» هم خارج شد

ايسنا: رئيس جمهور آمريكا خروج كشورش 
از يك معاهده بين المللى ديگر را اعلام كرد. 
ترامپ، در جمع اعضاى لابى انجمن ملى 
اسلحه، خروج واشنگتن از «معاهده تجارت 
تسليحات» كه سال 2013 به امضاى دولت 
وقت آمريكا رسيده بود را اعلام كرد. هدف 
از اين معاهده كمك به صلح بين المللى در 
شرايطى عنوان شده كه برخى برآوردها 
حاكى است تجارت سلاح در دنيا به 
70 ميليارد دلار در سال رسيده است. ترامپ 
پيش از اين به صورت يكجانبه خروج آمريكا 
از پيمان ترانس پاسفيك، توافقنامه برجام و 
معاهده آب و هوايى پاريس را اعلام كرده بود.

چرا بايدن نمى تواند ترامپ را شكست دهد؟
جو بايدن، معاون رئيس جمهورى پيشين ايالات متحده، با انتشار ويدئويى 
رسماً اعلام كرد نامزد انتخابات رياست جمهورى 2020 ايالات متحده 
خواهد شد. جو بايدن 76 ساله پرسابقه ترين سياستمدارى خواهد بود كه 
در رقابت هاى درون حزبى دموكرات ها براى انتخابات آتى شركت مى كند. 
حدود يك ماه پيش فاكس نيوز نتايج يك نظرسنجى را منتشر كرده بود كه 
براساس آن جو بايدن در ميان نامزدهاى حزب دموكرات بيشترين اقبال را 
ميان رأى دهندگان خواهد داشت. برنى سندرز، سناتور ايالت ورمانت نيز در 
رتبه دوم اين نظرسنجى قرار داشت. با اين حال به اعتقاد نگارنده بعيد است 
جو بايدن بتواند در انتخابات آتى رياست جمهورى آمريكا ترامپ را شكست 

دهد. دلايل اين ادعا به شرح زير مى باشد:
1- سن بالا؛ بايدن از نظر سنى در ميان 18 چهره مطرحى كه رسماً اعلام 
داوطلبى براى نامزدى حزب دموكرات كرده اند، در جايگاه دوم قرار دارد. 
برنى سندرز سناتور ايالت ورمانت، با 77 سال سن، مسن ترين داوطلب اين 
رقابت هاست. ذائقه سنجى رأى دهندگان دموكرات نشان مى دهد آن ها به 

چهره هاى جوانى چون كندى، كلينتون و اوباما متمايل تر هستند.
2-رسوايى اخلاقى؛ بايدن پيشتر از سوى چند زن به «رفتار نامناسب با زنان» 
متهم شده بود. او اما در بيانيه اى گفته بود در كارزارهاى انتخاباتى، بسيارى 
را در آغوش كشيده، ولى هرگز فكر نمى كند رفتارى نامناسب داشته است. 
بايدن اضافه كرده بود اگر با رفتارش سبب رنجش كسى شده، از روى قصد 
نبوده است و او با احترام به نظرات طرف مقابل توجه خواهد كرد. هرچند 
رسوايى اخلاقى به بخشى از فرهنگ سياسى آمريكا تبديل شده است، اما 
سوء استفاده از قدرت و بدرفتارى با زنان سبب مى شود بايدن در جلب 
حمايت جنبش زنان در آمريكا به عنوان بخش جدى از سبد رأى دموكرات ها 

با مشكل رو به رو شود.
3- نماينده ساختار سياسى موجود؛ بايدن به دليل حضور طولانى مدتش 
در بالاترين بخش هاى دولتى، همچون هيلارى كلينتون به عنوان نماينده 
ساختار سياسى موجود ارزيابى مى شود، ساختارى كه هيچ گونه محبوبيتى 

در ميان رأى دهندگان آمريكايى ندارد.
4- ناتوانى در بسيج عمومى؛ نكته ديگر اينكه جو بايدن به دليل نداشتن 
كاريزماى لازم براى يك سياستمدار دموكرات قدرت بسيج عمومى 
رأى دهندگان را ندارد. بر اساس آمارهاى منتشر شده تعداد رأى دهندگانى 
كه در آمريكا با عنوان دموكرات ثبت شده اند از تعداد رأى دهندگانى كه 
جمهوريخواه ثبت شده اند، بيشتر است. به بيان ديگر در صورت مشاركت 
حداكثرى همواره دموكرات ها موفق تر خواهند بود، اما نكته اينجاست كه 

نمايندگان دموكرات معمولاً چنين توانايى را ندارند.
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 درخواست برگزارى نشست فوق العاده خبرنگار آناتولى گزارش داد پس از پايان نشست عنوان شد
توافق هشت جانبه آمريكا، 

روسيه و چين درباره افغانستان
اعزام كماندوهاى تازه نفس 

تركيه به مرزهاى سوريه
تونس و الجزاير خواستار توقف 
فورى درگيرى هاى ليبى شدند

مهر: ديدار نمايندگان ويژه آمريكا، روسيه 
و چين در امور افغانستان در مسكو 
درحالى پايان يافت كه طرفين بر روى 
هشت نكته به توافق رسيده اند. طبق اعلام 
وزارت خارجه روسيه اين موارد عبارتند از: 
آغاز گفت وگوهاى بين الافغانى، مبارزه با 
تروريسم، خروج نيروهاى بين المللى، مبارزه 
با قاچاق موادمخدر، استقلال و تماميت 
ارضى و حق انتخاب براى دولت كابل. 
همچنين در بيانيه مشترك پايانى از گروه 
طالبان خواسته شده تا هرچه زودتر با دولت 
افغانستان وارد گفت وگو شود. طالبان هنوز 

حاضر به مذاكره مستقيم با كابل نيست.

فارس: ارتش تركيه در راستاى تقويت 
نيروهاى مرزى، نيروهاى ويژه (كماندو) خود 
را به مرز با سوريه اعزام كرده است. خبرنگار 
آناتولى در توضيح جزئيات اين مسئله، اعلام 
كرد كه يك كاروان از خودروهاى زرهى كه 
نيروهاى كماندو در آن حضور داشتند، 
وارد شهرستان «ريحانلى» در جنوب تركيه 
شدند. آناتولى 28 فروردين ماه گذشته 
گزارش داد كه تركيه و آمريكا قصد دارند 
در شمال سوريه منطقه موسوم به «منطقه 
امن» ايجاد كنند. دمشق با اين اقدام آمريكا 
و تركيه كاملاً مخالف است و آن را نقض 

حاكميت خود مى داند.

الجزاير  و  تونس  وزيران خارجه  تابناك: 
خواهان برگزارى نشست فوق العاده ميان 
دو كشور با حضور مصر براى بررسى اوضاع 
امنيتى ليبى شدند. «خميس الجهيناوى» و 
«صبرى بوقادوم» همچنين خواهان بازگشت 
اين كشور به روند سياسى در سريع ترين 
زمان ممكن شدند. وزير خارجه الجزاير 
اخيراً به تونس سفر كرده و با مقامات اين 
كشور در خصوص اوضاع نابسامان ليبى 
رايزنى كرده است. وزيران خارجه دو كشور 
خواهان توقف فورى درگيرى ها در ليبى و 
بازگشت طرف هاى درگير در اين كشور به 

گفت وگوهاى فراگير و روند سياسى شدند.

  صاحب امتياز: 
مؤسسه فرهنگى قدس وابسته به آستان قدس رضوى

  مدير مسئول:
      ايمان شمسايى

  سردبير:
     امير جليلى نژاد

در جريان عمليات پاكسازى نيروهاى امنيتى صورت گرفت 
20 كشته نتيجه انفجار و درگيرى هاى دوباره سريلانكا

جهان: در درگيرى ها و انفجارهاى جديد در شرق سريلانكا كه در جريان عمليات 
پاكسازى نيروهاى امنيتى صورت گرفت، 20 نفر از جمله چهار مظنون حملات 
تروريستى اخير اين كشور كشته شدند. به نوشته روزنامه «گاردين»، تيراندازى بين 
نظاميان و افراد مشكوك به عضويت در گروهك هاى تروريستى در منطقه اى واقع 
در جنوب شهر «باتيكالوا» انجام گرفت. يكى از بمب گذارى هاى روز عيد پاك در 
اين شهر رخ داده بود. به گفته «ساميت آتاپاتو» سخنگوى ارتش سريلانكا، هنگامى 
كه افراد نظامى قصد حمله به خانه اى را داشتند، پس از وقوع سه انفجار، افراد 
مسلح به سوى آن ها آتش گشودند. نيروهاى امنيتى اين خانه را به عنوان مكانى كه 
در آن داعش ويدئوى برعهده گرفتن مسئوليت انفجارها را ضبط كرده بود گزارش 
داده بودند. در اين خانه يك پرچم داعش و چند يونيفرم مشابه لباس هاى افراد 
داخل ويدئوى داعش و همچنين 150 عدد ديناميت و 100 هزار ساچمه يافت 
شد. ارتش سريلانكا تأييد كرد افراد مسلح كشته شده، از اعضاى گروهك «جماعت 
توحيد» بودند. گروهى كه پيش تر نيز مظنون اصلى انجام اين حملات بودند. اين 
ويدئو دو روز پس از وقوع بمب گذارى ها پخش شد كه هشت فرد مسلح را زير 
پرچم داعش نشان مى داد. اين افراد وفادارى خود به «ابوبكر بغدادى» سركرده 

داعش را اعلام كردند. 
سريلانكا اخيراً صحنه سلسله حملات تروريستى بود كه گروه تروريستى داعش 
مسئوليت آن را بر عهده گرفت. پيش تر دولت سريلانكا گروه محلى «جماعت 
توحيد» را مسئول اين انفجارها معرفى كرده و گفته بود اين گروه، اين حملات 
تروريستى را با كمك يك شبكه بين المللى سازماندهى كرده است. بمب گذارى در 
سه كليسا و چهار هتل  سريلانكا روز يكشنبه هفته پيش به جان باختن بيش از 
253 نفر و زخمى شدن حدود 500 تن ديگر منجر شد. 38 نفر از كشته شدگان 
داراى مليت  خارجى بودند. كليساى «سنت آنتونى» در منطقه كوچچيكاده، كليساى 
«كاتوواپيتيا» در منطقه كاتانا، هتل هاى «شانگرى-لا» و «كينگبرى» در كلمبو از 
جمله اهداف اين انفجارهاى تروريستى بودند. نهادهاى امنيتى و پليس سريلانكا 
متهم شده اند كه با وجود دريافت هشدار درباره احتمال وقوع چنين حملاتى تدابير 
امنيتى مناسب را اتخاذ نكرده اند. اما «رانيل ويكرماسينگه»، نخست وزير سريلانكا 
در مصاحبه با بى بى سى خود را مسئول اهمال و قصور دستگاه امنيتى در جريان 
اين حملات ندانسته و گفته است او گزارش محرمانه اطلاعاتى را دريافت نكرده 
بود. آخرين اطلاعات حاكى است پليس سريلانكا تاكنون بيش از 70 مظنون را 
در جريان عملياتى كه از 6 روز پيش آغاز شده دستگير كرده  و 140 فرد ديگر 
تحت پيگرد قرار دارند. تاكنون هزاران مسلمان به دليل هراس از انتقام جويى از 
حملات داعش، بازداشت  شدن و پاكسازى هاى امنيتى، سريلانكا را ترك كرده اند. 
همچنين به دليل شدت گرفتن اقدامات امنيتى، مراسم دعايى كه قرار بود امروز 
در كليساهاى سريلانكا در يادبود كشته شدگان هفته گذشته برگزار شود، لغو 
شد. اين در حالى است كه داده هاى اطلاعاتى هنوز احتمال وقوع حملات بيشتر 
در سريلانكا را منتفى نمى دانند. وزارت خارجه آمريكا نيز بامداد شنبه با صدور 
هشدار درباره احتمال وقوع حملات تروريستى بيشتر در سريلانكا، از شهروندان و 

ديپلمات هاى خود در اين كشور خواست كه آنجا را ترك كنند.

 جهان/ ساحل عباسى  جمعه 24 اسفند 
سال گذشته انتشار خبر حمله تروريستى 
به نمازگزاران در دو مسجد نيوزيلند در 
صدر اخبار قرار گرفت و جهان را در شوكى 
بزرگ فرو برد. فرد تروريست با انديشه هاى 
راست افراطى و ضدمهاجرتى در حالى كه 
به سبك بازى هاى كامپيوترى اسلحه اى 
خودكار در دست داشت با ورود به محل 
عبادت مسلمانان در شهر كرايست چرچ به 
روى نمازگزاران آتش گشود كه در نتيجه اين 
اقدام 50 تن شهيد و 49 تن ديگر زخمى 
شدند. شبكه هاى خبرى جهان در پى اين 
فاجعه، با انتشار تصويرى از برينتوت ترانت 
عامل اصلى حمله، وى را مانند دونالد ترامپ، 
رئيس جمهورى آمريكا، معتقد به برترى 
كامل نژاد سفيد توصيف كردند. جدا از تمامى 
تحليل هاى صورت گرفته، حمله تروريستى 
نيوزيلند يك بار ديگر توجهات را معطوف به 
تهديدهايى كرده است كه جريانات افراطى 
راست گرا ممكن است براى جهان داشته 
باشند. در همين راستا و به منظور آشنايى 
بيشتر با زمينه ها، علل و چرايى اين حمله 
تروريستى در گفت وگو با 
ميانجي،  نميني  جلال الدين 
سفير سابق جمهوري اسلامي 
ايران در نيوزيلند به بررسى 
ابعاد حادثه پرداخته ايم كه در 

زير به آن اشاره مى شود.

 وضعيت زندگى و سطح 
اجتماعى و فرهنگى مردم 
نيوزيلند چگونه است؟ آيا 
مسلمانان با ديگر اديان در 
يك سطح هستند يا اينكه 
تفاوت هايى ميان اقشار 
مختلف جامعه وجود دارد؟ 
كشوري  نيوزيلند 
از  بيش  و  است  مهاجرپذير 
85 درصد جمعيت آن فرزندان افرادي 
هستند كه در دو قرن گذشته از اقصي 
نقاط دنيا- البته بيشتر از اروپا- به آن كشور 
مهاجرت نموده اند؛ بنابراين اين كشور بافت 
چندفرهنگي دارد. هرچند كه فرهنگ 
آنگلوساكسوني در نيوزيلند گسترده تر است 
ولي دولت اين كشور از مسلط نمودن 
فرهنگ واحد پرهيز نموده و مروج يك نظام 
چندفرهنگي مي باشد. بيش از 60 هزار نفر 
از جمعيت 4/5 ميليون نفري نيوزيلند را 
مهاجران مسلمان تشكيل مي دهند كه 
در فضاي غالب چندفرهنگي آن كشور از 
آزادي كامل در انجام مناسك ديني شان 
برخوردارند. مثلاً زنان مسلمان در استفاده از 
حجاب در همه جا- از جمله در محل كار و 
دانشگاه ها- آزادند. مساجد مسلمانان نيز در 
اغلب شهرهاي نيوزيلند داير و فعال مي باشد. 
حتي شهرداري هاي نيوزيلند در شهرهاي 

فاقد مسجد سالن هايي را در اختيار مسلمانان 
قرار مي دهند تا مناسك ديني شان را بجاي 
آورند. به طور كلي مسلمانان در نيوزيلند 
زندگي راحت و آرامي دارند و در آن كشور 
تبعيضي عليه آن ها مشاهده نمي شود. تاكنون 
در چهار دوره مجلس نيوزيلند داراي نماينده 
مسلمان بوده است و هيچ گونه محدوديتي 
جهت حضور مسلمانان در مناصب دولتي 

وجود ندارد.

  ارتباط مسلمانان با همديگر (فرقه ها 
اعم از شيعه و سنى) و با ديگر اديان 

چگونه است؟
حدود 20 درصد از مسلمانان نيوزيلند شيعه 
هستند كه بيشتر ريشه ايراني و افغاني و 
بعضاً شبه قاره اي و عربي دارند. آن ها عمدتاً 
در شهرهاي آكلند و كرايست چرچ ساكن 
بوده و در اين دو شهر و نيز در شهرهاي 
ولينگتون و پالمرستون نورث و هميلتون و 
چند شهر ديگر داراي بيش از 10 مسجد و 
حسينيه هستند. شيعيان نيوزيلند همچون 
پيروان ساير مذاهب از آزادي كامل در انجام 
مناسك مذهبي شان برخوردار بوده و بويژه 
در برگزاري مراسم دهه محرم و شب هاي 
احيا فعال مي باشند. شيعيان در قالب فضاي 
چندفرهنگي نيوزيلند از روابط خوبي با 
پيروان ساير اديان برخوردارند. حتي در برخي 
شهرها شيعيان با بزرگان اديان ديگر جلسات 
دوره اي تحت عنوان گفت وگوي اديان برگزار 
مي كنند. احترام به حقوق ديگران اصلي 
جاافتاده در بين مردم نيوزيلند است و در 
اين چارچوب پيروان اديان و مذاهب مختلف 
تلاش مي كنند تا از طريق تعامل و گفت وگو 

به شناخت واقعي از همديگر دست يابند.

 علت حادثه تروريستى اخير را چه 
مى دانيد؟ چرا در نيوزيلند اين اتفاق 
افتاد و آيا سابقه نزاع بين اديانى در آن 

كشور وجود دارد؟
چنانچه گفتم نيوزيلند كشوري چندفرهنگي 
است و از آرام ترين كشورهاي دنياست. 
در اين كشور هيچ گونه نزاع بين ادياني 
وجود ندارد. حمله تروريستي به دو مسجد 
كرايست چرچ در واقع واكنشي بود به فضاي 

چندفرهنگي نيوزيلند. اين واكنش از سوي 
يك ديدگاه كه تحت عنوان برترانگاري 
نژاد سفيد شناخته مي شود صورت گرفت. 
ديدگاه مذكور اكنون به صورت جنبشي در 
غرب درآمده است كه مهاجران- بويژه از 
كشورهاي اسلامي- را هدف قرار داده است. 
اين جنبش فاقد تشكيلات منسجم عملياتي 
است و پيروان آن با تشخيص خودشان به 
صورت انفرادي عليه مهاجران عمليات انجام 
مي دهند. حمله كرايست چرچ بزرگ ترين 
عمليات انفرادي اين جنبش بود كه از سوي 
يك جوان 28ساله استراليايي به نام برينتوت 
ترانت انجام گرفته و 50 كشته و 50 مجروح 
برجاي گذاشت. پيروان اين جنبش گرايش 
نژادپرستانه داشته و مخالف برابري انسان ها 
هستند آن ها معتقدند كه نژاد سفيد بر ساير 
نژادها برتري دارد و بايد بر آن ها حاكم گردد. 
اين جنبش از جانب تأثيرات مهاجران بر بافت 
نژادي و فرهنگي جوامع غربي احساس خطر 
نموده بنابراين مقابله با مهاجرت از كشورهاي 
ديگر به سرزمين آن ها و نيز مهاجراني كه در 
جوامع آن ها زندگي مي كنند را هدف قرار 
داده است. امروزه مي توان تأثير اين جنبش 
بر مواضع ضدمهاجرتي احزاب راست گرا در 
تعدادي از كشورهاي غربي را مشاهده نمود. 
البته احزاب راست گراي نيوزيلند فاقد چنين 
گرايشي هستند و حمله تروريستي كرايست 
چرچ يك حركت استثنايي انفرادي از سوي 

يك جوان استراليايي در آن كشور بود.

 برخورد مردم و مسئولان با اين حادثه 
و همدردى با مسلمانان چگونه بود؟

هدف تروريست حمله كننده به دو مسجد 
در كرايست چرچ ايجاد بدبيني نسبت به 
مسلمانان در نيوزيلند و نيز ناامن نمودن 
آن كشور براي آن ها بود. ولي نه تنها وي در 
دستيابي به اين هدف ناكام ماند بلكه پس 
از حمله، وضعيت مسلمانان در نيوزيلند 
بسيار بهتر گرديد. به گونه اي كه دكتر فاروق 
مصطفي، رئيس فيانز(فدراسيون مؤسسات 
اسلامي در نيوزيلند)كه بزرگ ترين و 
گسترده ترين تشكيلات مسلمانان در نيوزيلند 
است در مصاحبه اي گفت كه مسلمانان اكنون 
به درك روشن تري از اين واقعيت رسيده اند 

كه نيوزيلندي ها آن ها را دوست دارند. وي 
گفت كه انتظار چنين واكنش گسترده اي 
عليه حمله به مسلمانان را نداشته اند. در اين 
واقعه توجه دولت نيوزيلند به مسلمان در 
حدي بود كه مسلمانان كمپيني در حمايت 
از اعطاي جايزه صلح نوبل به خانم جسيندا 
آردرن، نخست وزير نيوزيلند راه انداخته اند كه 
ادامه دارد. در واقع حمله به نمازگزاران در دو 
مسجد كرايست چرچ موجب واكنش بسيار 
گسترده مردم و دولت نيوزيلند در حمايت 
از حقوق و امنيت مسلمانان در نيوزيلند 
گرديد. خانم آردرن، نخست وزير نيوزيلند 
بلافاصله حمله را محكوم كرده و آن روز 
(24 اسفند) را يكي از تاريك ترين روزهاي 
نيوزيلند خواند. وي سپس حمله را تروريستي 
خواند كه پديده بي سابقه اي بود زيرا معمولاً 
كشورهاي غربي از اطلاق تروريست به 
مهاجمان غيرمسلمان در كشورهايشان ابا 
دارند ولي خانم آردرن براي نخستين بار يك 
مهاجم سفيدپوست غيرمسلمان را تروريست 
خواند. همچنين وي در دو هفته نخست پس 
از حمله، سه بار به كرايست چرچ سفر كرده و 
در حالي كه به احترام مسلمانان شالي بر سر 
داشت با خانواده قربانيان ملاقات كرده و به 
وضعيت آن ها از نزديك رسيدگي نمود. اعلام 
يك روز عزاي عمومي و نيمه افراشته كردن 
پرچم ها، حضور خانم آردرن در بزرگ ترين 
مسجد ولينگتون و احترام به قربانيان واقعه 
با گذاشتن دسته گل در مقابل مسجد و نيز 
برگزاري مراسم رسمي بزرگداشت قربانيان 
در محل واقعه با حضور ده ها هيئت و مقام 
خارجي از ديگر اقدامات خانم آردرن، نخست 
وزير نيوزيلند بود. دولت نيوزيلند همچنين به 
سرعت و در 10 روز قانون اسلحه را تغيير داده 
و دسترسي مردم به سلاح هاي نيمه اتوماتيك 
را ممنوع كرد. تشكيل جلسه ويژه پارلمان 
براي بزرگداشت قربانيان و باز كردن دفتر 
يادبود براي آن ها در تمامي سفارتخانه هاي 
نيوزيلند و نيز اعلام دو دقيقه سكوت همزمان 
با نخستين هفته حمله در سراسر كشور از 
ديگر اقدامات دولت در رابطه با موضوع بود. 
در كنار دولت نيوزيلند مردم آن كشور نيز 
در ابراز همدردي با قربانيان حادثه سنگ 
تمام گذاشتند. آن ها به طرق مختلف تلاش 
نمودند كه در تسكين آلام مسلمانان مؤثر 
واقع شوند گل گذاري مردم در مقابل مساجد 
بسيار گسترده بود به گونه اي كه جلو مساجد 
مملو از دسته هاي گل شده بود. تعدادي از 
خانم هاي غيرمسلمان به احترام قربانيان شال 
و روسري بر سر مي كردند. كمك هاي مردمي 
به حادثه ديدگان جهت تأمين نيازهاي آن ها 
به طور چشمگيري انجام مي گرفت. در آن 
روزها بارها شاهد ابراز محبت نيوزيلندي ها 
به مسلمانان در خيابان ها و مراكز عمومي 
بودم. واقعاً در آن روزها مردم نيوزيلند اوج 
نوعدوستي و احترام به غيرهمكيشان را به 

سفير سابق ايران در نيوزيلند در گفت وگو با قدس:

هدف حمله كرايست چرچ ايجاد بدبينى نسبت به مسلمانان بود

اين كشور بافت 
چندفرهنگي دارد. 
هرچند كه فرهنگ 
آنگلوساكسوني در 
نيوزيلند گسترده تر 
است ولي دولت 
اين كشور از مسلط 
نمودن فرهنگ 
واحد پرهيز نموده 
و مروج يك نظام 
چندفرهنگي مي باشد

برش

سى.ان.ان جزئياتى از بزرگ ترين اعدام دسته جمعى تاريخ عربستان را افشا كرد 

دادگاه هاى صورى سعودى
از  آمريكايى جزئيات جديدى  يك شبكه خبرى   جهان  
جلسات محاكمه تعدادى از متهمان بزرگ ترين اعدام دسته 
 جمعى تاريخ عربستان منتشر كرد. سى.ان.ان بر اساس اين 
اسناد و مدارك كه به صورت انحصارى در اختيار دارد، نوشت: 
25 متهمى كه اعدام آن ها اجرايى شد، حكمشان تنها پس از 
سه جلسه محاكمه در سال 2016 صادر شده بود و 11 تن 
از آن ها به اتهام واهى «جاسوسى براى ايران» به اعدام محكوم 
شدند. 14 متهم ديگر به تشكيل يك «گروهك تروريستى» 
در تظاهرات ضد دولتى سال هاى 2011 و 2012 در شهر 
شيعه نشين العواميه محكوم شدند. بر اساس اين اسناد، برخى 
متهمان به دادگاه اعلام كردند كه اعترافاتشان دروغ بوده و 
تحت شكنجه گرفته شده اند. سى.ان.ان افزود: برخى از اين 
متهمان گفتند به جز اثر انگشت  اطلاعى از اين اعترافنامه ها 
نداشته اند و اين اعترافات را افرادى كه به دستشان شكنجه 
شدند، نوشته اند. عربستان سه شنبه گذشته 37 تن را به اتهامات 
آنچه «جرايم مرتبط با تروريسم» خوانده بود، اعدام كرد و به 
اين ترتيب تعداد اعدام هاى سال جارى ميلادى در اين كشور 

به 80 مورد رسيد. اين خبر در عرصه بين المللى واكنش هاى 
منفى زيادى به دنبال داشته است. فعالان شبكه هاى اجتماعى 
از  تن   32 گفته اند  سعودى  عربستان  اينترنتى  كاربران  و 
اعدام شدگان، از شيعيان منطقه قطيف و رجال دين و طلاب 
علوم دينى منطقه شرقيه هستند. اين اقدام حكام سعودى در 
حالى است كه محمد بن سلمان وليعهد جوان سعودى كه 
در سوداى نشستن بر تخت پدرش قرار دارد، پيش از اين در 
اقدامات صورى و با هدف فريب افكار عمومى و همچنين به 
منظور سرگرم كردن ملت و غافل كردن آن ها از حقوق اساسى 
اصلاحاتى نمادين مانند اعطاى حق رانندگى به بانوان و يا 
گشودن سينماها و فعاليت هاى تفريحى و سرگرمى به سبك 
غربى را آغاز كرده بود. در همين حال پارلمان اروپا با انتقاد از 
اين اقدام عربستان اعلام كرد: اين اعدام ها به دليل عدم رعايت 
اصول حقوقى و اعتراف گيرى زير شكنجه و نيز شيوه اجراى 
اين حكم ها وحشتناك هستند. كميته آمريكايى آزادى هاى 
دينى در جهان نيز در واكنش به اين جنايت هولناك مقامات 

سعودى خواستار انجام اقدام عليه اين كشور شد.

عكس نوشت

حمايت تمام قد اردنى ها از آرمان فلسطين
هزاران نفر از مردم اردن با شركت در راهپيمايى بزرگى كه در منطقه «سويمه» 
در نزديكى مرزهاى اين كشور و فلسطين اشغالى برگزار شد، جنايت هاى رژيم 
صهيونيستى عليه مردم فلسطين را محكوم كردند. راهپيمايان در شعارهايشان 
مخالفت صريح خود با توطئه ترامپ موسوم به معامله قرن كه قرار است براى 
حل منازعه فلسطينى ها و صهيونيست ها ارائه شود را مورد تأكيد قرار دادند. مراد 
العضايله، دبيركل «حزب جنبش اسلامى كار» اردن بر موضع ملت اين كشور براى 
رد هر گونه توطئه در خصوص حل مسئله فلسطين و خدشه دار شدن ماهيت 

عربى و اسلامى قدس تأكيد كرد.
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